
1

Distribution of Peplis portula in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Peplis portula published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Elatine
lokalita: Okres Liberec: Boleslav, na obnaženém bahnitém dně vypuštěného rybníčka na severním okraji obce; ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'33.42''N, 15°1'43.95''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-07
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202458

původní jméno: Elatine
lokalita: Okres Liberec: Boleslav, na obnaženém bahnitém dně vypuštěného rybníčka na severním okraji obce; ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'33.42''N, 15°1'43.95''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-07
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203852

4956d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

původní jméno: Elatine
lokalita: Okres Liberec: Dolní Oldříš, na bahnité rozlitině potůčku pod zrušeným rybníčkem v obci poblíže státní hranice; ca 360 m
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 51°0'37.06''N, 15°8'34.63''E, ± 350m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-17
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202457

5052a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: u0204lp_022216_21_M2.1
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'58.96''N, 14°22'28.31''E, ± 5m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5820868

5052b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Alt Ehrenberg (Bez. Rumburg) [= Staré Křečany], in einen ausgetrockneten kleinen Teich (cca 6 dm2)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'6.16''N, 14°29'38.14''E, ± 1200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-09-28
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202302

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Auf Stoppelfeld, Königsmark [= Šluknov-Království]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'49.42''N, 14°29'37.78''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1861
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Centunculus minimus
ID: 10202243

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Děčín: ad limum iuxta alveum parvum exsiccatum in pratis humidis ca. 2 km situ mer.-occ. ab opp. Šluknov, alt. ca 380
m s. m
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'24.65''N, 14°25'40.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-20
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /60/ Staré Křečany: v okolí při břehoch, u plotů a křoviny
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'4.89''N, 14°29'46.33''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982461

5053d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Böhmen: in feuchten Gräben bei Warnsdorf [= Varnsdorf]
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'32.20''N, 14°37'10.24''E, ± 2300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1869-09
nálezce: Eduard Hackel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179800

5056a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pertoltice (okr. Liberec), vysychající kaluže na cestě na kraji lesa cca 1,1 km ZSZ od kostela v obci, 290 m n. m., 50°59'07,4"N,
15°03'49,5"E
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'7.40''N, 15°3'49.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179313

původní jméno: Elatine
lokalita: Okres Liberec: Předlánce, vyschlá kalužina nedaleko cesty do osady Polní domky JV od k. 279 poblíže osamělého statku; ca
260 m
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.31''N, 15°2'21.95''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-07-30
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202455

5056b

původní jméno: Elatine
lokalita: Okres Liberec: Dolní Pertoltice, na obnaženém bahně rybníka u k. 284 u silnice na Frýdlant; 284 m
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'29.41''N, 15°5'10.55''E, ± 170m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

5056c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, na zamokřeném písčito-jílovitém dně nádrže pro nové koupaliště u silnice k vrchu U rozhledny u
kalužiny; ca 300 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°56'10.85''N, 15°4'46.40''E, ± 750m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-30
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203854

5056d

původní jméno: Montia rivularis
lokalita: Raspenau bei Friedland [= Raspenava]
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'0.39''N, 15°8'10.87''E, ± 2500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1889-08
nálezce: J. Blumrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. Jage 1974: Peplis portula
ID: 10202425

5151b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Děčín: Mezná: kančí kaliště u lesní cesty vedoucí z Mezních Luk na Pravčickou bránu 1,4 km SV od Mezné, 0,75 km SSZ
osady Mezní Louky. 310 m n. m.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.70''N, 14°18'39.80''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2009-09-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179342

5151c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°49'3.00''N, 14°13'26.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097252

5152a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vysoká Lípa (okr. Děčín), rybníček v rokli Hauschengrund, cca 1,8 km VSV od Malé Pravčické brány, cca 300 m n. m.,
50°52'36"N, 14°22'32"E
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'36.00''N, 14°22'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5152b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bohemia septentrionalis, in vico Dolní Chřibská prope opp. Rumburk
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'53.03''N, 14°27'47.04''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202301

původní jméno: indet.
lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.37''N, 14°26'27.05''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202329

5152c

původní jméno: Peplis
lokalita: Lužná u Srbské Kamenice: okraj rybníka
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'39.80''N, 14°20'4.12''E, ± 250m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1976-11-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186912

5153a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Česká Lípa: Horní Chřibská: obnažené dno vypuštěného rybníka při JV okraji obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'17.25''N, 14°31'18.55''E, ± 75m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179329

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Rumburk: in sphagnosis riparum piscinae Světlík prope Rybniště apud Varnsdorf, in NW parte piscinae, cca 490 m s.
m.
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.81''N, 14°33'8.30''E, ± 330m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1956-08-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1969: Callitriche platycarpa?
ID: 10202450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 466. Horní Chřibská: vypuštěný rybník při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'15.00''N, 14°31'17.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444999

5156c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Fojtka - levý břeh přehrady (u trav. pláže)
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'29.65''N, 15°3'24.67''E, ± 225m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-07-22
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 92a
ID: 10180155

5249c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: [Krupka-Horní Krupka,] beim Kesselteich [= Kotelní rybník] im Erzgebirge (600 m) das beiliegende Pflänzchen am
schlammigen Ufer
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'15.50''N, 13°52'25.39''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1928-09-09
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204149

5251c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: B. Malschwitz [= Malšovice]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'7.46''N, 14°10'10.92''E, ± 1100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885-08-14
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202413

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nebočady
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'35.22''N, 14°11'18.24''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-07-20
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. vlastní terénní šetření - rok 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7830400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5252c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velká Bukovina (okr. Děčín): na dně vypuštěného Velkého rybníka cca 1,5 km SSV od obce, dosti hojně
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.42''N, 14°24'40.21''E, ± 290m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180145

původní jméno: Peplis
lokalita: Karlovka u Žandova: mokrý okraj kukuřičného pole na okraji lesa SV obce
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'41.41''N, 14°24'6.38''E, ± 170m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186904

původní jméno: Peplis
lokalita: Karlovka u Žandova: zčásti vypuštěný Velký rybník asi 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.22''N, 14°24'40.29''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186905

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Karlovka u Žandova: letněný rybník V obce
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.22''N, 14°24'40.29''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-08-31
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186917

původní jméno: Peplis portula
lokalita: České středohoří: Karlovka, rybník u SV okraje vsi, 50°44'42"N, 14°23'52"E
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°23'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204035

původní jméno: Peplis portula
lokalita: České středohoří: Karlovka, velký rybník 1,5 km VJV od vsi, 50°44'17"N, 14°24'42"E
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

5252d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Volfartice (okr. Česká Lípa): na břehu Černého rybníka, cca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.38''N, 14°25'24.13''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180144

5253a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Svor, rybník poblíž ZSZ okraje obce, (Lok. 22)
souřadnice: 50°47'52.03''N, 14°34'18.01''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036231

5253b

původní jméno: indet.
lokalita: Česká Lípa: in pratis turfosis ad marginem oppidi Cvikov
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'37.79''N, 14°37'59.33''E, ± 1450m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202451

5253c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Manischer Breitteich [= Česká Lípa-Manušice, Velký manušický rybník], Ost Seite
nejbližší obec: Česká Lípa-Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'49.84''N, 14°30'46.31''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-31
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část schedy psána německým těsnopisem
ID: 10203810

5254d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českolipsko, vodní příkop ca 50 m od silnice Janovice - Dubnice
nejbližší obec: Dubnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'58.32''N, 14°48'56.01''E, ± 1300m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-09
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Čvančara
ID: 10179809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českolipsko, vodní příkop ca 50 m od silnice Janovice - Dubnice
nejbližší obec: Dubnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'58.32''N, 14°48'56.01''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-09-07
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Čvančara
ID: 10180161

5255a

původní jméno: Peplis portula
souřadnice: 50°47'8.27''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085028

5256a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Liberec, na obnaženém dnu přehrady [= vodní nádrž Starý Harcov]; cca 370 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'14.03''N, 15°4'34.16''E, ± 480m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-24
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180163

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.03''N, 15°3'32.54''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1841
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202298

5256b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Liberec: Liberec, Liberec XXX, hoření rybník nad koupalištěm Vratislavice, rybník
nejbližší obec: Liberec-Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°45'0.72''N, 15°6'4.19''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-06
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

5257c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec n. N., jablonecký břeh 1. přehradní nádrže (počítáno od přehr. zdi)
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'8.40''N, 15°10'14.64''E, ± 400m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-08-24
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180164

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mšeno n. N., na 3. hrázi přehrady
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou-Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.58''N, 15°10'18.47''E, ± 110m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1920-08-03
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180162

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec nad Nisou, vodni nadrz Mseno I, JV cip u jedne ze struh
souřadnice: 50°44'2.00''N, 15°10'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532046

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'18.00''N, 15°10'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146998

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'31.00''N, 15°10'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°10'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1147106

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'7.00''N, 15°10'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146983

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'10.00''N, 15°10'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146946

5346c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hora Sv. Kateřiny (okr. Most): mokřad na průseku vedení trasy plynovodu, na Z úpatí Vraního vrchu (k. 685,7); 0,4 km SZ od
kóty; 580 m n. m.
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'51.58''N, 13°24'43.72''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-06-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180149

5347d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rauschengrund [= Litvínov-Šumná]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'35.46''N, 13°35'26.32''E, ± 1200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

5348c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pustá místa uhelná s tůňkami a rybníčky u Duchcova
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'9.69''N, 13°44'45.84''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1904-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202474

5349a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: b. Probstau (Teplitz) [= Proboštov]
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'4.58''N, 13°50'9.07''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-07
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202409

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mariaschein, Hohenstein [= Krupka-Unčín]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'11.90''N, 13°53'54.65''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1880-08-11
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202406

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Probstau [= Proboštov]
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'4.58''N, 13°50'9.07''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-07-27
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203840

5349b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: An dem Tümpel am Strisowitzer Berg [= Ústí na Labem, Střížovický vrch]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.40''N, 13°59'34.88''E, ± 850m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-13
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

5350b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bei Großprießen a. d. Elbe [= Velké Březno]
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.85''N, 14°8'30.44''E, ± 1350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-22
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202410

5350c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Elbe-Ufer am Fuß des Schreckenstein b. Aussig [= Ústí nad Labem-Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'19.75''N, 14°2'58.16''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1870-09-24
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202263

původní jméno: Peplis portula
lokalita: An den Elbtümpeln zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] und Wannow [= Ústí nad Labem-Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'44.62''N, 14°2'39.13''E, ± 1150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-09-04
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202407

5351a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Im nassen Ufersande der Elbe b. Tichlowitz [= Těchlovice]
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'48.94''N, 14°12'4.50''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-08-27
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202412

5352a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Schlamboden im "Ölteich" bei Hermsdorf [= Žandov-Heřmanice] unweit Graber [= Kravaře]. Zusammen mit Juncus
bufonius, Limosella aquatica u. Plantago intermedia
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.26''N, 14°22'37.62''E, ± 1350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1937-08-24
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

5353a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vor des nach Klein-Eicha [= Česká Lípa-Dubice], Polzenbrücke [= most přes Ploučnici]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.81''N, 14°30'37.97''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-07-09
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část schedy psána německým těsnopisem
ID: 10202384

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tümpel bei Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.31''N, 14°32'5.51''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-07
nálezce: C. Wolf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202429

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Schiessniger Teich bei Böhm. Leipa [= Česká Lípa-Žizníkov, Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Česká Lípa-Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.20''N, 14°34'7.55''E, ± 130m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202506

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Gräben bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.31''N, 14°32'5.51''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1873-07
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203832

původní jméno: Peplis portula β suberecta
lokalita: Schlamige Tümpel an der Bahn beim Kahlenberge b. Leipa [= Holý vrch na JZ okraji České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.53''N, 14°30'58.49''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204144

5353c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /37/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1998. uměle vybud.tůňky J od rybníka.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°33'28.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce:  Turoňová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
ID: 8279724

5353d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brenná (CL), niva řeky Ploučnice, u osady Veselí, mokrá louka, 260 m n. m.
nejbližší obec: Zákupy-Veselí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'44.27''N, 14°38'9.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179834

5354b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Gross-Roll in Böhm. [= Velké Ralsko]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.48''N, 14°47'40.16''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202179

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Großroll b. Niemes [= Velké Ralsko]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.48''N, 14°47'40.16''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202438

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 619. Nový Dvur: hráz a V okraj rybníka asi 400 m JV křižovatky v zaniklé obci
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°48'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5354c

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia. Mezi Mimoní a Doksy
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°42'8.00''E, ± 4000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51369; C. Baenitz Herbarium Europaeum; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 10205041

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia. Kummer u Mimoně [= Hradčany]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.00''N, 14°42'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51373; C. Baenitz Herbarium Europaeum; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 10205042

5354d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českolipsko, kaluž v bývalé obci Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.24''N, 14°49'53.31''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179841

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českolipsko, kaluž v bývalé obci Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.24''N, 14°49'53.31''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180165

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českolipsko, kaluž v bývalé obci Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.24''N, 14°49'53.31''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bei Höflitz [= Hvězdov u Mimoně]
nejbližší obec: Ralsko-Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'10.89''N, 14°47'38.58''E, ± 650m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1864
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202402

5355a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: l0027_033108_119_T1.10
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'0.91''N, 14°50'7.48''E, ± 9m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6208849

5355c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hvězdov u Mimoně: rozježděné mokré písčiny poblíž prameništní oblasti Ploužnického potoka
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.96''N, 14°50'34.79''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186901

5359c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jilemnice. Rybník u Lázní, v kalužinách
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'42.60''N, 15°31'11.13''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: Josef Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202349

5446d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.91''N, 13°26'59.95''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-14
nálezce: Anton Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek] Döranwiese? [nečit.]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.84''N, 13°27'6.75''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-10
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203809

5447d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kopitz bei Brük [= těžbou zaniklá obec Kopisty u Mostu]: Wiesen bei Julius Schacht
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'57.07''N, 13°38'12.28''E, ± 1600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-04
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202418

5449c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Milešovské středohoří (44): Lukov, Vojenský rybník 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'47.98''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203914

5450a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zirkowitz, Elbufer [= Ústí nad Labem-Církvice, břeh Labe]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'27.89''N, 14°2'9.63''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202386

5450d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Litoměřice. Litoměřická kotlina, mokřiny navazující S Terezína
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'14.62''N, 14°9'9.99''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-06-30
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Terezín: vysychající tůně na zatopené Terezínské kotlině, hojně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'2.13''N, 14°9'50.55''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186906

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Auf dem Ufersande der Elbe [= Labe] und Eger [= Ohře] bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.56''N, 14°8'9.65''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1868
nálezce: August C. Mayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202180

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Schlammboden am Elbarm auf d. Sandinsel bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.25''N, 14°7'52.35''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-06
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203859

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hie u. wieder auf Schlamm an den Ufern der Flüsse u. stehenden Gewässer. Auf der Herzinsel bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.25''N, 14°7'52.35''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1871-08-07
nálezce: August C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203812

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.65''N, 14°7'53.89''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán jako "KK"
ID: 10204146

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.65''N, 14°7'53.89''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

5453b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'11.16''N, 14°39'18.39''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josefína Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202297

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: bei Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'11.00''N, 14°39'18.00''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195533; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10204935

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českolipsko, Doksy, rybí sádky při V okraji města, mezi kostelem a žel. tratí, sádka č. 14 (v. č.)
souřadnice: 50°33'49.00''N, 14°39'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546049

5454a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradčany (okr. Česká Lípa), Velká louka (J od Hradčanských rybníků, cca 800 m ZJZ od kóty 321 Dubový vrch), kaluž na cestě,
cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'52.61''N, 14°43'47.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179308

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In einem Wassergraben des Heidemühlteiches [= Břehyňský rybník] bei Hirschberg [= Doksy] auf Moor schwimmend
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'43.87''N, 14°42'19.98''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-08-15
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202387

5461c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Trutnov: břehy lesního rybníčka u osady Jirský Důl 7 km JV [recte: SV] od Dvora Králové n. L.; 450 m s. m.
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'32.23''N, 15°52'18.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-05
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200886

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Trutnov: břehy lesního rybníčka u osady Jirský Důl 7 km JV [recte: SV] od Dvora Králové n. L.; 450 m s. m.
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'32.23''N, 15°52'18.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-05
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200976

5463a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Náchod, k. ú. Jetřichov, rané sukcesní stadium na střídavě zamokřeném dně jižní části pískovny mezi silnicí a lesním
komplexem jihozápadně od obce, ca 482 m n. m.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'57.92''N, 16°14'46.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-09-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180114

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Náchod, k. ú. Jetřichov, podmáčená plocha v těženém písníku jihojihozápadně od obce, asi 200 m jižně od silnice do
Březové, asi 485 m n. m.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'57.92''N, 16°14'46.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003-08-14
nálezce: Adriana Havlíčková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180112

5463b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lom na Pasách
souřadnice: 50°35'38.42''N, 16°15'14.90''E, ± 65m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2008): monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 13104968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

5464b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 21. Louka SSZ od Ptačího vrchu, křemenný porfyt
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'43.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875787

5546d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Eidlitz bei Komotau [= Údlice]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.38''N, 13°27'34.68''E, ± 1400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1859
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202401

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Eidlitz bei Komotau [= Údlice]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.38''N, 13°27'34.68''E, ± 1400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1856-08
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202397

5551d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Břeh labské tůně u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.98''N, 14°15'57.36''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202471

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Roudnice [nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.98''N, 14°15'57.36''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202520

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Roudnice, tůň na pravém břehu labském
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.98''N, 14°15'57.36''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

5552d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivenice
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'35.64''N, 14°25'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1908-09-02
nálezce:  Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202322

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivenice u Mělníka
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'35.64''N, 14°25'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202521

5555b

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Bakov n/Jiz.: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.28''N, 14°57'57.28''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202262

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bakov n/J.: Kalvárka [vrch VSV Bakova]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.28''N, 14°57'57.28''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203838

5555d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na mokré lesní cestě v záp. části lesa u Husí Lhoty
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'34.82''N, 14°59'47.82''E, ± 750m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1966-07-21
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

5556a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlhké, pusté místo u stanice Kněžmostu v okolí Bakova [nad Jizerou]
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'21.44''N, 15°0'59.58''E, ± 600m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1887-07-07
nálezce: Josef Emanuel Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202408

5556d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Mladá Boleslav, pagum Domousnice: in via silvatica humida (via turist. luteo signata [dnes (2016) modrá značka]) haud
procul a ruinis vici Křižánky, ca 3 km situ orient.-bor.-orient. a pago Domousnice, ca. 330 m s. m.
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'11.77''N, 15°9'3.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1980-10-18
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186908

5557b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6688353

5557d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Český ráj: 5557d - Ostružno: rybník Vyplatil Z obce
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768353

5559d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dobeš S od Hořic, křižovatka lesních cest 100 m S od vrcholu Vrbiny, cca 1 km S(-SSZ) od středu Dobše, cca 50°24'51"N,
15°37'46"E, cca 376 m n. m.
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'51.00''N, 15°37'46.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5560b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Království, Huntířov, les poblíž lesní louky Kousky, 1,4 km Z od kostela sv. Jana Nepomuckého v obci, rýhy v lesní cestě, 470
m s. m., 50°28'24"N, 015°47'11"E
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'24.00''N, 15°47'11.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180116

5562b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Červený Kostelec, u ryb. Krčmařík, rozoraná zarostlá plocha (při okraji pole)
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'58.96''N, 16°5'38.70''E, ± 150m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-09
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Hájek
ID: 10180134

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, rybník Špinka, obnažené dno, asi 420 m n. m.
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'23.51''N, 16°6'20.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1986-07-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Faltys
ID: 10180135

původní jméno: Peplis portula
lokalita: o. Náchod, Červený Kostelec, podmáčená louka S města, poblíž vodojemu
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'23.21''N, 16°5'10.50''E, ± 850m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: Marcel Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180129

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obnaž. dno rybníka Špinka u Červ. Kostelce, okr. Náchod
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'23.51''N, 16°6'20.90''E, ± 700m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1960-06-29
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, rybník Čermák, obnažené dno, asi 430 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'15.28''N, 16°6'42.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1988-07-26
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Faltys
ID: 10203958

5641c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kraslice
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'37.88''N, 12°32'33.97''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-08-21
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7218494

5641d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0079_111210_656_M1.7
nejbližší obec: Krásná Lípa u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'14.38''N, 12°36'39.85''E, ± 4m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0079: k0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3457753

5642d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0199_112108_187_X6
nejbližší obec: Lužec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'5.77''N, 12°48'30.78''E, ± 107m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485695

5643a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Krušné hory, Jáchymov, podmáčená cesta 0,2-0,3 km SV od dolu Eliáš, 2 km SZ od Jáchymova
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'1.82''N, 12°53'42.62''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

5643d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostrov n. O., Kfely. Obnažené dno vypuštěného [Březového] rybníka pod lesem směr Popov
nejbližší obec: Ostrov-Kfely, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.57''N, 12°55'20.14''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1974-09-17
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180148

5644d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. K. Vary, Vojenský újezd, rozbahněné dno neb mělká voda v jámách, bývalých tankových krytech, asi 100 m záp. od
křižovatky Třídomí, 710 m
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.09''N, 13°6'41.98''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-10-08
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180147

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Doupovské hory, Humnice (býv.) - Martinov (býv.), zamokřené tankové okopy v loukách na JV úpatí Havraně (kóta 736), cca
600 m SZ býv. Martinova, cca 700 m JZ býv. Humnice, 665-670 m/m, bahnitá dna okopů (někde ojediněle, jinde rozsáhlý porost)
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'6.58''N, 13°9'4.41''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-03
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204052

5645b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: An der Eger bei Kaaden [= Kadaň]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.32''N, 13°16'14.61''E, ± 1750m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-09-01
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202430

5649a

původní jméno: ? Peplis
lokalita: Orasice: břeh Ohře
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°23'17.47''N, 13°54'18.27''E, ± 900m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

5652d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mělník: zaplavovaná místa na levém (záp.) břehu řeky Vltavy u Vrbna. S. m. 160 m.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'17.19''N, 14°27'43.13''E, ± 1450m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179819

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem, 0,5 km J až JV od vsi
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'15.88''N, 14°27'31.62''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204011

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůňka u Vltavy u bývalého přívozu
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'17.68''N, 14°27'46.14''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203995

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, čtvercová nádrž na levém břehu Vltavy, první pod bývalým přívozem
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'29.42''N, 14°28'19.98''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203996

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

5656a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mladá Boleslav: soustava rybníků mezi Ledcemi a Pěčicemi, vykácený lesní porost nad mokrou loukou
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.72''N, 15°2'24.56''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202195

5656c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ledce 14 km VJV od Mladé Boleslavi, mýtina v lese S od rybníka Borůvek 1,6 km JZ od kostela v Ledcích, cca 50°20'35"N,
15°4'18"E, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'35.00''N, 15°4'18.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. L. Adamec
ID: 10180137

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Nymburk, harenaria prope viam publicam situ septentr.-occ. a pago Studce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'0.68''N, 15°2'18.13''E, ± 750m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202390

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, kaluž na cestě v Jabkenické oboře 1,75 km SZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'55.62''N, 15°3'22.05''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204015

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Písečník sev. od Loučeně - mokrá místa i tůňky
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.61''N, 15°1'27.28''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1972: Peplis portulaca
ID: 10204018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

5656d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, střední část lesa mezi Brodkem a Tuchomí, zamokřená lesní cesta směr VJV cca 1,5
km JZ od odbočení polní cesty k Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°9'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207464

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dětenice (okr. Jičín), Brodek, PP Dymokursko-Bahenské louky, v louži na lesní cestě cca 2,4 km JZ od autobusové zastávky v
Brodku, 227 m n. m., 50°20'37,5"N, 15°8'13,0"E (WGS 84)
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.50''N, 15°8'13.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172642

původní jméno: Peplis portula
lokalita: h0183_131208_680_X9A
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.90''N, 15°9'12.96''E, ± 501m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3797202

5657c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dětenice, okr. Jičín: na lesní cestě asi 2 km J od obce, cca 220 m
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'54.58''N, 15°9'54.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-13
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180167

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Nymburk: secundum viam inter silvis situ occ. a statione viae ferreae Mlýnec
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'2.84''N, 15°12'21.08''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-08-06
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Kopidlno: Bařiny u křižovatky drah
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°14'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51370; ex herb. J. Podpěra;
ID: 10205038

5658c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Von trockenen Teichstellen bei Slavostic [= Slavhostice] nächst Kopidlno
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'17.03''N, 15°20'55.91''E, ± 1100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1875-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203811

5658d

původní jméno: indet.
lokalita: districtus Nový Bydžov, in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.07''N, 15°29'34.52''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Limosella aquatica
ID: 10202241

5659c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Severovýchodní Čechy: Na mokré lesní cestě v lese u Lískovic u Hořic, 295 [m; tak vysoko to být nemůže]
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-10
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180143

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Jičín: Lískovice - les
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čechy severovýchodní - Hořice: na vlhké travnaté cestě v Lískovickém lese - 260 m
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180140

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V lese u Lískovce u Ostroměře [= Lískovice]
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180141

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Jičín: Lískovice - les
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1938-09-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180142

původní jméno: indet.
lokalita: Districtus Nový Bydžov, in Quercetis prope vicum Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202357

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hořice, na vlhké travnaté cestě v Lískovickém lese - 253 m
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-08-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V lese u Lískovce u Ostroměře
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202351

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čechy východní - Hořice: na vlhké trav. cestě v list. Lískovickém lese - 250 m
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.47''N, 15°34'37.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203870

5661b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na zaplaveninách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202280

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaromiř in Boh. [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202276

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jaromiř [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Karel Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202295

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jaroměř - na blátě u bařiny "Pod ptákami" [v okolí dnešní ulice Na Ptákách] ve společnosti Limosella aquatica - Pulicaria
vulg.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.32''N, 15°55'44.12''E, ± 220m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jaromiř, Bohem. [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Friedrich Hähnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202398

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jaromiř in Boh. [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202481

5668b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Vidnava: in piscina in pag. Hor. Heřmanice, 250 m s. m
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'10.70''N, 17°6'57.22''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-26
nálezce: Věra Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202382

5738b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Újezd u Krásné; táhlá zrašelinělá rokle; kdysi dávno meliorováno
souřadnice: 50°15'47.46''N, 12°6'55.56''E, ± 155m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11447066

5740c

původní jméno: Peplis portula L.
lokalita: Czech Republic, Plesná-Smrčina (Cheb distr.), a puddle on the unpaved road 480 m SE of the village
nejbližší obec: Plesná-Smrčina, okres Cheb
souřadnice: 50°13'43.30''N, 12°22'23.90''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2014-07-25
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 140712
ID: 10217708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

5741a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Větrné (u Liboce)
nejbližší obec: Liboc u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'14.00''N, 12°30'21.72''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-07
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964260

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Liboc
nejbližší obec: Liboc u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'21.27''N, 12°30'9.06''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-07
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964262

5741d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sokolovská pánev, Lomnice - Lvov (býv.), zatopené kolejiště po přesunu těžké důlní techniky na S straně velké vodní plochy
[již odtěžená] v oblasti poddolobané hlubinnou těžbou uhlí, 1,2 km VJV od Lomnice, na S okraji býv. Lvova, 446 m/m; roztroušeně v
mělké vodě
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'21.23''N, 12°38'55.29''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-08-08
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204051

5742d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Počerny_3580567
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'43.01''N, 12°48'3.13''E, ± 32m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495613

5743a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mezirolí_3600614
nejbližší obec: Mezirolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'3.22''N, 12°50'23.24''E, ± 10m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5502074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5744a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. K. Vary, Voj. újezd, vybuldozerovaná kaluž v planině asi 1 km sev.záp. středu obce (zaniklé) Petrov; altit. 500 m
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'37.81''N, 13°2'29.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-09
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180151

5744b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Doupovské hory: Žďár, lůmek s mokřinkou po P straně silnice mezi Žďárem a Doupovem
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.58''N, 13°9'5.05''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-08-26
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180150

5745c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /291/ Mětikalov (okr. K.Vary): rozbahněné jámy bývalých tankových krytů asi 100m Z od kříížovatky Třídomí.
nejbližší obec: Bukovina u Podb.Roho, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'22.00''N, 13°10'42.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135978

5752a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na bahnitých místech u Hostině blíže Veltrus [= Hostín u Vojkovic] všude
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.02''N, 14°23'42.44''E, ± 850m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-08-15
nálezce: Karel Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202434

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hostín u Veltrus [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.02''N, 14°23'42.44''E, ± 850m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-08-15
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

5753a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V Polabí u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.51''N, 14°31'8.77''E, ± 1300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1873-07
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202502

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sbírána u vodní kaluže u Neratovic; rostla tu v množství ve společnosti: Centunculus, Lythrum hysop., Cyperus flaves.,
Limosella aj.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.35''N, 14°31'43.61''E, ± 1250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203841

5757b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: a0406_131220_32_M2.3
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'21.10''N, 15°15'34.60''E, ± 10m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800183

5758a

původní jméno: indet.
lokalita: Districtus Nový Bydžov, in Querceto prope vicum Sekeřice
nejbližší obec: Kněžice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'12.62''N, 15°22'3.72''E, ± 650m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202359

5758d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rybník u [Nového] Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.40''N, 15°29'25.92''E, ± 5000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

5759a

původní jméno: Peplis
lokalita: distr. Nový Bydžov, via silvatica in silvis situ austr. (ca 2 km) a pago Šaplava
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.03''N, 15°32'23.43''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202244

původní jméno: indet.
lokalita: Districtus Nový Bydžov, in silva Sřivanský [= Skřivanský] les prope vicum Sřivany [= Skřivany]
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'8.54''N, 15°31'44.40''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202356

5759c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bydžovská pánev, Kobylice: JV od rybníka Řasov, 0,8 km JZ obce, podmáčená lesní cesta, 245 m s. m., 50°14'28"N,
15°34'43"E
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'28.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180108

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Prasek, les Chlum, VKP, 1,5 km ZSZ obce, písník. 280 m s. m.
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'10.37''N, 15°32'21.57''E, ± 280m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180133

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, les u rybníka Řasov ZJZ od Kobylic, lesní cesta cca 430 m JV od křižovatky silnic na kraji
lesa
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'28.00''N, 15°34'44.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Peplis portula L.
lokalita: Prasek 5 km V od Nového Bydžova, kopec Chlum, kaluž v bývalé pískovně u vodojemu na vrcholu kopce cca 0,5 km JJZ od
křižovatky v Z části Praseka
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'15.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0973
ID: 10207452

5759d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: U rybníka ve Starých Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.66''N, 15°36'56.76''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-08-12
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202266

5760c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Východní Polabí: Přímský les 1 km Z obce Stěžírky, 10 km Z Hradce Králové, 280 m s. m.
nejbližší obec: Stěžery, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.49''N, 15°42'45.69''E, ± 1400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-29
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 14a
ID: 10180122

5761c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Bukovina u Hradce Králové, les Ouliště, 1,8 km JJV obce, mokřina u lesní cesty. 250 m n. m.
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'44.28''N, 15°53'28.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-09-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180132

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Hradec Králové: Louže u cesty v lese Dehetník u obce Slatina 6 km VSV Hradce; 260 m s. m.
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.86''N, 15°54'48.49''E, ± 750m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-10
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

5761d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Běleč n. O. - písník Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.92''N, 15°56'5.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-10-10
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180130

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Běleč n. Orlicí: v zatopeném pískovišti Z od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.38''N, 15°56'6.46''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-07-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200883

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebechovice p./O.: ve vlhkém příkopu na louce "Na Stavu" pod rybníkem v revíru Studánka - 248 m
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.31''N, 15°59'37.87''E, ± 5000m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-31
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202326

5762b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V opočenské oboře
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'12.44''N, 16°7'3.67''E, ± 1500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202274

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opočno: v oboře
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'12.44''N, 16°7'3.67''E, ± 1500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: orig.: Peplis portula f. aquatica; K. Šumberová 2015: Peplis portula;
lokalita: Bohemia. Opočno
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°6'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1896-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51374; C. Baenitz Herbarium Europaeum s. n.; distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí;
ID: 10205040

5762d

původní jméno: Peplis portula v. callitrichoides f. rotundifolia
lokalita: Přepychy u Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.63''N, 16°6'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Josef Rohlena
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200978

původní jméno: Peplis portula f. rotundifolia
lokalita: Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.63''N, 16°6'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1898
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202536

původní jméno: Peplis portula v. callitrichoides
lokalita: Kaluž u Přepych
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.63''N, 16°6'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202405

původní jméno: Peplis portula var. callitrichoides f. rotundifolia
lokalita: Objevila se letos v jedné kaluži u Přepych v náramném množství
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.63''N, 16°6'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202419

původní jméno: Peplis portula f. rotundif.
lokalita: Kaluž u Přepych u Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.63''N, 16°6'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Peplis portula v. callitrichoides f. rotundifolia
lokalita: In stagno ad Přepychy prope opp. Opočno
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.63''N, 16°6'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-09-02
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203885

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica.Kaluž u Přepych
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.00''N, 16°6'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1897-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186831; distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí;
ID: 10205036

5763d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab. 7. sním. 83. Podmáč.část louky u rozc.mezi první a druhou loukou ve směru Poříčí - Lukavice (od Velké louky),
fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'11.00''N, 16°18'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-08-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783084

5771b

lokalita: okraje polí u západního okraje Městského lesa u Osoblahy
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-08-23
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164102

5772c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: t0238_151401_6_M2.1
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'12.64''N, 17°40'3.68''E, ± 141m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

5839b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 146. Hazlov-Ovčín: zrašelinělé okraje a dno rybníčku, pod chatovou osadou, 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°16'38.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505507

5839d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Krapitz b. Franzensbad [= Františkovy Lázně-Krapice]
nejbližší obec: Františkovy Lázně-Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'17.71''N, 12°18'52.74''E, ± 1200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200910

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Frant. Lázně: vypuštěný r. blíž koupaliště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'4.94''N, 12°19'53.06''E, ± 350m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-06-13
nálezce: Emil Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche palustris admixt.
ID: 10202279

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kamerdorf b. Franzensbad [= Lužná u Františkových Lázní]
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°6'43.96''N, 12°16'50.99''E, ± 1900m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1923-07-16
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202385

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kropitz b. Fran. [= Františkovy Lázně-Krapice], kleiner abgelass. Teich
nejbližší obec: Františkovy Lázně-Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'17.71''N, 12°18'52.74''E, ± 1200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-26
nálezce: Karl Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 251. Frant.Lázně-Lužná: Horní rybník (částečně vypušť.), 0,7 km SV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.00''N, 12°18'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507406

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 4
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°18'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528177

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528193

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 4
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°18'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528166

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 3 (3. od budov)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545515

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545499

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov), pod schody do sádky
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, ryb. Lžička u areálu sádek Krapice
souřadnice: 50°6'42.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545567

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov), v rohu sádky
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545476

5840a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soos
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.01''N, 12°24'44.37''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200911

původní jméno: Peplis portula
lokalita: "Soos" b. Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.01''N, 12°24'44.37''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-26
nálezce: Karl Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Centunculus minimus et Radiola linoides admixt.
ID: 10202510

5840c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně], Moorgraben
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'51.26''N, 12°20'45.83''E, ± 1800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-23
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200909

5841c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

5841d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hlavno
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'47.14''N, 12°36'11.82''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-08-29
nálezce: Petr Krása; Jaroslav Michálek
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792604

5842a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0139sl_112306_47_M2.1
nejbližší obec: Vítkov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'57.71''N, 12°42'1.91''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3529899

5843b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0150sl_112310_170_V1F
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'42.37''N, 12°57'40.68''E, ± 204m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537568

5843d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přílezy, lesní cesta u Nového rybníka, cca 2,3 km SZ od křižovatky v obci, mokřina u cesta
nejbližší obec: Přílezy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'18.70''N, 12°54'53.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-16
nálezce: V. Kuželka; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12007; evidenční číslo PR 840710
ID: 13178507

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Javorná u Toužimi
souřadnice: 50°7'22.94''N, 12°58'1.39''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11917500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

5845a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radošov u Hradiště_8710204
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'31.43''N, 13°10'57.22''E, ± 92m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894741

5846a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Louny: Vroutek: kaluž na lesní cestě 1,5 km SV od obce, 275 m JJV–JV od vrcholu návrší U Silnice (397 m). 380 m n. m.
50°11'48,2"N, 13°23'54,9"E
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.20''N, 13°23'54.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179355

5846c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 29. Blatno u Jesenice: silniční příkop a okraje polí při silnici na Malměřice
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'11.00''N, 13°23'3.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430574

5846d

původní jméno: indet.
lokalita: Rakovnicko, Jesenice, sev. od obce, lesní cesta
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'51.27''N, 13°28'4.25''E, ± 700m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1973-09-15
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202461

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Petrohrad_8600008
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'40.61''N, 13°26'56.58''E, ± 23m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

5848b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Řevničov (okr. Rakovník), v kaluži na rozcestí lesních cest (jedna z nich s modrou turistickou značkou) cca 1,8 km S(-SSZ) od
nádraží, 470 m n. m., 50°9'55.2"N, 13°49'38.4"E
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'55.20''N, 13°49'38.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-08-18
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179318

5848d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, materiálové jámy 1,3 km J od továrny Belšanka, 50°6'14"N, 13°48'32"E
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°48'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203906

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Rakovník: nový lesní rybníček 1,0 km Z od nádraží Řevničov, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.39''N, 13°49'6.78''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203953

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, stará pískovna 1,2 km Z od myslivny Štýlovna
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'1.15''N, 13°48'17.03''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203954

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, nový lesní rybníček 1,0 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.39''N, 13°49'6.78''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

5849c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko, kaluž na cestě v lese poblíž rybníka Dolní Kracle
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'9.83''N, 13°50'59.02''E, ± 300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1992-11-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203971

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, na cestě 600 m VJV od hájovny Píně
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'29.23''N, 13°53'54.26''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203955

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Rakovník: Ruda, na lesní cestě 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'48.56''N, 13°51'17.81''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203938

5849d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Lány, rybníček na Hyvinském potoce 1,5 km SZ od Nového Dvora, 50°6'47"N, 13°55'0"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203909

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Lány, kaluž na cestě u rybníka 0,75 km V až VJV od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'4.94''N, 13°56'45.95''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203912

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, na cestě u bývalé Františkánské myslivny
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°6'15.30''N, 13°58'3.32''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

5850c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /68/ Doksy: písčité pole na S okraji k. ú. ca 300 m J myslivny Mrákavy, na místech, kde hojnými dešti bylo vyplaveno obilí
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Roubal A. (1970): Příspěvek k synantropní květeně Kladenska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 101-106.
projekt: FLDOK
ID: 9275234

5850d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kladno. Strassengraben in der Smouha [= Kladno, Sítenské údolí]
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'22.00''N, 14°6'19.53''E, ± 650m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179801

5852a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Praha: in aquis stagnantibus ad ripam flum. Vltava pr. opp. Roztoky cca 190 m s. m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'44.31''N, 14°24'8.27''E, ± 1200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202381

5852c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Podbaba pr. urbem Pragam
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.71''N, 14°23'39.84''E, ± 750m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202500

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V Podbabě u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.71''N, 14°23'39.84''E, ± 750m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202503

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sbírána u viaduktu Bubenečského
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.35''N, 14°24'17.84''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

5852d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Naplavenina na Trojském ostrově
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.99''N, 14°25'0.03''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06-29
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202284

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Břeh Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.22''N, 14°25'16.19''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202343

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Břeh Vltavy u Troje blíže Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.22''N, 14°25'16.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202346

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přehojná u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.08''N, 14°25'11.40''E, ± 1300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202504

původní jméno: Peplis portula v. callitrichoides f. rotundifolia
lokalita: Břeh Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.08''N, 14°25'11.40''E, ± 1300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203835

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Holešovice, proti Troji
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.30''N, 14°25'13.71''E, ± 1100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.08''N, 14°25'11.40''E, ± 1300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1891-08-14
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204141

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pelc[-Tyrolka]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.75''N, 14°26'44.77''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1891-08-14
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204142

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Auf Schlammboden in Baumgarten bei Prag [= Praha-Holešovice, Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.91''N, 14°25'3.26''E, ± 330m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845
nálezce: Robert Klutschak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204143

5854b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čelákovice, mokré pole vpravo od železniční tratě poblíž odbočky na Káraný
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'43.28''N, 14°45'27.64''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203992

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Byšičky, střední Polabí, mokřina v poli 1,3 km západně od vsi
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°46'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988021

5855c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 14. Velenka: pole a ruderální kraje lesa Psárce proti obci
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137461

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velenka (  km   od Českého Brodu); Les Psárce Z od Velenky, obec Velenka. Les a okraje, potok, pole, náves.
datum: 1978-07-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556840

5856a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pisčiny u Kovanic
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.56''N, 15°4'14.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203957

5856d

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: Vlhký písčitohlinitý příkop u Kluku u Poděbrad J, jen zde asi na 30 m - d. h.
nejbližší obec: Poděbrady-Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.52''N, 15°6'35.86''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202327

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, v kaluži na lesní cestě v lese Bor 2,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.33''N, 15°7'24.14''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204002

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, kaluž na cestě 300 m od hory Sokoleč (191 m n. m.), 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'49.02''N, 15°5'42.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Poděbrady: Kluk, mokré pole na pravém břehu Sokolečské strouhy 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.43''N, 15°6'14.64''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204004

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, les Bor SV obce
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'45.28''N, 15°7'15.35''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203993

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlhký příkop písčitohlinitý u Kluku, jižně od vsi, mezi obcí a lesem, jen zde, asi na 30 m délky příkopa, d. h. (když tam ještě
nebyl dálniční přípoj, asi k dnešku 1991 zmizela)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.81''N, 15°6'45.44''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204027

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In uliginosis ad fluminis Albis [= Labe] ripas apud oppidum Poděbrady (Lázně)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.83''N, 15°7'5.27''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1920-06-14
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203837

5857c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, pole K Boru 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.03''N, 15°12'32.23''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

5858a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Hradec Králové: Lovčice: vyjetá kolej na J okraji nové paseky 1 km V od obce, 130 m J od silnice do Chlumce nad
Cidlinou. 225 m n. m. 50°09'40"N, 15°24'40"E
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°24'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-07-13
nálezce: I. Formanová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179348

původní jméno: indet.
lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad piscinam Hejlovák [= Hejlovec] prope vicum Lišičky
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.29''N, 15°23'56.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202355

původní jméno: indet.
lokalita: Districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.92''N, 15°24'28.54''E, ± 1700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202360

původní jméno: indet.
lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad cotam 237 prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.92''N, 15°24'28.54''E, ± 1700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202358

5858b

původní jméno: indet.
lokalita: Districtus Nový Bydžov, in silvis inter vicos Lovčice et Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'42.78''N, 15°25'7.88''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

5858c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kundratice, les J křižovatky silnic Z obce
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.38''N, 15°24'52.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206880

5859c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Pardubice, okraj lesa "V Australii", ca 1,5 km SZ Volče, při silnici Pardubice - Chlumec n. C., ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'29.27''N, 15°33'16.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-08-19
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180158

5859d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Obědovice, na cestě v lese Lhotáček, 2,8 km jižně od obce, 0,5 km východně od kóty 290 m
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'11.78''N, 15°35'14.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Václav Petříček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203989

původní jméno: Peplis portula
lokalita: e0119_132315_325_M1.3
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'42.94''N, 15°36'2.02''E, ± 139m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce:  Baťová;  Prausová
pramen: Bašová, Prausov . e0119: e0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3823382

5860b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vysoká n. L. - písník v lese 200 m od jeho okraje; S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.54''N, 15°49'25.41''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-25
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vysoká n. L.; písník v lese při cestě směr Roudnička (lesní c.) ± 200 m od okraje lesa
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.54''N, 15°49'25.41''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-25
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180128

5860c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: pole za SV zátokou Bohdanečského rybníka (k rybníku Matka)
souřadnice: 50°6'32.00''N, 15°41'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647464

5861a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044349

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradecké Polabí, Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě 2; 1,3 km SSV od obce, vlhké písčité plochy, 240 m s. m., 50°11'13"N,
015°51'47"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180115

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, louže, 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.57''N, 15°51'32.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

původní jméno: Peplis portula?
lokalita: Hradec Králové - Plachta - vzplývá v loužích
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.57''N, 15°51'32.22''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-10
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180121

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vysoká n. L. - písník v lese SV obce - 1 km
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'44.68''N, 15°50'2.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180120

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradec Králové - "Na Plachtě", mokřiny V ryb. Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.09''N, 15°51'15.80''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180119

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradec Králové - Plachta, tůně na vojenském cvičišti; 240 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.99''N, 15°51'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-09-08
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200925

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradecké Polabí, Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě 2; 1,3 km SSV od obce, vlhké písčité plochy, 240 m s. m., 50°11'13"N,
015°51'47"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradec Králové - bažiny lesní
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.71''N, 15°53'33.56''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1910-09
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202507

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradec Králové-Malšova Lhota, v kaluži na lesní cestě 2 km J od Stříbrného rybníka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.64''N, 15°53'31.17''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204001

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207467

původní jméno: Peplis portula
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793238

5861b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, bývalá střelnice. 260 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.04''N, 15°56'25.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 61b
ID: 10180123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Hoděšovice, 2 km S obce, písník. 280 m n. m.
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°10'1.55''N, 15°55'32.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-07-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180125

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, bývalá vojenská střelnice, zatopené louže. 260 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.04''N, 15°56'25.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-05-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 61b
ID: 10180131

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bělečko - písák v lese ca 2,5 km SZ obce, u Hradečnice
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°10'1.55''N, 15°55'32.49''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-10-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180118

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 200 m J od mostu přes Orlici, 50°10'46"N, 15°59'43"E
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°59'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203927

5862a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Štěpánovsko: vlhká písčina u retenční tůňky v levobřežní nivě Orlice, 160 m SSZ od obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.77''N, 16°3'26.87''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Týniště nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), Petrovice, kaluž na lesní cestě cca 440 m JV od vlakové zastávky Petrovice
nad Orlicí, cca 250 m n. m., 50°10'17,4"N, 16°3'4,8"E
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.40''N, 16°3'4.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-09-01
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179314

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hradec Králové: Štěnkov: přechodně zaplavované terénní deprese na poli mezi řekou Orlicí a lesem Končiny 0,8 km VJV od
obce. 243 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'43.09''N, 16°0'39.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179326

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky: přechodně zaplavovaná terénní deprese na aluviální louce 0,4 km JJZ od obce. 243 m n.
m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.21''N, 16°1'39.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-09-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179327

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Petrovice nad Orlicí: mokřad v poli, 160 m ZJZ od železniční stanice  Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'23.34''N, 16°2'38.75''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177187

5862c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: vlhký písčitý břeh přečerpávací nádrže u protipovodňové hráze, 540 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.15''N, 16°3'48.57''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: okraj jílovitého pole v nivě Orlice pod protipovodňovou hrází, 590 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.90''N, 16°3'48.08''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-09
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967179

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106575

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďár nad Orlicí: letněné dno Žďárského rybníka, JZ obce, 265 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.13''N, 16°3'24.19''E, ± 320m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-07-04
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202494

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na břehu Žďárského rybníka u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.13''N, 16°3'24.19''E, ± 320m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Centunculus minimus
ID: 10202473

5862d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Týniště nad Orlicí: vlhké deprese v písčitém poli na JV okraji města, 1,05 km JJV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.10''N, 16°5'1.94''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zdelov, okres Rychnov n. Kněž. Písčina u lesa u příkopu cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'0.96''N, 16°8'38.79''E, ± 1350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-26
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179803

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Světlá: okraj písčitého pole J od obce, 1,07 km SZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.01''N, 16°5'20.12''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-08-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211925

5863b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Liberk, asi 1,55 km Z od kostela, na levém břehu Kněžné, podmáčená část louky; Podmáčená část louky u rozcestí mezi
první a druhou loukou ve směru Poříčí - Lukavice (od Velké lou
souřadnice: 50°11'51.00''N, 16°19'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-08-12
nálezce: I. Matějková
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1252114

5863c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.60''N, 16°10'52.08''E, ± 1200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: Josef Pírko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202373

5866d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rotflos [= Králíky-Červený Potok]
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'4.78''N, 16°47'56.44''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-29
nálezce: Otto Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

5871d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Bruntál, Krnov - Chomýž, roztroušeně v kalužích na bývalé vojenské střelnici 1 km JZ obce, 320 m n. m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.41''N, 17°38'16.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: Zuzana Dočkalová; A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200959

5939b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 190. Pomezí-Horní Hraničná: vypuštěný rybník
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'44.00''N, 12°17'35.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506415

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'29.36''N, 12°16'21.63''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7193991

5940a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Cheb, bahnitý náplav v Ohři
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'56.68''N, 12°22'14.91''E, ± 1300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203963

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Cheb, náplav v korytě Ohře v Z části města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'46.02''N, 12°21'36.44''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-09-20
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

5940d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Unter-Losau [= Dolní Lažany], Wiesengräben
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.17''N, 12°28'8.52''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1905-08-25
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200912

5941a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 387. Mokřina-Těšov: okraj Lipoltovského potoka, 0,1 km S od osady
nejbližší obec: Mokřina, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°32'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511083

5941c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kaluže na cestě opuštěné vojenské střelnice, severně od Dolního Žandova, 1,1 km SV od kóty u Kapličky 561; 520 m s. m.,
50°1'44.903"N, 12°33'28.49"E
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'44.90''N, 12°33'28.49''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202201

5942b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nová Ves u Sokolova_780047
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'8.74''N, 12°46'13.08''E, ± 86m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-05-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5125284

5943a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0152sl_112324_641_M1.3
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'5.18''N, 12°53'49.49''E, ± 113m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

5943d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Toužim: okraj polní cesty asi 700 m S od Bezděkova
nejbližší obec: Toužim-Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'50.00''N, 12°58'40.89''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186914

5944a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 640. Toužim: 3. rybník a jeho okolí V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197548

5944b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 921. Verušice: J břeh přehradní nádrže Žlutice
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204884

5944d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200024

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 766. Komárov: mezi Zorním a Dolním Hradeckým rybníkem SV od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'30.68''N, 13°6'3.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

5945b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Straße von Scheles [= Žihle] nach Rabenstein [= Rabštejn nad Střelou]
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'3.81''N, 13°19'37.53''E, ± 2300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1930-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186919

5946a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatno (u Jesenice): Velečínský rybník, zaplavované J-JZ břehy
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.96''N, 13°24'23.48''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180152

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 15. Velečín: Velečínský rybník, okrajové partie a břehy rybníka
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430058

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 14. Velečín: Velečínský rybník, podél umělé strouhy propojující Podvinecký potok s Velečínským potokem
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.10''N, 13°24'30.30''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430017

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 23. Blatno u Jesenice. okraj lesa, polní meze a loučky při cestě ke Stebenskému rybníku
nejbližší obec: Blatno, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°24'45.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

5946b

původní jméno: indet.
lokalita: Jechnitz [= Jesenice, okr. Rakovník]
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'51.92''N, 13°28'14.14''E, ± 2000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1915
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202369

5946d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Rakovník: Podbořánky, Dolní rybník 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'41.01''N, 13°26'10.29''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203928

5949a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Městečko, rybník Jabůrek 3 km S od vsi, 0,5 km JJV od statku Požáry, 50°3'57"N, 13°53'58"E
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°53'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203923

5949b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, lesní rybníček v Lánské oboře 0,8 km JZ od Ploskovské myslivny, 50°5'29"N, 13°57'29"E
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'29.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203902

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Lány, Kouglův rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, 50°5'58"N, 13°54'59"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko, Kouglův rybník v Lánské oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203997

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: přehradní nádrž Klíčava, mys 100 m SSV od ostrova
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'6.51''N, 13°55'56.11''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203944

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, lesní rybníček 1 km od Ploskovské myslivny, 400 m J od kóty 445 m n. m.
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'28.22''N, 13°57'27.84''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203945

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.32''N, 13°55'2.57''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203956

5949d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Beroun et Rakovník: in via humida in silva decidua, silvestria inter pagum Dřevíč et rivum Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°58'6.76''E, ± 1100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-09-02
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186909

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Sýkořice, rybníček u samoty Luby
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'42.34''N, 13°58'13.31''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Běleč, rybníček u myslivny Skalka
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.96''N, 13°58'31.84''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-07
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203976

5950a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Žlina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'57.35''N, 13°59'56.26''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203950

5950c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Beroun: Chyňava, rybníček u hájovny 1,5 km Z od středu vsi
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'36.16''N, 14°3'22.21''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203939

5952a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.73''N, 14°24'42.41''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186915

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.19''N, 14°24'35.05''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-08-31
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202365

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Podskaler Uiberfuhr [= Podskalí, mezi dnešním Jiráskovým a Železničním mostem v Praze-Novém Městě]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.41''N, 14°24'51.18''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-10
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.19''N, 14°24'35.05''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-08-31
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202399

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bei dem Podskaler Uiberfuhr [= přívoz v Podskalí, mezi dnešním Jiráskovým a Železničním mostem v Praze-Novém Městě]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.95''N, 14°24'51.35''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202396

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.19''N, 14°24'35.05''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202508

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bei der Podskaler Uiberfuhr [= Podskalí, mezi dnešním Jiráskovým a Železničním mostem v Praze-Novém Městě]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.41''N, 14°24'51.18''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202516

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Fl. Prag. Kaiserinsel [= ostrov Císařská louka], … [nečit.] Sandigen Schlamm in Lachen
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°24'42.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1877-09-17
nálezce: Moriz Heinrich Willkomm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203890

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Schützeninsel [= Praha, Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.64''N, 14°24'36.07''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Franz Xaver Ramisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet nečitelný
ID: 10203894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.73''N, 14°24'42.41''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203813

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Matzialek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok špatně čitelný a proto nejistý
ID: 10204151

5952b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Štvanice (Vel. Benátky) u Prahy: západní bahnitý břeh ostrova
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.86''N, 14°26'0.43''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: Ladislav Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202270

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hetzinsel [= Praha-Holešovice, ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°26'20.62''E, ± 450m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203833

5952c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Praha - Bráník - bažiny
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'8.82''N, 14°24'21.28''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Praha, Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'8.82''N, 14°24'21.28''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-09
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200932

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: [Praha-]Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'8.82''N, 14°24'21.28''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200931

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Praha-Bráník: ad ripam dextram fluminis Vltava versus australem a ponte
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.90''N, 14°23'50.32''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202278

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Modřany u Prahy: písčitý břeh modřanské zátoky při vyústění Libušského potoka, 190 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.40''N, 14°24'11.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-14
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202318

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Praha-Bráník: na bahně vyschlých tůněk u Vltavy za mostem
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.66''N, 14°23'55.02''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-09-05
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nackten Boden d. Moldautümpel b. Branik
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'8.82''N, 14°24'21.28''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-15
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202547

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ve štěrku vltavského břehu proti Chuchli
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'12.96''N, 14°23'52.82''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895-10
nálezce: Karel Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203818

5953b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: regio Praha: in fossae viae ferrae ad vicum Klánovice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.08''N, 14°38'26.71''E, ± 230m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-09-23
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202486

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Xaverov (Praha), bažina při J okraji Xaverovského háje, JJV hájovny; roztr.
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'35.14''N, 14°36'41.68''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204028

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rohožník - lom v Dubči
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.66''N, 14°35'7.84''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6836573

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Xaverovský háj
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.67''N, 14°36'28.76''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6836574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

5954a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6836570

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Cyrilov
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'48.22''N, 14°41'50.46''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6836571

5954c

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: Jenštejnská tabule - PP Lom na Plachtě
nejbližší obec: Škvorec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'55.56''N, 14°43'38.63''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202246

5954d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 80. Kozojedy: údolí potoka S a SZ od kostela Sv. Martina
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139659

5957b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Louž za školou v Býchorách u Kolína
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.12''N, 15°16'24.58''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1920-07
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

5957d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Kolín: Veletov, mokré pole 1,25 km VSV od vsi, 50°1'56"N, 15°19'21"E
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°19'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203898

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, pole 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'1.21''N, 15°19'40.68''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203980

5958a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožďalovická tabule - Hlavečník: in via silvestri lutosa in Pinetum quod est a via publica in pagum Krakovany (ca medio
itinere) sita ad merid. In lacuna infrequenter.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'9.77''N, 15°24'18.44''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202245

5958c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na okraji močálu u lesa "Dubina" mezi Zábořím a Sv. Kateřinou na Kutnohorsku. 202 m
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'41.91''N, 15°20'45.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-01
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202424

5959a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přeloučsko: Sopřeč
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.67''N, 15°33'25.20''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

5959b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pardubické Polabí, Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, obnažené dno rybníka, 213 m s. m., 50°04'27"N,
15°34'55"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180113

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pardubické Polabí, Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, obnažené dno rybníka, 213 m s. m., 50°04'24"N,
15°35'02"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180109

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Nadýmáče" u Bohdanče. Dno vypuštěného rybníka čís. 2
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.82''N, 15°39'41.53''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-01
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200928

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka, 220 m n. m.,
50°04'23.00"N, 15°35'01.00"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková; Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202254

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pardubice: na dně sádky u domu biol. stanice Na Sádkách u Bohdanče - 216 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.26''N, 15°39'41.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Východní Polabí, distr. Pardubice: Vlčí Habřina, rybník Černý Nadýmač, obnažené dno rybníku Černý Nadýmač cca 1,4 km Jz
od středu obce; 214 m s. m.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.92''N, 15°34'56.25''E, ± 250m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Jaroslav Zámečník; Michal Štefánek; Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202477

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Nadýmáče" u Bohdanče. Dno vypuštěného rybníka čís. 2
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.82''N, 15°39'41.53''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-01
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Peplis portula
ID: 10202472

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okraj Skřinu u Bohdanče [= rybník Skříň] sn. 6
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.09''N, 15°38'25.98''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-07
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202443

5960a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: o. Pardubice: Lázně Bohdaneč: příkop u pastviny ležící mezi cestou k sádkám a Horním Zábranským rybníkem
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.01''N, 15°41'8.74''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200917

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohdanečské rybníky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'28.60''N, 15°40'12.27''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-07
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

5960b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čechy: Srch (Pardubice), náves
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.10''N, 15°45'46.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200904

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na píscích u Srchu u Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.10''N, 15°45'46.36''E, ± 1250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-07-09
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200905

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Příkopy, Srch u Pardubic
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.10''N, 15°45'46.36''E, ± 1250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203848

5960d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pardubice - Pardubičky, mokrá neobděl. půda u města při cestě do Nemošic
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.73''N, 15°47'42.26''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-11-06
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200895

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pardubice-Pardubičky, mokré louky směrem k Nemošicům
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.73''N, 15°47'42.26''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-24
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202299

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.65''N, 15°46'42.49''E, ± 1350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jan Nepomuk Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

5961c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čechy, Zminné [= Zminný]: na hladině rašelinné tůně při silnici
nejbližší obec: Dašice-Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.11''N, 15°51'59.02''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200903

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pardubice: v příkopě u borů za Černou při dráze
nejbližší obec: Pardubice-Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.61''N, 15°50'5.62''E, ± 1150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200896

5962d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: e0055_143107_54_M2.3
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'48.31''N, 16°7'34.93''E, ± 25m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960851

5963a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plchovice - Smetana, malá štěrkovna u silnice na Číčovou, J od osady Růžovec
nejbližší obec: Plchovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'24.40''N, 16°10'32.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207462

5963b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vrbice  osada Draha
souřadnice: 50°5'23.09''N, 16°15'34.26''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

5965a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žamberk: břehy přehrady na Divoké Orlici u Nekoře. S. m. 450 m.
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'8.92''N, 16°33'14.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1948-09-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179816

5965b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552478

5966a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Orlické hory, Lichkov, mokrá polní cesta J obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'27.00''N, 16°40'2.90''E, ± 750m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-22
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200894

5968c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Gross-Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'37.41''N, 17°3'8.30''E, ± 2600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1879-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203829

5968d

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia. Teplice pr. Sobotín [= Vernířovice, kdysi Šumperská Teplice]. In prato ad viam
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.00''N, 17°7'49.00''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-07-15
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414529; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 10205028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

5970d

původní jméno: Peplis
lokalita: Severně u města Bruntál, u lesa na polní cestě ve slunných kalužích hojně, v mělké vodě i na vlhkém bahně; asi 580 m n. m.
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'47.67''N, 17°27'41.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200997

5971b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464333

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Krnov (zákl. pole 5971): mezi Krnovem a Z okrajem obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'48.84''N, 17°39'56.36''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici fytochorionů 74b a 75, na hranici kvadrantů 5971b a 5972a; doplňky FKS 3 (5/B)
ID: 9940431

5972a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Auf überschwimten Lachen in Krotendorf [= Krnov-Chářov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.69''N, 17°41'19.08''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202184

5972c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°41'19.11''E, ± 9000m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

6041d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skelné Hutě
nejbližší obec: Skelné Hutě, okres Cheb
souřadnice: 49°55'56.57''N, 12°37'57.75''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-23
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792603

6042b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hoštěc
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 49°59'44.64''N, 12°49'18.12''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783956

6042c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: [Chodová Planá], Regensteich [= rybník Regent]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.20''N, 12°43'44.71''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-08-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204145

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, jižní břeh, obnažené dno na okraji rybníka nedaleko hráze za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'57.40''N, 12°41'48.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11691; evidenční číslo PR 840285
ID: 13178505

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, zadní část rybníka, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'3.00''N, 12°41'29.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11822; evidenční číslo PR 840457
ID: 13178506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

6043a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955898

6043b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Prachomety, břeh letněného rybníka [Velký rybník] 1750 m J obce, 630 m n. m.
nejbližší obec: Toužim-Dobrá Voda, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'37.06''N, 12°56'51.35''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179842

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 503. Dobrá Voda: rybník 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194061

6044a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188131

6044d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Cesta ze Čbánu na Číhanou (Toužimsko), ok. Plzeň-sever
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'19.75''N, 13°7'43.57''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-02
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 532. Čbán: pole 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194709

6045c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hvozd u Manětína
souřadnice: 49°56'21.83''N, 13°13'37.16''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-08-06
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2003): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10240832

6049b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Břeh tůně na pravé straně silnice Nižbor - Křivoklát, 650 [m] SSZ od koty 388. 360 m n. m.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.63''N, 13°58'30.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-08
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203887

6051d

původní jméno: Peplis
lokalita: Mt. Brdy: Dobřichovice, in viam in silvis supra vicum
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.36''N, 14°16'59.48''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-08-27
nálezce: Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202379

6052a

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Závist u Zbraslavi: mokřiny na pravém břehu Vltavy nedaleko za nádražím směrem k Jarovu, 195 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'2.69''N, 14°23'55.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-24
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Limosella aquatica
ID: 10202240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Závist u Zbraslavi: mokřiny na pravém břehu Vltavy nedaleko za nádražím směrem k Jarovu, 195 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'2.69''N, 14°23'55.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-24
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202291

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zbraslav: na bahně u jedné vltavské tůně proti Lahovicům
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.81''N, 14°24'5.20''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202423

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Praha-Zbraslav: tůně na pravém břehu Vltavy naproti lomu
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'17.27''N, 14°23'36.44''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-01-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203924

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bei Zavist …? am Moldauufer
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'29.93''N, 14°23'55.88''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-06-25
nálezce: Günther Beck von Mannagetta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203856

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.11''N, 14°23'29.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6836572

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6748671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

6052c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vltavský břeh u Vrané
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.64''N, 14°22'18.27''E, ± 1700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-06
nálezce: Emil Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180110

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na bahnitém břehu Vltavy, Vrané
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.64''N, 14°22'18.27''E, ± 1700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-06-19
nálezce: Ladislav Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202497

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vltavský břeh u Vrané
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.64''N, 14°22'18.27''E, ± 1700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202403

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora bohemica. Břeh u Vraného n. Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.00''N, 14°23'3.00''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-07
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186824;
ID: 10205043

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stranady, Vltava, říční kilometr 70-69,5, L břeh
souřadnice: 49°56'31.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt dolní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 3: 51-73.
projekt: ČNFD
ID: 2081678

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stranady, Vltava, říční kilometr 70-69,5, L břeh
souřadnice: 49°56'31.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt dolní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 3: 51-73.
projekt: ČNFD
ID: 2081671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

6053c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: a0259_124224_403_M2.1
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'7.99''N, 14°33'54.54''E, ± 8m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765612

6053d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Náves ve Všedobrovicích
nejbližší obec: Kamenice-Všedobrovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'58.51''N, 14°36'41.61''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901-09
nálezce: Josef Rous
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180111

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šedobrovice [= Všedobrovice] u Štířína; na vlhkých pastvách, na pisčinách u rybníků
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'58.88''N, 14°36'41.45''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-08-19
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202265

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na bahně; břeh rybníčka ve Všedobrovicích u Stiřína
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'1.32''N, 14°36'36.67''E, ± 115m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-07-19
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202431

6054a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 83. Strašín u Říčan: Janovický les 700 m JV obce, lesní cesta
nejbližší obec: Strašín u Říčan, okres Praha-východ
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

6054d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Černokostelecko - Malá Skalice [recte: Stříbrná Skalice] - obnažený břeh rybníka
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'33.36''N, 14°49'50.75''E, ± 260m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-08
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202206

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Černé Voděrady: bahnitý okraj rybníka na SZ okraji obce u státní silnice do Zvánovic
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'44.09''N, 14°48'13.39''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1976-08-21
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204030

6055a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jevany (okr. Praha-východ), na obnaženém dně vypuštěného horního rybníčku na přítoku Bohumilského potoka cca 600 m
ZSZ od rozcestí Šemrincova lávka, cca 400 m SV od kostelíku Aldašín, 389 m n. m., 49°58'7,1"N, 14°50'14,8"E
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'7.10''N, 14°50'14.80''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2013-09-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka zničena (rozmáčena po havárii topení v bytě sběratele)
ID: 10179315

původní jméno: Peplis portula
lokalita: SČ - okolí Kostelce nad Černými lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'35.22''N, 14°51'24.36''E, ± 3500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203987

6056a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vršice u Zásmuk, tůň
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'14.73''N, 15°0'45.48''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

6056c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Buda u Zásmuk
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°55'29.18''N, 15°0'11.65''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200951

6056d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Kutná Hora: Vidice, Dobřeňský les, mokřina na bývalé skládce dřeva 0,75 km ZSZ od vsi, 49°55'8"N, 15°9'13"E
nejbližší obec: Suchdol, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'8.00''N, 15°9'13.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203901

6057d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bykánec [= Bykáneč], na skalce v lomu (rulovém) severně vsi hojný
nejbližší obec: Křesetice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'40.20''N, 15°15'9.94''E, ± 650m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-07-25
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na skalce asi nerostl, spíš v mokřinák na dně lomu - pozn. JP
ID: 10203858

6059a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Železné hory, okr. Přelouč: Lipoltice
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'5.50''N, 15°34'28.65''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200901

6059b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Svojšice, okr. Pardubice, rybník [Okrouhlík] SV od vsi
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'51.87''N, 15°36'29.61''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Svojšický rybník, okr. Pardubice
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.20''N, 15°36'3.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-08-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200902

6059c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072869

6059d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Chrudim, Heřmanův Městec, rašelinná louka SV obce Vyžice
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'36.13''N, 15°38'7.52''E, ± 370m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200881

6060d

původní jméno: Elatine
lokalita: Rabštejnská Lhota, rybník Rohlík v obci, obnažené dno částečně napuštěného rybníku; 49°54'52,0"N, 15°46'12,1"E
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.00''N, 15°46'12.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-04
nálezce: Lenka Šafářová; Martin Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200927

6064c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In limo lutoso ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.69''N, 16°20'8.30''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Peplis portula f. fluitans
lokalita: In lacuna ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.69''N, 16°20'8.30''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-08-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202416

původní jméno: Peplis portula f. fluitans
lokalita: In lacuna ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.69''N, 16°20'8.30''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202549

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In limo lutoso ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.69''N, 16°20'8.30''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-11
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202414

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In limo lutoso ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.69''N, 16°20'8.30''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202415

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora bohem. orient. circa Litomyšl urbem. In limo lutoso ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'19.00''N, 16°20'8.00''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-12
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 51371; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 62. Litomyšlská pánev;
ID: 10205035

6067b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Wiese beim Schenkhofteich [= Šumperk, rybník Benátky], wo das Wasser zufließt
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'33.27''N, 16°59'23.81''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10204053

6067c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vyschlá stružka v louce asi 800 m SZ nádraží Chromeč
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'50.75''N, 16°53'48.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2016
ID: 10204055

6071b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 125. Horní Životice: okolí ryvníka při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°39'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462015

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horní Životice (6071b): okolí rybníka při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'26.97''N, 17°39'13.72''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky FKS 3 (5/B)
ID: 9940430

6071c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Bruntál: Leskovec nad Moravicí, vodní nádrž Slezská Harta, obnažený břeh severní zátoky cca 1,9 km ZSZ/SZ od
křižovatky v obci. 496 m n. m. 49°55'01.2"N, 17°33'19.9"E ± 100 m
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°33'19.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

6072a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 140. Košetice: les Březina 2,5 km VSV obce podél P přítoku Heraltického potoka od ústí k pramenné části
nejbližší obec: Košetice, okres Opava
souřadnice: 49°57'31.00''N, 17°42'44.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463072

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Košetice (zákl. pole 6072): les Březina 2,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'41.05''N, 17°43'28.65''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky FKS 3 (5/B)
ID: 9940432

6072c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opavská pahorkatina: Velké Heraltice, lesní cesta vrcholové části lesa Březina, 400 m n. m.
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°56'55.15''N, 17°42'43.33''E, ± 450m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200946

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Svobodné Heřmanice (zákl. pole 6072): lesní cesta při j. okraji lesa Březina
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'51.13''N, 17°42'28.99''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM; doplňky k FKS 3 - 87 map
ID: 9940425

6073d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 4. rybníky raduňského zámeckého parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

6074c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Opava, Kravaře - Kouty, hojně na okrajích kaluží na polích J obce, 230 m n. m.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'19.59''N, 18°2'1.85''E, ± 850m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-15
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200955

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opavská pahorkatina: Zábřeh u Hlučína, sníženina pole na lev. břehu Opavy jz. od obce, 220 m n. m.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°54'44.27''N, 18°4'5.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200943

6074d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opavská pahorkatina, Dolní Benešov, dobývací prostor štěrkopískovny, obnažené zbahnělé dno, v kalužích i na suchu,
vzácně, 224 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'58.14''N, 18°5'33.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-11-25
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180093

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opavská pahorkatina: Bohuslavice, les Bor, lesní cesta v. obce, 260 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'23.92''N, 18°9'38.04''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200947

6077c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dolní Marklovice: Les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.56''N, 18°34'25.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

6141b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957029

6141d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219397

6142a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 3
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.50''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537875

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.40''N, 12°44'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537943

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537798

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 3
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.50''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

6142c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nahý Újezdec, rybník Sítina, V od obce, SV břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'5.50''N, 12°42'4.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11684; evidenční číslo PR 840278
ID: 13178504

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.,
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537528

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, J část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537103

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0229_114306_1_M1.3
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'2.11''N, 12°40'40.08''E, ± 281m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618907

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0229_114306_20_M2.1
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°49'57.79''N, 12°40'46.81''E, ± 47m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618913

6143a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k0215_114124_82_M1.3
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'26.18''N, 12°52'14.23''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

6145a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200666

6145c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0039_114409_954_T1.5
nejbližší obec: Košetice u Hunčic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'2.68''N, 13°12'29.81''E, ± 147m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lucie Martínková
pramen: Lucie Martínková. p0039: p0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2000 - 29.09.2002
ID: 3625374

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0039_114409_909_T1.4
nejbližší obec: Hunčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'54.23''N, 13°12'53.21''E, ± 167m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lucie Martínková
pramen: Lucie Martínková. p0039: p0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2000 - 29.09.2002
ID: 3625349

6145d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chotíkov: 2,5 km SZ od obce a 3,8 km Z od vrchu Krkavec, dno bývalé pískovny, nezapojené vřesoviště; 440 m s. m.,
49°48'25.5"N, 13°17'18.5"E
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'25.50''N, 13°17'18.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-04-06
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202202

6148b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na lesní cestě u Zbirova [= Zbiroh]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'35.16''N, 13°46'9.18''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Rokycany: Jablečno, na cestě 800 m VSV od vsi
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'9.38''N, 13°46'12.07''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203941

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zbiroh u Rokycan
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'35.16''N, 13°46'9.18''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203849

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lesní cesta u Zbirova [= Zbiroh]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'35.16''N, 13°46'9.18''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203850

6148d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (1. od jihu
souřadnice: 49°50'14.00''N, 13°46'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538846

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (2. od jihu
souřadnice: 49°50'14.00''N, 13°46'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538879

6149c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 460. Hvozdec: samota U Krejcárků, lada, rybníček, okraje cest, obnažené dno rybníčku
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

6150c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lštěň: rybníček u samoty Zátor
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595547

6151a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stř. Čechy: Na Hřebenech ve vlhkých lesních příkopech a u cest v okolí Kytína, Lhotky a Haloun roztroušen - asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'15.27''N, 14°12'27.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1945-08-28
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202537

6151b

původní jméno: Peplis
lokalita: distr. Dobříš, Mt. Brdy: Mníšek pod Brdy, ad viam in silvis pr. ruinam Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'42.43''N, 14°15'11.31''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-08-27
nálezce: Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202377

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velký rybník u Mníšku (Brdy) [= rybník Sýkorník]
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.13''N, 14°17'32.52''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202501

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, Zámecký rybník
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.91''N, 14°15'24.29''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204012

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, rybníček 200 m SV od kostela Skalka, 49°52'46"N, 14°15'15"E
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'43.37''N, 14°15'21.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mníšek pod Brdy: Zámecký rybník - obnažené dno
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.91''N, 14°15'24.29''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-10-18
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204016

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nackten Teichboden des Sykorak [= Sýkorník] rybnik b. Mnišek [= Mníšek pod Brdy]
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.13''N, 14°17'32.52''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-10-01
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203863

původní jméno: Peplis portula f. terrestris
lokalita: Schlammufer am Sykora Fischteich [= rybník Sýkorník] b. Mnišek n. Prag [= Mníšek pod Brdy]
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.13''N, 14°17'32.52''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-08-31
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203862

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mníšek p. B.: sev. a záp. břehy rybníka JZ zámku
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595736

6151c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lesní louky, Brdské lesy, sev. od Voznice na Dobříšsku. Jen na vlhkých cestách, málo
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'46.24''N, 14°12'41.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Skalický
ID: 10204017

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 450) Voznice, Horní rybník 1,1 km JJZ obce, les mezi Horním a Prostředním rybníkem u cesty
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 441) Voznice, lesní cesta 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905832

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Voznice: dno vypuštěného Velkého rybníka na SZ okraji obce + J svah na S břehu Velkého rybníka
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597089

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kytín: myslivna ZSZ obce, Točná, silnice Z od Chouzavy - Andělské schody - Voznice
datum: 1976-09-20
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597236

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Voznice_1810931
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'16.32''N, 14°12'51.08''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-11
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215745

6152a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Schlammbodem a. d. Moldau zwischen Davle u. Štěchovice
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'17.24''N, 14°23'38.70''E, ± 1800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-10-28
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203868

6153a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: dolní Posázaví: Skalsko (u Jílového), na lesní cestě 1 km J od vsi
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'2.57''N, 14°32'19.38''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1996-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

6153d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dolní Posázaví: Svárov u Poříčí n. S., okraj Svárovského rybníka. Roztr.
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.43''N, 14°38'59.35''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200877

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V Týnici n. Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.48''N, 14°35'34.94''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-08-05
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203817

6154a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pišeli [= Pyšely]
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'32.12''N, 14°40'37.44''E, ± 1450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce: August Emil Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202428

6155b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ve vlhkých lesních příkopech u Úžic (v Posázaví)
nejbližší obec: Úžice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'8.78''N, 14°57'45.96''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203877

6155c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Kolín [recte: okr. Benešov], okolí Křešovického [Křešického] potoka 1 km V Choratic
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
souřadnice: 49°50'12.56''N, 14°53'41.22''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-10-07
nálezce: Josef Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

6156b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Rybníček u Kralic
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.12''N, 15°9'34.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202176

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sudějov, bažina u cesty při lese VSV od obce
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'44.71''N, 15°6'36.00''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-08-10
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204020

6156d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Malá Skalice, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'11.64''N, 15°9'21.36''E, ± 120m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-08-07
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204023

6157a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V kalužích lesních cest mezi Zdeslavicemi a Bahýnkem. Dosti hojný
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'52.74''N, 15°12'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-08-28
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202287

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Černíny, rybník Svěcený; při nízkém stavu vody v celých porostech
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'1.10''N, 15°13'15.23''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-09-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: V kalžích lesních cest mezi Zdeslavicemi Mal. [tzn. Zdeslavice u Malešova] a Bahýnkem. Místy
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'52.74''N, 15°12'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1948-08
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203983

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Černíny, ryb. Svěcený, za nízkého stavu vody v celých porostech
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'1.10''N, 15°13'15.23''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-09-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203984

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zaplavované území rybníka Svěceného u Černin
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'1.10''N, 15°13'15.23''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-08-25
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203869

6157b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Paběnice (u Červených Janovic): bahnitý okraj rybníka [dnes zaniklého] na Paběnickém potoce u bývalého mlýna blíž kóty
367
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'25.55''N, 15°19'2.42''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204032

6157c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zdeslavice u Malešova, obnažený okraj rybníka Vidlák
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.16''N, 15°12'21.56''E, ± 280m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-25
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

původní jméno: indet.
lokalita: Zbraslavice u Kutné Hory
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'43.39''N, 15°11'1.65''E, ± 1600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203816

6157d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Kutná Hora: Červené Janovice: obnažené dno východní části rybníka Katlov (východně od ostrůvku) u osady Katlov 1,6
km J od obce. 472 m n. m. 49°49'05,6"N, 15°15'10,3"E
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'5.60''N, 15°15'10.30''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179356

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V melioračním příkopu (svodnici) v údolí Paběnického potoka (Klejnárky) nedaleko J okraje obce Paběnice JZ od Čáslavi.
Pospolitě v malém porostu v mělké vodě na dně příkopu. Cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'8.34''N, 15°18'5.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-08-29
nálezce: Milan Marek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204008

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Červené Janovice. Na obnažené půdě rybníka Katlůvku hojný
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'7.63''N, 15°14'56.69''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203839

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Červené Janovice. Na obnažené půdě rybníka Katlůvku hojný
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'7.63''N, 15°14'56.69''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

6158a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Kutná Hora, opp. Čáslav, pagus Štrampouch: ad lama in via silvatica (= via turistica lutee signata), ca 200 m situ
mer.-occ. ab ora vici Dubina, ca 1 km situ occ. a pago Štrampouch, alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Krchleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'55.74''N, 15°21'0.81''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202395

6158b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bratčice, okraj lesa u samoty Zálesí JZ obce
souřadnice: 49°51'8.25''N, 15°25'11.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310948

6158c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přibyslavice, les S obce
souřadnice: 49°50'53.02''N, 15°24'37.12''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313385

6158d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624849

6159b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skoranov - vrch Bučina<BR>Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553275

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skoranov - vrch Bučina, Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

6159c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pařížov, rybník SV obce S od lesa při silnici
souřadnice: 49°50'13.77''N, 15°34'48.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321366

6159d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Při Sečské přehradě u Dol. Vsi
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'58.88''N, 15°39'13.29''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1961-08-01
nálezce: Robert Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200885

6160b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /1/ Železnohorské podhůří: na rybnících ve Slavické oboře
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°47'16.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce: František Černohous; Štěpán Husák
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9409760

6160d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Chrudim: Nasavrky - odhalené dno rybníka v J části obce [= Horní, též Pivovarský rybník]
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'21.35''N, 15°48'3.20''E, ± 140m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-25
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200884

6161a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

6161c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ctětín (okr. Chrudim), bezejmenný rybník cca 550 m JZ od kaple v obci, obnažené dno v porostu orobince v západní části
rybníka, 527 m n. m., 49°49'34,8"N, 15°50'1,7"E
nejbližší obec: Ctětín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'34.80''N, 15°50'1.70''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179322

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chrudim: rybník Petráň u Miřetic. Cca 329 m n. m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.07''N, 15°53'55.40''E, ± 365m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-05
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202433

původní jméno: Peplis portula f. terrestris subf. Limosa
lokalita: Skutečsko. V bahně vypuštěného rybníka u Petráňova mlýna u Havlovic [= rybník Petráň] asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.86''N, 15°53'55.36''E, ± 350m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-20
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203865

původní jméno: Peplis portula f. terrestris subf. Suberecta partium subf. arenosa
lokalita: Skutečsko. V bahně polovypuštěného rybníčka mezi Včelákovem a Vyhnánovem [= Farský rybník] asi 490 m n. m.
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'3.59''N, 15°53'34.75''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-08-20
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203866

původní jméno: Peplis portula
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Železné hory, rybník Z od Ctětínka
souřadnice: 49°49'35.00''N, 15°50'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135924

6162a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Doly, údolí Krounky J Dolů ke Zhoři
souřadnice: 49°51'43.86''N, 16°3'20.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137388

6162c

původní jméno: Peplis portula f. terrestris subf. suberecta
lokalita: Skutečsko. V bahně rybníčka mezi lesem Borkem a Rychmburkem asi 410 m n. m.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.28''N, 16°2'18.98''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-11
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203864

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na bahnitém břehu rybníčka u Dolívky
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.55''N, 16°0'47.22''E, ± 1030m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-11
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203822

6164d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Svitavy: Opatov: mokrá vysychající deprese v okraji pole mezi lesem a loukami na Z břehu Nového rybníka 1,5 km Z od
S části obce. 427 m n. m. 49°50'18,3"N, 16°28'53,4"E
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'18.30''N, 16°28'53.40''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 82. Opatovské rozvodí: Opatovec: pískovna a polní cesta ke kótě 450 m S obce Valdek
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033274

6165c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: U Sternteichu [= rybník Hvězda] na blátě
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'51.89''N, 16°30'4.09''E, ± 750m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200892

6166a

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora v. Nordmähren. Waldtümpel in d. gr. Hub [= Velká Huba] bei Mariakron [= Koruna]
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°43'57.00''E, ± 750m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1900-07-28
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73790; ex herb. Hruby;
ID: 10205034

6168a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601459

6168b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Deutsch-Liebau [= Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.87''N, 17°4'56.97''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202352

původní jméno: Peplis portula
lokalita: D.-Liebau [=Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.87''N, 17°4'56.97''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

6168c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Troubelice - Lipinka - Veleboř, lesy, louky a skalky
datum: 1979-09-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602127

6169a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602987

6169d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šternberg: Louky u Mutkova
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'15.75''N, 17°17'4.52''E, ± 650m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200967

6170b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 529a. Nové Valteřice: rybníček a pobřežní porosty
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'6.00''N, 17°28'7.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477345

6170c

původní jméno: Elatine hexandra?
lokalita: Sumpf bei Dittersdorf [= Dětřichov nad Bystřicí] (bei Bärn [= Moravský Beroun)]
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'50.62''N, 17°23'59.09''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1887
nálezce: Jan Gans
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202177

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dětřichov. Louky, pole, cesty a lesy SZ a SSV od obce (podél silnic).
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

6171c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křišťanovice; dosud nezarostlá místa obnaženého dna
souřadnice: 49°50'28.54''N, 17°31'33.40''E, ± 91m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11778466

6171d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8.  VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.
ID: 10168079

6172b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opava, rybníček u Štáblovic
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.96''N, 17°49'14.77''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-06
nálezce: Josef Duda; Josef Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202189

6172c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 406a. Melč: vegetace horního toku L přítoku Moravice 0,2 km od silnice do Melče
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'25.00''N, 17°43'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473261

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Melč (zákl. pole 6074): jz. od obce, polní cesta při z. okraji Moravicko-mlýnského lesa
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'45.50''N, 17°42'55.46''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 3 - 87 map
ID: 9940427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Melč (zákl. pole 6172): horní tok levého přítoku Moravice 0,2 km S od silnice do Melče
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'30.10''N, 17°44'14.19''E, ± 1700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky FKS 3 (5/B)
ID: 9940433

6173a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kajlovec, břeh rybníku [= Kajlovecký rybník]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.55''N, 17°52'39.89''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-24
nálezce: A. Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202186

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opava - Hradec u Opavy (obnažené dno rybníka)
nejbližší obec: Kajlovec, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.62''N, 17°52'40.23''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-28
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202718

6174a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hrabyně (Ostrava), vlhká lesní cesta ca 1,6 km Z od obce, 330 m n. m.
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'43.27''N, 18°1'58.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-21
nálezce: Karel Boublík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202467

6174c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opavská pahorkatina: Pustá Polom, Zátiší, údolí z. od obce, dolní tok cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'53.69''N, 18°2'33.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-09-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

6175a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Martinov S od Ostravy-Poruby, rybník Štěpán, zadní část rybníka, 215 m n.m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'53.22''N, 18°11'44.79''E, ± 160m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202258

6175b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Neu-Oderberg [= Bohumín], Kiesgrube [= štěrkovna] a. d. Oder des Bauern Kalisch; Tümpel in einer Kiesgrube
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.95''N, 18°19'41.93''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-08-27
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202188

6176a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Těšínské Slezsko, Rychvald, obnažené dno rybníka Skučok při východním okraji obce.
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°23'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-01
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530338

6176d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostravská pánev: Karviná-Doly, odkaliště Mokroš, SV lesního porostu Paseky ve směru silnice Horní Suchá - Stonava,
kolejiště v lesním porostu; 240 m n. m.
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.82''N, 18°29'39.18''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-09-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202191

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Karviná-Doly, odkaliště Mokroš
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'17.03''N, 18°29'20.38''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odkaliště Mokroš v Karviné-Dolech. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

6177a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Petrovice u Karviné, 700 m SV od žel. stanice Petrovice u Karviné, zřídka, na dně (toho roku nově budovaného) rybníka (Z od
sádkových), 220 m n. m., 49°53'49.2"N, 18°33'30.2"E
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.20''N, 18°33'30.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-02
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180091

6177c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravia septentrionalis: in adjac. opp. Třinec: prope piscinam haud procul a pago Louky nad Olší [rybniční soustava dnes z
větší části zaniklá]
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'10.93''N, 18°34'49.27''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186913

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 4. letněný rybník, Louky nad Olší [rybniční soustava dnes z větší části zaniklá]
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'19.73''N, 18°34'37.66''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202183

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Karviná: poklesová deprese 3,7 km JJZ od hlavního nádraží
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'26.93''N, 18°30'23.38''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203915

6241b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dlouhý Újezd
souřadnice: 49°45'26.75''N, 12°37'45.99''E, ± 121m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11040583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

6242c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tachovská brázda, Staré Sedliště: Mělký rybník, 495 m n. m.
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.06''N, 12°42'50.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-22
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202216

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.88''N, 12°40'17.74''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202277

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Břeh vodního příkopu v louce mezi nádražím ve Starém Sedlišti a rybníkem Širokým [= Mělký] na Tachovsku
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'28.16''N, 12°42'32.85''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204024

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Staré Sedliště, Široký [= Mělký] rybník, u Tachova
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.26''N, 12°42'50.92''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204026

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 833. Staré Sedliště: břehy a travnaté porosty rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

6242d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 556

6244a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Tachov; ú. n. Hracholusky; Bůtov
nejbližší obec: Stříbro-Butov, okres Tachov
souřadnice: 49°46'2.48''N, 13°3'17.38''E, ± 850m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1998-09
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180089

6245b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ratschitz [= Plzeň-Radčice]
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.86''N, 13°19'34.52''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-06-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202514

6245d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzeň Obytná Zóna Valcha
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'32.49''N, 13°19'15.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: Václav Bošek; Miroslav Hájek; David Fischer; Zdeňka Chocholoušková
pramen: RNDr. Ing Miroslav Hájek geobotanika, ekologická syntéza, RNDr. Zdeňka Chocholoušková PhD botanika, vegetace, Mgr.
David Fischer batrachologie, herpetologie, Václav Bošek ornitologie. Plzeň Obytná Zóna Valcha biologické posouzení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6991010

6246a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzeň: na cestě u hráze Kamenného rybníka; 49°46'N, 13°27'E
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.23''N, 13°22'50.74''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08-07
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Plzeň: In ripis nactatis piscinae Košinář prope pagum Bolevec, sept. ab urbe Plzeň; cca 320 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.32''N, 13°24'0.50''E, ± 170m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202332

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Plzeň: in locis nactatis in ripis piscinae Velký rybník prope pagum Bolevec, sept. ab urbe Plzeň; cca 315 m s. m.,
disperse
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202333

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký [Bolevecký] rybník; V železitých kalužích při východ. břehu
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'20.39''N, 13°24'13.63''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-16
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Elatine hexandra
ID: 10202199

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzeň; na jižním břehu Velkého [Boleveckého] rybníka ve společnosti bublinatky zanedbané, skřípiny jezerní a.t.d.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.14''N, 13°23'44.97''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-13
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202227

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzeňsko - Bolevec, Velký rybník; u hráze proti Mayslově bednárně [bývala v ulici U Velkého rybníka]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.25''N, 13°24'7.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-08
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

původní jméno: Peplis portula
lokalita: U Velkého rybníka [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202218

původní jméno: Peplis portula f. terrestris
lokalita: Pokraj Velkého [Boleveckého] rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202226

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Am grossen Teiche [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Paul Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Radiola linoides admixt.
ID: 10202242

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bolevecký rybník u Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Peplis portula
ID: 10202470

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Am gr. Teich [= Plzeň.Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-10-08
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202513

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Plzeň: Blátivý břeh Seneckého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'5.00''N, 13°23'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186823;
ID: 10205011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Plzeň: Jižní pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'19.00''N, 13°23'48.00''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186827;
ID: 10205037

6246d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzensko - Božkov, Pytel. Nad žlebem s turist. stezkou sev.vých. od hájoven. Mokrý lesní průsek ve stojáku.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.80''N, 13°27'26.76''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-09-04
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202231

6247a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nová Huť (u Dýšiny): louže lesní cesty ca 400 m JV od Dolního Kokotského rybníka v lese Kokotském; 455 m s. m., 49°46'N,
13°37'E
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.38''N, 13°32'36.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-08-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202205

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzeňsko, Bušovice: louže u severního břehu Kokotského rybníka, 446 m n. m.
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'38.09''N, 13°32'30.94''E, ± 360m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202215

původní jméno: Portulaca oleracea
lokalita: Cesta v lese u Bušovic
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'52.86''N, 13°32'23.99''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-07-22
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

6247b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V. Teichufern b. Wossek [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.54''N, 13°35'16.17''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Fl. Bohemica no 1251.
ID: 10202282

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Teichufer um Wossek [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.54''N, 13°35'16.17''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Fl. Bohemica no 545.
ID: 10202422

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Teichufern bei Wossek [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.54''N, 13°35'16.17''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Fl. Bohemica no 545.
ID: 10202512

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Rokycany: V bahně vypuštěného rybníka Horno-Haberského [= Horní Haberský rybník]
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'9.00''N, 13°38'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1914-08-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186826;
ID: 10205023

6248a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brdy: in decl. mont. Vydřiduch u Holubkova
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'14.35''N, 13°39'56.04''E, ± 700m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-08-19
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

6248b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lesní příkop pod silnicí mezi Těny [= Těně] a Sv. Dobrotivou [= Zaječov, část obce u kláštera augustiánů (Svaté Dobrotivé)]
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'28.88''N, 13°49'17.92''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186900

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Suché dno Sv. Štěpánského rybníka u Zbiroha
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'38.29''N, 13°45'52.37''E, ± 750m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202534

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Rokycany prope vicum Mýto, Svatoštěpánský rybník, cca 450 m s. m.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'38.29''N, 13°45'52.37''E, ± 750m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-08-14
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203875

6248c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 6. Strašice: les u Ledného potoka na SV úbočí kóty Stříbrný kámen
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179635

6248d

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Strašické lesy u Zbiroha
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'9.00''N, 13°45'24.00''E, ± 5000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1889-07-08
nálezce: Jaroslav J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370456;
ID: 10205045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

6249a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brdy (okr. Příbram) - Valdek: v louži na lesní cestě ca 500 m SZ od hráze obnoveného rybníka pod Valdekem; 520 m s. m.,
49°46'N, 13°57'E
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'14.16''N, 13°53'46.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-10-02
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202203

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hrachoviště - kolem odbočky na Neřežín, rozježděná plošinka s loužemi; 530 m s. m., 49°47'N, 13°54'E
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'27.04''N, 13°54'8.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-06
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202211

6249b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Příbram, Brdy: Ohrazenice, ca 0,5-1 km severových. od Malého Jeskřipce (kota 619,2), louže na lesní cestě. 530 m n. m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'46.56''N, 13°55'47.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-28
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202214

6249c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In Lachen in Wäldern bei Obecnic im B. A. Příbram [= Obecnice]
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.72''N, 13°53'31.19''E, ± 3000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1867-09-21
nálezce: Josef František Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179799

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obecnice - světlina s mysliveckým posedem na rozjezděné křižovatce lesních cest a hranic lesa, oddělení 58, 59, 60, 61 u
kóty 661,9, cca 1,2 km JZ od vrcholu Brda (kóta 773,0); 660 m s. m., 49°44'N, 13°54'E
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'47.68''N, 13°54'16.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

6251b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V kalužině na horních Sudovicích u N. Knína
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.29''N, 14°18'55.34''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-07-20
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 10200879

6252c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čelina; Olšina v nivě potoka, hodně bahnitých míst s Cardamine amara, pokračuje i výš proti proudu potoka, ale tam je silně
ruderalizovaná.
souřadnice: 49°44'12.54''N, 14°20'3.97''E, ± 122m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12643804

6253d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Libohošť, severní část Libohošťského rybníka v obci; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Libohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.45''N, 14°35'26.85''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186687

6254b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Benešov: Bořeňovice, na poli u rybníka Habřina
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'41.01''N, 14°46'41.06''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Rudolf Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203975

6254c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jezviny za Lišnem [= Líšno], vlhký silniční příkop pod loukou
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'10.91''N, 14°44'5.52''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1941-08-19
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

6254d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Vlašim, Chotýšany - bažin. louka pod rybníkem Smikov, 370 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.12''N, 14°49'19.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-06
nálezce: Václav Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180030

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Vlašim, severozápadní okraj rybníka Smikov (u Městečka). Asi 370 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'35.33''N, 14°49'47.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-15
nálezce: Václav Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180031

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlašimsko: bahnitý zaplavovaný okraj rybníka Smikov u Chotýšan. Hojně
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'35.13''N, 14°49'34.01''E, ± 440m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-20
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200875

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Vlašim: severozápadní okraj rybníka Smikov u Městečka. Asi 370 m.
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'35.17''N, 14°49'34.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-15
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202290

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: Okr. Vlašim. Bažinatá loučka pod hrází Smikova. 370 m.
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.12''N, 14°49'19.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

6255c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Benešov. Údolí Chotýšanky: ve stružce na mokré louce pod vrchem Kobyla asi 500 m V od Pařezí, cca 370 m s. m.
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.37''N, 14°50'21.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-08-04
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202220

6256d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976958

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978958

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976518

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978987

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

6258a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Leština u Světlé, u polní cesty ze Štěpánova k lesu nad Štěpánovem, asi 0,5 km za obcí
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'41.19''N, 15°24'53.61''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-06-16
nálezce: J. Krátká; Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně sbíráno 16.7. (na jiné schedě z okolí Leštiny je červen přepsán na červenec)
ID: 10200920

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Leština [u Světlé], J okraj rybníka Z obce
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'8.33''N, 15°22'48.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: J. Krátká; Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200921

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Dobrnice, v kaluži na cestě 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'4.32''N, 15°21'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-03-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203925

6258b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Habry (ok. Havlíčkův Brod): bažinatý okraj rybníka u polní cesty Z města (blíž židovského hřbitova)
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.92''N, 15°28'14.04''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-03
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204031

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Frýdnava: obnažené dno rybníka při silnici JZ města
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'52.17''N, 15°29'8.81''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-08
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

6258c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nezdín  Pavlov, rybník pod chovnou stanicí ČSOP
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'5.79''N, 15°20'16.32''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-08-15
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202476

6259b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: u polní cesty mezi Novým Dvorem a Uhelnou Příbramí asi 300 m před rybníkem z kaskády JV Uhelné
Příbrami
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.99''N, 15°36'29.05''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200915

6259d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chotěboř - rybníček u lesa v zatáčce silnice do Nové Vsi (asi 1,5 km JV od N. Vsi)
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'30.73''N, 15°39'27.45''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200962

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nová Ves u Chotěboře, rybník u silnice do Chotěboře 1,4km JJV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'17.17''N, 15°39'3.24''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083989

6260a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Železné hory, zarostlý kanál JZ od Bradla
souřadnice: 49°47'45.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

6260b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Chrudim: bažinaté údolí [PP Buchtovka] západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.64''N, 15°48'48.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-02
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200889

6260c

lokalita: Chotěboř, mokřady na S břehu Ekhartova rybníka, cca 400 m J od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°40'53.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175014

lokalita: Chotěboř, obnažené dno rybníka Rudův (nejspodnější z kaskády sedmi rybníků Kacíře, cca 500 m JV od žel. stanice ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175011

6260d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Y.82. Stružec: želeynič.trať do Ždírce
nejbližší obec: Stružec
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099975

6261a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Chrudim: Stan (3 km JZ Hlinska v Čechách), in via interdum inundata in pago; s. m. 560 m
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'6.94''N, 15°52'28.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

6261b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Chrudim: Jeníkov (4,5 km JV Hlinska v Čechách), in via interdum inundata ad marginem silvae 1 km ad boreo-occid. a
pago versus; S. m. 670 m
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.88''N, 15°57'4.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195179

6261c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Stružinec: obnažené dno dočasně vypuštěného a odbahňovávaného rybníka Januš 1,4 km SSV od obce.
548 m n. m. 49°44'11"N, 15°50'48"E
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou-Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179345

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Chrudim, Zalíbené (5 km situ meridionali ab urbe Hlinsko v Čechách) in via silvatica 0,5 km ad occid. a pago versus,
620 m
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'6.88''N, 15°53'18.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-06-29
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179830

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stružinec (6,5 km JZ Hlinska v Čechách), in prato udo prope statio ferroviae 0,6 km ad boreo-occident. a pago versus, 560 m
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou-Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.29''N, 15°50'0.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179831

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vortová u Hlinska: r. Malý Černý, 610 m
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'12.79''N, 15°54'46.54''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08-02
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hlinecko. Na břehu rybníčka u Chlumu, cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Hlinsko-Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'1.25''N, 15°51'52.84''E, ± 510m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-06-20
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202432

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532160

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°54'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532059

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'8.00''N, 15°54'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532073

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'6.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532245

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast, jizne zatoky
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°54'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stružinec, křoviny u trati a okraje polí a luk 0.7km ZSZ obce 555m n.m.
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.32''N, 15°49'59.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069290

6261d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast, jizne zatoky
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532279

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, Z cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532319

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532172

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, Z cast  (u pritoku)
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532341

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, JZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vortová, při cestě Z od hráze rybníka Zlámanec J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'16.05''N, 15°55'56.58''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7071335

6264b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Svitavy, břeh městského rybníka
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'59.87''N, 16°27'34.50''E, ± 430m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200888

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia, povodí Svitavy, Svitavy: ad fundum piscinae siccum prope vicum Mor. Lačnov. S. m. 440 m
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'53.00''N, 16°28'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376141;
ID: 10204997

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Zwittau [= Svitavy]: Seewaldteichränder
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'55.00''N, 16°26'46.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-06-29
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359612; ex herb. A. Latzel; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 10205015

původní jméno: orig.: Centunculus minimus; J. Prančl 2014: Peplis portula;
lokalita: Flora moravica. Svitavy
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.00''N, 16°28'6.00''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1905-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 48383; ex herb. J. Podpěra;
ID: 10205027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

6265b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 517. Lesní školka v Udánském lese /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028653

6265d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Loučský les na cestě 2,5 km Z od Dl. Loučky (Mor. Třebová), 460 m n. m.
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'11.26''N, 16°36'12.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-31
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche palustris admixt.
ID: 10202478

6266b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Maletín, okres Šumperk, vyschlé kaluže proti stanici ČSAD při silnici k JZD
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'57.28''N, 16°47'20.29''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-07-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180126

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Maletín, okres Šumperk, vyschlá kaluž, proti stanici ČSAD u vodárny
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'57.28''N, 16°47'20.29''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-07-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200893

6267b

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Litovel. Vlhčí místa na plochách zbavených ornice při V břehu středního jezera pískovny V od obce
Mohelnice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'42.00''N, 16°57'49.00''E, ± 550m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562217; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10204952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lokalita Hippochaete variegata v pískovně u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'21.54''N, 16°57'30.85''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lokalita přesličky peřesté (Hippochaete variegata) v pískovně severně od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203360

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204732

6268a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravičany - na les. cestě u Kačení louky (u trati) ca 3 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Medlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'59.81''N, 17°0'28.86''E, ± 250m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-21
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200961

6269d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616031

6270a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Horní Loděnice, žleb Trusovického pot. S od H.Loděnice, louky a olšiny
datum: 1981-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616738

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Dalov - Nové Dvorce, V cíp lesa Horního žlebu
datum: 1981-08-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Dalov. Louky v prameništi Dalovského potoka S od obce
datum: 1979-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616139

6270b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravský Beroun (okr. Olomouc), Ondrášov, náplav Bystřice v areálu Ondrášovky těsně nad silničním mostem v obci, 534 m
n. m., 49°47'17,9"N, 17°25'38,5"E
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.90''N, 17°25'38.50''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179317

6270d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0208_251103_115_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.45''N, 17°28'15.74''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641630

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0208_251103_125_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.74''N, 17°28'41.20''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641691

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0208_251103_140_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.47''N, 17°29'18.42''E, ± 206m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0208_251103_124_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'5.72''N, 17°28'33.74''E, ± 170m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641678

6271b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Meda Višňáková; Kateřina Šumberová; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595300

6271c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /149/ Oderské vrchy: Stará Voda: odlesněné plochy SZ svahů Anenského vrchu 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Stará voda, okres Hradec Králové
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102803

6271d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jesenické podhůří: Vojnovice, Křížový vrch (641), vrcholové plato cca 1 km sev. kóty 641, 600 m n. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'50.62''N, 17°37'12.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200944

6272a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 52. Nové Oldřůvky: zatopená terénní deprese ve zrušené osadě 0,4 km severně až severozápadně od kóty 515,0 m, 2,4 km
jižně až východojihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, 490 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'8.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

6272b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Montes Oderské vrchy, prope pagum Větřkovice ad marginem arvi in clivo vallis Kamenný [Husí] potok ad 460 m s. m.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'0.68''N, 17°49'10.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-08-05
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200953

6272c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nízký Jeseník: Staré Oldřůvky: zatopené terénní deprese ve vojenském prostoru ve zrušené osadě Nové Oldřůvky, 0,4 km
S-SSZ od kóty 515,0, 2,4 km VJV od obce Staré Oldřůvky. 475 m n. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'58.57''N, 17°40'52.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179330

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Oderské vrchy - okolí Barnovské nádrže, v kaluži cesty
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'57.54''N, 17°40'42.91''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-11
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179850

6273d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostravská pánev: Bílov, silnice z Bílova do Pustějova, les naproti Dolního lesa, kaluž ve vyjetých kolejích lesní cesty, 260 m
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.05''N, 17°59'53.67''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202190

6274d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 1
souřadnice: 49°43'3.60''N, 18°5'5.20''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544716

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 3
souřadnice: 49°43'0.40''N, 18°5'4.10''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544695

6275a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostravská pánev: Polanka n. Odrou, NPR Polanská niva, mokřadní lesní loučka na pravém břehu Mlýnky, 210 m
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'42.12''N, 18°11'22.26''E, ± 2200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200934

6275c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostravská pánev: Krmelín, osada Světlov, paseka vrcholové části lesa Palesek, lesní cesta, 280 m
nejbližší obec: Ostrava-Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'47.03''N, 18°13'48.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200945

6275d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 24. Paskov: louka S rybníčku na JZ okrajo obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žabeň: Místní část Olešná, 2. a zvláště 3. ze soustavy 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; (štěrko)bahnité dna
rybníčků
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.50''N, 18°18'18.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: (štěrko)bahnitá dna rybníčků
ID: 10158583

6276a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 38. Vratimov: osada Zadky: obnažené dno rybníka nad soutokem potoků SZ Rakovce
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250452

6276d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167053

6277a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Beskydské podhůří: Chotěbuz, j. okraj Louckého lesa, mokřina při zelené značce sz. od hájenky, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'3.18''N, 18°33'59.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200939

původní jméno: Callitriche polymorpha
lokalita: Karvina: v bahnité tůňce (bývalý Larišův sad)
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'29.34''N, 18°31'13.15''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-07
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

6278c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 84. Kojkovice: vytěžený vápencový lom na V svahu kóty 421
nejbližší obec: Kojkovice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251072

6341c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bohemia occidentalis: In silvis madidis ad collem Jelení vrch prope vicum Svatá Kateřina haud procul ab oppido Přimda
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'34.78''N, 12°34'25.70''E, ± 700m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1960-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202285

6341d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 431. Nová Ves (pod Přimdou): polesí Hvozd, vrcholová část
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211738

6342a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°39'9.54''N, 12°41'0.94''E, ± 51m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 10935121

6342b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Tachov: Lesní rybníček 1,5 km J obce Vysočany 14 km VJV Tachova; 500 m s. m.
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°41'24.09''N, 12°46'3.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-20
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

6342d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219186

6343b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 60. Zhoř: rybník 1,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205823

6343c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0045_212114_92_M1.7
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'25.31''N, 12°53'29.65''E, ± 62m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4136115

6344d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 548. Lelov: okraj pole u lesa 1,8 km Z od obce poblíž silnice Stod - Holýšov
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214833

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

6345d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /524/ Malý háj u Chlumčan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.00''N, 13°17'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649677

6346a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radobčice [= Radobyčice]; písečný mokrý plochý břeh levý Úhlavy v obci pod mostem okresním
nejbližší obec: Plzeň-radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'43.09''N, 13°24'7.30''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08-25
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202230

6346c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4305/ písčité mělčiny na Úhlavě u Dol. Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'14.00''N, 13°20'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664053

6347a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šťáhlavy; na bahně polovyschlého rybníka Neslívského
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'24.18''N, 13°33'32.59''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1937-07-11
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202229

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šťáhlavy; na bahně polovyschlého rybníka Neslívského
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'24.18''N, 13°33'32.59''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1935-08-23
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Rokycany: Polovyschlý rybník Kornatický (v lese pod pilou)
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°34'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-09-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186828;
ID: 10205024

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Rokycany: V bahně vypuštěného Kornatického rybníka pod Lopatou
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°34'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-10-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186822;
ID: 10205033

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lhůta u Tymákova (okr. Plzeň): 990 m SSZ od vrchu Maršál, v hlubokých kolejích v mokřině v louce, 49°41'54.706"N,
13°31'52.610"E, 470 m n. m.
nejbližší obec: Lhůta u Tymákova, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'54.71''N, 13°31'52.61''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-09-06
nálezce: K. Troppová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158580

6348b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Záběhlá - Zadní Záběhlá - ca 600 m SZ od zaniklé obce, louže lesní cesty; 635 m s. m., 49°41'N, 13°46'E
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.26''N, 13°46'5.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-22
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202210

6348c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Míšov - lesní cesta ve smrkovém lese 800 m JZ od Teslín; 665 m s. m., 49°37'N, 13°44'E
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'5.99''N, 13°44'50.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-09
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 550. Trokavec: lesní cesta k osadě Hořice, 500 m SV od osady
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233115

6348d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: SV břehy Hořejšího Padrťského rybníka
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°38'48.30''N, 13°45'55.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039981

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brdy, distr. Příbram, louže na ± trvale podmáčené části lesní cesty při Z pobřeží Hořejšího padrťského rybníka
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'26.61''N, 13°45'28.14''E, ± 800m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-10-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dom. Glyceria fluit., dále Junc. articul., Callitriche cf. hamul.
ID: 10180104

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brdy, u Hořejšího rybníka v Padrti
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.17''N, 13°45'43.90''E, ± 950m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1919-08-15
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203851

6349a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Raš. louky v Hutích v Brdech [= Skelná Huť]
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'11.03''N, 13°52'45.16''E, ± 400m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1959-08-13
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 996) Láz, lesy a lesní okraje mezi hájovnou Kochánka a obcí Horní Láz, JZ obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917337

6349c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, mezi rybníky Kuchyňka a Jez
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'1.75''N, 13°51'58.99''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954432

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Příbram: Nesvačily, Podhlubocký rybník, obnažené dno 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'45.81''N, 13°54'40.79''E, ± 270m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195200

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 191) Starý Rožmitál, Nový Rybník 1 km SZ obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899856

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 209) Nesvačily, Podhlubocký rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, ryb. Obžera 1,2 km Z kostela, opačná strana od hráze
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°50'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544429

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, ryb. Obžera 1,2 km Z kostela, opačná strana od hráze
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°50'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544447

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 4
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536665

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 4
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536647

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536721

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536685

6350a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přibram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.99''N, 14°0'36.31''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

6351b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sedlčansko, Bučily - Slapská přehrada, písčité říční náplavy, 270 m
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.91''N, 14°17'32.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-17
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179359

6352d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188930

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého r., u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic, sádka 2
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527491

6353a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 941) Klimětice, zaplavované místo na poli u hráze bývalého rybníka 1,2 km V obce
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916248

6353d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Benešov: prope vicum Votice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.46''N, 14°38'16.81''E, ± 1300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /195/ Hostišov: břeh rybníka 100 m JV od obce
nejbližší obec: Hostišov, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9241018

6354a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, Z část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544390

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, S část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544372

6354b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /171/ Skrýšov: rybník pod obcí, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'47.00''N, 14°46'7.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889033

původní jméno: Peplis portula
lokalita: tab. 59. sním. 267. Vlašimsko: Skrýšov, rybník pod obcí
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'49.00''N, 14°45'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674197

původní jméno: Peplis portula
lokalita: tab. 15. sním. 268. Vlašimsko: Skrýšov, rybník pod obcí
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'49.00''N, 14°45'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skrýšov, ryb. pod obcí
souřadnice: 49°39'49.00''N, 14°46'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1532883

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skrýšov, Vlašimsko, rybník pod obcí
souřadnice: 49°39'50.00''N, 14°45'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976910

6355c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Louňovice [pod Blaníkem]
nejbližší obec: Louňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'13.59''N, 14°50'49.35''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-08-10
nálezce: Karel Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena (s. d.), K. Šumberová 2014
ID: 10180068

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'14.19''N, 14°50'47.81''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-08-10
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203857

6355d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S  části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 5
souřadnice: 49°36'53.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539605

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'53.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

6356d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kopaniny, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976455

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kopaniny, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976896

6357d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 22. Hojanovice: na P břehu Želivky u dvora Třebelice
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'33.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486120

6358c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Humpolec: Meziklasí: břeh rybníčku poblíž kostela v osadě Loukov, 1,2 km JJZ od obce. 480 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'42.60''N, 15°20'42.67''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179328

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Loukov, u kostela, intravilán obce, rybníček. 480 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'42.60''N, 15°20'42.67''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 287 Meziklasí, rybníček poblíž kostela v osadě Loukov, 1,2 km JJZ od obce, 480 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'42.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630818

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dolní město, Babí rybník u Pstružného potoka, Z od silnice, J obce
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.36''N, 15°22'59.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805330

6358d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7806340

6359a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Lučice, na dně bývalého rybníka JV obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.66''N, 15°30'21.87''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200926

6359b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, [Pilský] rybník mezi obcí Horní a Dolní Krupá, po levé straně silnice
nejbližší obec: Horní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.34''N, 15°35'57.70''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Krátká; Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

6360a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jitkov, bažina pod státní silnicí, V od odbočky k obci
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.49''N, 15°43'47.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7811474

6360b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Havlíčkova Borová, Peršíkov, mokré louky S obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'20.02''N, 15°47'42.06''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088419

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PR Niva Doubravy
souřadnice: 49°41'34.25''N, 15°46'3.33''E, ± 878m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2014): Botanický průzkum pro plán péče o PR Niva Doubravy
projekt: NDOP
ID: 11932170

6361c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radostín (10,5 km SSZ Žďáru nad Sázavou), in fundo piscinae Velké Dářko, 610 m
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'30.46''N, 15°53'10.54''E, ± 1200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-06-20
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179832

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Havl. Brod, vypuštěný rybník Velké Dářko, velmi hojně v zatvrdlém bahně
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-08-20
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz., PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno
Kamenného rybníka, 600-620 m s. m., 49°36'56"N, 15°54'08"E
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°54'8.00''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195163

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz., PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno
Kamenného rybníka, 600-620 m s. m., 49°36'57"N, 15°54'10"E
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°54'10.00''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-11
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195164

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Žďár n. S.: in prato turfoso inter pag. Polnička et piscinam Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.06''N, 15°54'19.93''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202292

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dářko [= rybník Velké Dářko]
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880-08-02
nálezce: František A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202435

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlhká místa; bahnitý břeh [Velkého] Dářka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880
nálezce: František A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy: na lesní cestě na západním břehu rybníka Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.13''N, 15°53'1.91''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203959

původní jméno: Peplis portula
lokalita: ČM Vysoč.: u Račína
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.44''N, 15°51'59.68''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203872

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou, obnažená půda rybníka Velké Dářko, dosti hojně
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°54'47.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443692;
ID: 10204991

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Krucemburk: písčité dno vypuštěného rybníka Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°54'47.00''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314702;
ID: 10205019

6361d

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár n. Sázavou, Cikháj, mokřad na západním okraji rybníka ca 0,5 km JZ obce. S. m. ca 660 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.00''N, 15°57'44.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532574; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10204968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

6362c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ad fundum piscinae Sýkovec pr. vicum Fryšava apud Nové Město na Moravě, ca 650 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.86''N, 16°2'18.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-08-21
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179849

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis paludosis arenosisque ad marginem merid. piscinae
Sykovec prope pagum Tři Studně. S. m. cca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 16°2'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454612;
ID: 10204978

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in fundo paludoso piscinae vacuefactae Medlov [= medlovský
rybník] dictae prope pag. Tři Studně. S. m. cca 730 m
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°3'6.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444901;
ID: 10204988

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, jeho JV cíp
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°3'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542867

6365b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In inundatis ad Křenov prope Olešnice
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'48.03''N, 16°37'40.14''E, ± 1500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In inundatis ad Křenov prope Olešnice
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'47.83''N, 16°37'43.85''E, ± 1200m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202267

6367d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627460

6368b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hornomoravský úval Březová-Rozvadovice. Lesy a tůně při Moravě
datum: 1982-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628027

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7256012

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šargoun
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.16''N, 17°6'41.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy severně od Březové k toku Moravy JV od Litovle. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7243120

6369a

původní jméno: orig.: Peplis portula f. callitrichoides; K. Šumberová 2015: Peplis portula;
lokalita: Moravia. Štěpánova pr. Olomouc. Tuňky u Moravy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°13'16.00''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414527; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-Uničovský úval;
ID: 10205029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

6369c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Olomouc, Řepčín, okraj Poděbradských pískoven S od Řepčína
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.09''N, 17°13'30.61''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-10-16
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200987

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Olomouc: in ruderatis ad pag. Hejčín, cca 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.62''N, 17°14'33.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202459

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia. Břeh Moravy - Střelnice vojenská - Chomoutov pr. Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-14
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414528; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10205030

6370b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_225_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.57''N, 17°29'52.94''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650868

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_227_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'12.32''N, 17°29'47.15''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_400_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.09''N, 17°29'22.67''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651495

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_399_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.70''N, 17°29'22.78''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651491

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_2_T5.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.55''N, 17°28'55.85''E, ± 249m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650218

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_180_T1.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.44''N, 17°29'0.02''E, ± 120m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650673

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_226_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.60''N, 17°29'50.35''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_27_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.36''N, 17°28'31.80''E, ± 504m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650341

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_4_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.12''N, 17°28'49.15''E, ± 175m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4649593

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_23_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.15''N, 17°28'29.82''E, ± 188m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650318

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_30_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.04''N, 17°28'39.43''E, ± 207m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650366

6370c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lošov - hojně na lesní cestě SV od obce, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc-Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.61''N, 17°22'44.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Velká Bystřice, písčitá loučka po V straně silnice k Lošovu cca 1 km S od Velké Bystřice - před
hlubokou terénní rýhou v lese od V k Z
nejbližší obec: Olomouc-Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.32''N, 17°22'5.69''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996-09-19
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200993

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nízký Jeseník, Sv. Kopeček, lesní kyselá podmáčená louka mezi Sv. Kopečkem a Radíkovem
nejbližší obec: Olomouc-Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'59.47''N, 17°21'4.23''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996-08-05
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200994

6370d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 254. Hlubočky: Jestřebí: odlesněné plochy v prostoru vrchu Strážná (625m).
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°28'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303206

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /131/ Oderské vrchy: Jestřebí: odlesněná plocha na J svahu vrchu Strážisko 1 km SSV obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102767

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_268_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.06''N, 17°29'12.23''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651067

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0214_251108_79_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'30.73''N, 17°27'56.20''E, ± 30m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

6371a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Velká Střelná, in lapicinidae secundum flumen Odra ad 500 m s. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.05''N, 17°32'0.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200950

6371b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 133. Město Libavá: Milovany: mokřina poblíž silnice cca 1km S od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.00''N, 17°36'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302792

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 162. Město Libavá: Čermná: břeh vodní nádrže (na Plazském potoku) a přilehlý listnatý hájek, cca 1,9km JV bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.00''N, 17°35'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302895

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0215_251109_266_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'43.81''N, 17°35'23.50''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652847

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0215_251109_265_M2.1
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'36.50''N, 17°35'24.65''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

6371c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jesenické podhůří: Nová Ves n. O., CHÚ Smolenská luka, mokřina lesní cesty na břehu rybníka, 590 m n. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.46''N, 17°33'6.01''E, ± 235m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200940

6371d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Heřmánky ad Potštát, fonslocus rivum Velička ad 600 m s. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.28''N, 17°36'2.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200949

6373c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravská brána: Hrabětice u Jeseníku n. Odrou, Hrabětický les, mokřina na lesní cestě k údolí hor. toku Hrabětického
potoka, cca 310 m n. m.
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'11.05''N, 17°51'53.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200933

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravská brána: Hrabětice nad Odrou, Hrabětický les, lesní cesta v SZ části lesa, zvodnělé vyjeté koleje v lesní cestě, 300 m
n. m.
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'15.00''N, 17°52'40.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010-06-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202192

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravia (Silesia): distr. Vítkov: in ripa piscinae merid.-orient. ab opp. Odry; cca 300 m
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.85''N, 17°50'49.69''E, ± 1100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-08-19
nálezce:  Veselá;  Štolcová;  Novotná; Anna Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

6373d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravská brána: Suchdol n. O., mokřina cesty (žlutá značka) při sv. okraji Suchdolského lesa, s. od VVN, 255 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'11.58''N, 17°56'41.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-08-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200935

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravská brána: Kunín, pískovna 3 [km] S od kóty 293,5, břeh periodické tůně, cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'46.72''N, 17°58'29.87''E, ± 80m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-08-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200936

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 456. Suchdol nad Odrou: levobřeží Odry, podél žlutě značené cesty asi 0,5 až 1 km jihovýchodně od nádraží, 250 m n. m.,
Hlaváček
souřadnice: 49°38'1.00''N, 17°56'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608103

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 440. Bernartice: obnažená zaplavovaná plocha poblíž mostu na levém břehu Odry, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607532

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Suchdol nad Odrou, zlute znacena cesta (smer Bernartice) v komplexu lesiku a luk
souřadnice: 49°38'10.00''N, 17°56'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

6374d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravská brána: Prchalov u Příbora, okraj lesa Peklisko, 300 m n. m.
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.93''N, 18°6'18.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200948

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 516. Sedlnice: les na vrchu Peklisku, 270-300 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609175

6375b

původní jméno: indet.
lokalita: [Frýdek-]Místek; louže za Štandlem
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.13''N, 18°19'2.72''E, ± 450m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jan Bubela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180094

6376a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Místek; místa zaplavená
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.73''N, 18°20'27.90''E, ± 1400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1892-08
nálezce: František Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200965

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Friedek [= Frýdek]: Gräben, häufig
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.00''N, 18°20'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1903-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36481; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10205031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

6378b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 309. Nýdek: osada Střelma: údolí prvního přítoku potoka Střelma 0,5 km VSV od ústí
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258763

6441b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 140. Smolov (u Bělé n. Radb.): lesní prameniště 1 km S od osady
nejbližší obec: Smolov, okres Tachov
souřadnice: 49°35'48.21''N, 12°39'27.36''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206781

6442a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905445

6442b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čečín: západní svahy Černé hory (kóta 662) 0,3–0,7 km V od obce
nejbližší obec: Čečín, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909793

6443a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mířkov: obnažené dno podél jihozápadního břehu Středního Mířkovského rybníka 1–1,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

6443d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 513. Mutěnín: zbytky zorané louky přeměněné v pole
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214523

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 11. Semošice: rybník Z od dvora Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205404

6444a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 309. Čečovice: vlhké kulturní smrčiny a bory při lesní cestě v lese Strachotín, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209325

6444c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205302

6444d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /3730/ Strýčkovice: bahnitý břeh potoka
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°9'57.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

6445a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4a/ Rybníky ležící na Dnešickém potoce, Z od obce Soběkury. U Z situovaného rybníka
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-08-09
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1996): Po stopách pána Václava Vacka. - Calluna 1: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951210

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /424/ Dražský rybník u Zemětic
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°11'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648434

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /2850/ u rybníků u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661564

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /1179/ Přestavlky: dolní rybník
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'19.00''N, 13°13'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655707

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641835

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4298/ rybník na okraji lesa u Soběkur (směrem k Zeměticím)
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°13'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zemětice: vlhká až slatinná louka a tůňky 200–300 m V od východního břehu Dražského rybníka (jižně od pásu stromů), VKP
Na drahách 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909512

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soběkury: polovypuštěný rybník, horní z dvojice (historická lokalita Elatine alsinastrum) 1,25 km ZSZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901033

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soběkury, obnažené dno rybníka 1,2 km ZSZ od návsi, 530 m S od Paní hory, západně od Vápenného rybn
souřadnice: 49°34'42.00''N, 13°13'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-07-14
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1188274

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soběkury, obnažené dno rybníka 1,2 km ZSZ od návsi, 530 m S od Paní hory, západně od Vápenného rybn
souřadnice: 49°34'42.00''N, 13°13'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-07-14
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1188290

6445b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přeštice, areál MO ČRS s rybími sádkami a rybníčky v nivě úhlavy v jihovýchodní části města, 0,9 km JV žel. stanice; ve vodě,
břehových partiích a ve stěnách rybníčků a sádek
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.59''N, 13°19'56.02''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4306/ mokré pole u rybníka u dneš. žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'53.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664054

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /3469/ mělký písčitý břeh potoka /u lávky k brodu na Úhlavě) u Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'4.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663123

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /2876/ rybník u dneš.žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661638

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /2073/ Přeštice: u hokejového hřiště (P břeh Úhlavy)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'17.00''N, 13°19'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659354

6445c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /1319/ mokřiny v lukách u potoka u Ptenína
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°11'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-09-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656317

6445d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /3440/ louže na V okraji Zelené Hory
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.00''N, 13°19'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4302/ Zelenská hora u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664048

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /2252/ Borovy: u rybníčku v býv. hliništi
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'18.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659881

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /2725/ Borovy: u Úhlavy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'31.00''N, 13°18'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661140

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4300/ Jíno: J ode vsi v lukách
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'26.00''N, 13°18'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664046

6446a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okres přeštický, obec Přeštice. Na pravém břehu řeky Úhlavy. Na kluzišti u lávky přes řeku vpravo od stezky do Příchovic.
Asi 345 m n. m. Nepříliš hojně
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.60''N, 13°19'58.55''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07-20
nálezce: Václav Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202391

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4303/ Dolní Lukavice: zámecký rybník
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°20'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /640/ Dolce: u rybníka
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°23'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650954

6446b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soudní okres přeštický, obec Libákovice, les Hájek. V travnatém mokřišti na lesní cestě vedoucí od Libákovic k lesu jménem
Klesinka. Asi v 575 m n. m. Jen na jediném místě a v omezeném počtu jedinců.
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.63''N, 13°25'30.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1947-08-08
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202217

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Západní Čechy, soudní okres přeštický, obec Libákovice, les zvaný Hájek. V travnatém mokřišti na lesní cestě vedoucí od
Libákovic k lesu zvanému Klesinka. Asi v 575 m n. m. Jen na jediném místě a v omezeném počtu jedinců
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.63''N, 13°25'30.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1948-08-08
nálezce: Václav Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Kmeťová 1984: Peplis portula
ID: 10202488

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 146. Libákovice: cesta a louka JZ od obce
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225911

6446c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4301/ kaluž (rybníček) na L břehu potoka u Horšic (v Luhu)
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'1.00''N, 13°23'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /974/ les Háj u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'36.00''N, 13°22'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654191

6446d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226049

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /1161/ rybníček v lázních Letinech
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655598

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4307/ les na Bzím: mokřiny v cestách na Z svahu /V Letín/
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'26.00''N, 13°28'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664055

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /1092/ rybník u Žitína
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'3.00''N, 13°28'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655028

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /1145/ Březí: u rybníčků
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°27'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

6447a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Plzeň-jih, Vlčice - malý rybníček JZ od obce pod lesem Chýlavou - as 430 m n. m. - nehojně, roztroušeně
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.41''N, 13°31'45.86''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202219

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Plzeň: in fossa humida in margine merid.-orient. partis occid. silvae V Kamensku, sept. ab oppido Blovice; cca 380-400
m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'57.50''N, 13°32'50.11''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202334

6447c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956927

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzeňsko - obec Jarov - ke kótě "Kopec", mokřina v bučině - lokálně
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'36.87''N, 13°31'32.27''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-09
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.
ID: 10200964

původní jméno: Peplis portula
lokalita: ZČ: dno Klášterského rybníka na Nepomucku
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.72''N, 13°34'35.08''E, ± 130m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 173. Ždírec: les Chýlava, JZ od obce
nejbližší obec: Ždírec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226502

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 177. Zhůř: paseka v lese 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226280

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 9
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527459

6448a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chynín, sníženina příkopu u cesty 1 km východoseverovýchodně od obce. 675 m n. m.
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.24''N, 13°43'29.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-03
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202212

6448b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Příbram, Brdy, Roželov: při krmelcích u křižovatky lesních cest, cca 0,5 km ZJZ až JZ kóty 787.9 (Hřebence), cca 3,5 km
SSZ obce, 740 m n. m. - hojně na rozšlapaných bahnitých ploškách (s dom. Glyceria fluitans) v mechanicky (sešlap, pastva)
narušeném vlhkém trávníku
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.74''N, 13°46'21.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

6448c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0174_221401_1172_V4A
nejbližší obec: Přebudov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'17.39''N, 13°41'46.14''E, ± 115m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0174: p0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187438

6448d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hvožďany (okr. Příbram), obnažený SV břeh rybníka Háj cca 500 m ZJZ od kostela v obci, 533 m n. m., 49°31'31,5"N,
13°47'55,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'31.50''N, 13°47'55.80''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166171

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Příbram: Hvožďany: právě napouštěný rybník Háj 0,4 km JZ od obce. 533 m n. m.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'27.90''N, 13°47'49.30''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170791

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hvozd-háj 2011 - plocha 2
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'28.42''N, 13°47'46.14''E, ± 61m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hvožďanské Háje za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7788303

6449b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Příbram - Březnice, S obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'58.01''N, 13°57'24.38''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Příbram - Březnice; rašelinný potok na lukách u rybníka (5 mláďat pochopa) porůznu
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'25.91''N, 13°57'15.03''E, ± 2000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich
ID: 10200995

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 265) Přední Poříčí, slatinné louky nad Švejdovým rybníkem pod samotou Drahyšov
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902262

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Příbramsko, Dobrá Voda u Březnice, rybí sádky po ryb. Valcha při JZ okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°59'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527562

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536780

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536834

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536855

6449c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 281) Drahenice, Velký hoskovský rybník 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902612

6450a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vých. Podbrd., distr. Příbram, Bukovanský [= Nestrašovický] rybník (JV o. Nestrašovice)
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'19.18''N, 14°1'48.09''E, ± 240m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce:  Paukertová;  Krátká
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180102

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 303) Nestrašovice, Bukovanský rybník, Z a SZ břeh
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903125

6450b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Příbram, Bukovanský rybník u obce Bukovany
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'24.20''N, 14°6'12.75''E, ± 510m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

6450d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: c0180_222303_59_M2.1
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.31''N, 14°9'5.76''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221470

6451c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 905) Zahořany, Dolní lašovický rybník ca 1 km VSV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915938

6452b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 5. 43a/6452b Čertovo břemeno: Navrhované MCHÚ Hodkov: pastviny J až JV od Hodkova. Většina porostů má silně
podmáč.charakter s přítom. menších jezírek, v horn. partiích, na některých místech jsou teplomilné trávníky.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'28.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257934

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 6. 43a/6452b Čertovo břemeno: Pastviny JZ od Hodkova: cca 300m JZ od Hodkova v horní části rozsáhlého komplexu
pastvin.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'27.00''N, 14°25'7.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-25
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257954

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Navrhované MCHU Hodkov
nejbližší obec: Mokřany u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.91''N, 14°25'27.21''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Bohemia Centralis 28: Prstnatec májový na Sedlčansku. AOPK ČR, Středisko pro Středočeský kraj a hlavní město
Prahu, 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6623124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

původní jméno: Peplis portula
lokalita: pastviny JZ od Hodkova
nejbližší obec: Mokřany u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.48''N, 14°25'13.95''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-25
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Bohemia Centralis 28: Prstnatec májový na Sedlčansku. AOPK ČR, Středisko pro Středočeský kraj a hlavní město
Prahu, 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6623465

6452c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Písek, opp. Chyšky, pagus Záluží: in prato uliginoso ca 500 m septentr.-orient. a pago
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.65''N, 14°23'56.73''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-08-20
nálezce: Jana Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180067

6452d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 980) Růžená, rybník 0,4 km V osady
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916866

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 984) Bezděkov S Nadějkova, rybník 0,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916975

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 979) Růžená, u potůčku 0,6 km SV osady
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

6453a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sušetice - Sedlčany - v lomu pode vsí u silnice, 500-550 m, žulový útvar, v mělkých tůňkách. Roztroušeně
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.44''N, 14°30'12.57''E, ± 700m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203876

6453b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Benešov, Miličín, pagus Třetužel: ad ripam orient. piscinae in pago
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°35'11.54''N, 14°38'31.54''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1987-08-15
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204005

6453c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Tábor: Libenice, cesta přes vlhkou louku na SV okraji obce
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°31'25.66''N, 14°34'13.97''E, ± 540m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1989-08-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195195

6454a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zálesí, Vlašimsko, rybník 450 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°35'46.00''N, 14°40'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1990-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976903

6454b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mladá Vožice - rybníček u lesa pod hradem Šelmberk SV obce, roztroušeně
nejbližší obec: Běleč, okres Tábor
souřadnice: 49°33'12.06''N, 14°49'38.47''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

6454d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955575

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Noskov: mokrá cesta v lese Z obce, ca 450 m n. m., hojně
nejbližší obec: Mladá Vožice-Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'57.53''N, 14°47'6.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-08-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180065

6455a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mladovožicko - obec Jalovčí, sv. od Mladé Vožice [Bzová], mokřinky v louce na z. okraji obce (okr. Tábor)
nejbližší obec: Běleč, okres Tábor
souřadnice: 49°33'16.62''N, 14°50'31.54''E, ± 350m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-04
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180060

původní jméno: Pepliss portula
lokalita: Frauenhof prope Mladá Vožice [= Vilice, osada Zátiší]
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'34.44''N, 14°51'52.28''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1937
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200897

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 499.Bzová u Bělče: rybníček na Z okraji osady, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837621

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bzová: Bzová u Bělče: rybníček na Z okraji osady
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

6455b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /81/ Horní Lhota: rybník 450m SV od Zálesí, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 14°56'55.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888911

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /82/ Kopaniny: rybník Utopenec (= Stupník), exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.00''N, 14°59'32.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888913

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /84-86/ Zálesí: rybník 450 m SV od obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953132

původní jméno: Peplis portula
lokalita: tab. 15. sním. 362. Vlašimsko: Kopaniny, rybník Utopenec
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°59'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674724

původní jméno: Peplis portula
lokalita: tab. 4. sním. 363. Vlašimsko: Kopaniny, rybník Utopenec
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°59'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674731

původní jméno: Peplis portula
lokalita: tab. 15. sním. 464. Vlašimsko: Zálesí, rybník 450 m SV od obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Benešov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 14°56'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zálesí, CHKO Blaník, rybník 450 m sv. od obce
souřadnice: 49°35'0.00''N, 14°56'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987518

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zálesí, rybník 450 m SV od obce
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°35'1.40''N, 14°56'58.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
ID: 7034413

6455c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Františkov: vypuštěný rybníček v obci, ca 640 m n. m., hojně
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°31'16.22''N, 14°51'51.08''E, ± 230m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180064

6456a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lukavec u Pacova; Jedna z druhově nejbohatších kosených luk v oblasti. V louce rozbahněné kaluže s vodou, rozježděné
traktory. Na kraji lesa náznaky Violionu.
souřadnice: 49°34'38.95''N, 15°0'30.04''E, ± 243m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11466342

6456c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Buřenice; Ćást pokosená, část ne, to se asi každý rok mění. Difúzní hranice, kolísavá kvalita.
souřadnice: 49°32'20.34''N, 15°4'18.08''E, ± 215m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11387195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

6457c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489958

6457d

lokalita: Jiřice, rybník Suchý v polích JJZ od Jiřického Dvora, cca 1,2 km J - JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°18'51.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175012

6458a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Humpolecko. Písčitý okraj cesty v Čejovských jamách sev. od Čejova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'19.00''N, 15°22'36.70''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-10
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180034

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Humpolecko. Břeh Pstružného potoka u Čejovských jam.
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'15.33''N, 15°22'36.16''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-10
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180036

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Budíkov, 4 km S od Humpolce: břeh Pstružného potoka Pod vršky V od vsi
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'42.55''N, 15°22'46.29''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-05
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

6458b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Humpolecko. Obnažené dno rybníka Pelhřimáku [= Pelhřimov] u Loskot
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.46''N, 15°25'51.18''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-14
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180040

6458c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Humpolecko, obec Plačkov, na obnaženém dně Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180156

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Humpolec: na obnažených březích Plačkovského rybníka u obce Plačkov JV města, ca 590 m n. m.
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jiří Hadinec; Vladimír Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200882

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Humpolec: prope pagum Plačkov, in fundo denudato piscinae Plačkovský rybník, sat abunde
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203994

6458d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Kamenice u Herálce, Na Rybárně SV obce, vypuštěná nádrž v rybích sádkách
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.28''N, 15°26'24.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

6459b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: rybník asi 2 km JV obce Bartoušov
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'15.57''N, 15°39'25.04''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200919

6459d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Štoky (12 km S od Jihlavy), rybník zvaný Machoťák na SZ okraji obce, cca 400 m SSZ od kostela v obci, obnažené dno rybníka
v rekonstrukci; 528 m s. m., 49°30'24"N, 15°35'07"E
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'24.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-13
nálezce: Kamila Juřičková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Juřička
ID: 10195166

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Schlappenz [= Šlapanov] - Mühlwehre
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'24.70''N, 15°39'21.36''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195161

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Štoky, rybník na SZ okraji obce u hřbitova
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.79''N, 15°35'7.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200906

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Štoky, na obnaženém dně rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.79''N, 15°35'7.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

původní jméno: Elatine hydropiper f. terrestre
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Štoky, na břehu rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.79''N, 15°35'7.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200908

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, obnažené dno rybníku Horní Vysočina u obce Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'51.53''N, 15°35'20.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: Vladimír Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200918

6460a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kněžská, 7,5 km JV Havlíčkova Brodu: v kaluži na lesní cestě 1 km SV Kněžské; s. m. 500 m
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'51.65''N, 15°40'31.91''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-08-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195175

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 30. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): vypuštěný (letněný) rybník 0,7 km JJV od statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, druhý odshora v
soustavě šesti rybníků, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P.Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Kaplan; M. Lepší; P. Lepší;  Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415783

6460c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: kaluž v lese V silnice Šlapanov - Šachotín 1,5 km VSV obce; s. m. 500 m
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.45''N, 15°40'46.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

6461a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Hamry nad Sáz., u břehu vypuštěného ryb. Dívka, S obce, roztr., 560 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'15.95''N, 15°54'33.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179856

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V lese za Velkou Losenicí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'36.40''N, 15°51'3.69''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1876-08-20
nálezce: František A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202437

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, ryb. Dívka Z Žďáru n. Sáz., J část ryb. (u hráze)
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°54'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538305

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, ryb. Dívka Z Žďáru n. Sáz., J část ryb. (u hráze)
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°54'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538386

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, ryb. Dívka Z Žďáru n. Sáz., V část ryb., při V břehu
souřadnice: 49°34'18.00''N, 15°54'40.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538491

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, ryb. Dívka Z Žďáru n. Sáz., J část ryb. (u hráze)
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°54'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

6461b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 1; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.80''N, 15°55'46.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175105

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďár nad Sázavou, staré rybí sádky pod Konventským rybníkem v areálu zámku
souřadnice: 49°34'55.00''N, 15°56'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527630

6461c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou, rybník [Velký] Babín, cca 1 km SZ obce, dno letněného rybníka, 570 m s. m., 49°32'12"N,
15°53'56"E [souřadnice chybné]
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.22''N, 15°53'51.60''E, ± 180m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179833

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Matějov (6 km situ austro-occident. ab urbe Žďár nad Sázavou), in via silvatica prope piscinam Matějovský 1 km ad
orient.-boreo-orient. a pago versus; s. m. 570 m
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'4.89''N, 15°52'35.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195182

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V Babinském rybniku u Žďára [= rybník Velký Babín]
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.99''N, 15°53'52.21''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Veselí (distr. Žďár nad Sázavou), obnažené dno rybníčka asi 400 m VJV od kostela v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°54'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571217; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10204953

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora Moraviae occidentalis. N. Město: Matějov: písčitý břeh Matějovského rybníka
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'17.00''N, 15°53'4.00''E, ± 860m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314700;
ID: 10205018

6461d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďár nad Sázavou: roztroušeně v přítokové strouze rybníka Kamenný, J města; s. m. 590 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'46.62''N, 15°56'48.49''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195178

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďár nad Sázavou, kolem břehů rybníka Peršlík, 4,5 km J od města; porosty litorálu; 49°31'20-26"N, 15°56'21-27"E, 547 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.60''N, 15°56'25.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200992

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina: moravská strana, vodní nádrž v obci Březí jižně od Žďáru nad Sáz. S. m. cca 580
m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°56'10.00''E, ± 360m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464128;
ID: 10204975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Vatín, ryb. Horní Vetla, 2,2 km ZSZ kaple v obci
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530048

6462a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Město na Moravě: in fundo madido piscinae aestate vacuefactae Černý rybník dictae ad oppidum Nové Město na
Moravě, ca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'26.08''N, 16°3'24.43''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-08-21
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179839

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lhotka (5 km VSV od Žďáru n. Sáz.), PP Díly u Lhotky, v lesní enklávě 250 m V od silnice, 1,5 km J obce, na spáleništi ve V
části lokality, 625-635 m s. m., 49°34'04"N, 16°00'32"E
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°0'32.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-09
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195165

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy: na severním okraji Černého rybníka u Nového Města na Moravě; s. m. ca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.04''N, 16°3'23.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-08-21
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195185

původní jméno: orig.: Callitriche palustris; V. Grulich 1998-04-28: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Žďár nad Sázavou, luční strouha asi 0,5 km jižně od Lhotky. S. m. 630 m
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.00''N, 16°0'13.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-09-05
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550728; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10204959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fundo piscinae aestivate vacuefactae Černý rybník dictae
prope oppidum Nové Město na Moravě . S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.00''N, 16°3'23.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-08-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467200;
ID: 10204971

6462b

původní jméno: orig.: Peplis portula f. callitrichoides; J. Prančl 2014: Peplis portula;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: v bažině na dně letněného rybníka Zubří [= Zuberský rybník] u Zubří. S. m. cca 650
m
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.00''N, 16°7'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-08-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378628;
ID: 10204995

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Pohledce [= Pohledec]: prameny Olešné. S. m. cca 660 m
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.00''N, 16°6'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214585;
ID: 10205007

6462c

lokalita: Hodíškov, rybník Hodíškovský (Kroužek), cca 700 m S od obce
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.00''N, 16°2'4.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175016

lokalita: Hodíškov, Dražkovský rybník, rybník u silnice cca 450 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-11-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

lokalita: Hodíškov, rybník v obci
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.00''N, 16°2'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175009

6463b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: j0165_241119_293_M2.1
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.15''N, 16°15'43.49''E, ± 431m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509718

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 0_opravy_241120_392_M2.1
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.89''N, 16°15'51.41''E, ± 329m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4509805

6463d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: M: Věchňovský rybník u Bystřice [nad Pernštejnem]
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.94''N, 16°15'52.88''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202479

6464a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In inundatis ad Rovečín [= Rovečné] frequens
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.23''N, 16°21'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Původní text schedy: In inundatis ad Rovečín et Olešnice frequens [rozděleno]
ID: 10202268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In limosis ad Trpín frequens
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'33.72''N, 16°24'10.88''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202523

6464b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In inundatis ad Olešnice frequens
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.85''N, 16°25'18.34''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Původní text schedy: In inundatis ad Rovečín et Olešnice frequens [rozděleno]
ID: 10202269

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Morava. U kalužin, rybníků u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.85''N, 16°25'18.34''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202281

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In stagnosis ad Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.85''N, 16°25'18.34''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202417

původní jméno: Peplis portula
lokalita: U bařin v Olešnici
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.85''N, 16°25'18.34''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202535

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In limosis ad Olešnice urbem
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.85''N, 16°25'18.34''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1882-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

6466b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 3. Skřípov - Skřípovské boří - louky mezi lesy u Mazalovy skalky, asi 0,7km S od vsi a podmáčený les v sousedství. Louky
nesou stopy odvodnění.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'42.00''N, 16°49'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087797

6466d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horní Štěpánov - PP V Chaloupkách, obnažený břeh malého jezírka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'38.85''N, 16°47'10.24''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terenní průzkum 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6803596

6468a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Laškov-Náměšť n. H. - Ludeřov. Terezské údolí, lesy a lesní cesty, louky, dubina "Rniz" proti
Laškovu.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639367

6469a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Marchufer am Exerzierplatz
nejbližší obec: Olomouc-Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.34''N, 17°12'35.54''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200984

6469b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Marchufer bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.69''N, 17°16'2.72''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-07-22
nálezce: František Čouka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Olmütz: Marchufer
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.69''N, 17°16'2.72''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202350

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Olmütz [= Olomouc]. Flußbett der Wisternitza [= Bystřice]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.78''N, 17°17'5.44''E, ± 1250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-08-06
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2015
ID: 10204054

6471a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: m0164_251124_223_M2.1
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'7.74''N, 17°32'26.34''E, ± 15m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660384

6472a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: M. Weisskirschen. Wiesengraben bei Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'40.47''N, 17°41'20.20''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata (Petrak, F.) 1145
ID: 10202426

původní jméno: Peplis portula
lokalita: M. Weisskirschen. Wiesengraben bei Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'40.47''N, 17°41'20.20''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata (Petrak, F.) 1145
ID: 10203830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. M. Weisskirchen.Wiesengräben bei Hrabuwka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°41'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 23418; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 1145. Peplis portula; 2 sheets (see BRNU 073787); distr.
phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 10205025

6473c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Choryně, podmáčené louky v PR Choryňský mokřad asi 2 km S od obce u Velkého Choryňského rybníka, hojně na obnažené
půdě nově vyhloubené tůňky, 275 m
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.44''N, 17°54'24.01''E, ± 110m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-02
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche palustris admixt.
ID: 10204058

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PR Choryňský mokřad, západní bezlesá část, ca 2,7-2,9 km VJV od kostela v obci, aluviální louky, uměle vyhloubené tůně,
vrbové porosty
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768510

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okraj pole přiléhajícího k západnímu okraji lesa Obora ca 2 km ZSZ od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°54'38.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

původní jméno: Peplis portula
lokalita: pole J od PR Choryňský mokřad u okraje lesa Paseky, J od hlavní silnice Valašské Meziříčí - Hranice, ca 2,7 km VJV od kostela
v obci, část pole, která byla na jaře dlouho zaplavená a na které nevzešla plodina
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768566

6473d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lhotka nad Bečvou - les Obora, mezi silnicí a železniční tratí SZ obce - 275 m n. m.; vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.11''N, 17°55'0.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-10-21
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200957

6474d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zubří: Staré Zubří, prameniště u lesní cesty ca 0,7 km JV od vrchu Hradiště (621) a ca 2 km SSV od točny autobusu, 550 m,
49°30'00"N, 18°06'27"E
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°6'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204056

6475d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, tůňka na louce u Kunčic
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'32.33''N, 18°16'38.60''E, ± 1150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200952

6477d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 399. Horní Lomná: rybníček a slatinné louky nad ním 0,6 km JJZ soutoku Lomné s potokem Jelitov
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

6478a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radhošťské Beskydy: Městská Lomná, mokřina 1,3 km JZ od nádraží Bocanovice, u železničního viaduktu, 49°33'18"N,
18°43'51"E
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'18.00''N, 18°43'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203900

6478b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablunkov; (+T1.5) zkulturněná pastvina komoní, s vlhčími úseky
souřadnice: 49°35'11.29''N, 18°46'56.28''E, ± 319m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11413058

6479a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Slezské Beskydy: Bukovec - v. lesní cesta při státní hranici při soutoku Olše s hraničním potokem od Pleniska, sz. od kóty
557, cca 460 m n. m.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'39.48''N, 18°50'16.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-08-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200938

6541b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Závist: mokřinky a lesní okraje u lesní cesty 2 km ZSZ až 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904290

6541d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nemanice: mokřady Na pláni podél státní hranice – niva Kamenného potoka 1,4 km SZ od zaniklé obce Úpor, ca 4,6 km ZSZ
od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

6542a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nemanice: bahnité místo okolo sloupu elektrického vedení ca 1 km S od silničního mostu přes Nemanický potok pod
zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904628

6542b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Domažlice: Pařezov: soustava 28 rybníků v rezervaci Postřekovské rybníky JZ od obce; bahnitý okraj nově
vybudovaného rybníčku 350 m ZJZ od silničního mostku přes Černý potok u JZ okraje obce. 419 m n. m. 49°27'53,6"N, 12°49'43,6"E
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'53.60''N, 12°49'43.60''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179343

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bahnité louky u Starého Postřekova (u Domažlic)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'29.22''N, 12°48'22.26''E, ± 1200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202532

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky, letněný rybníček Okrouhlík přiléhajícího k jihojihozápadnímu břehu
Obecního rybníka 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901878

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky (severní část), nově zřízený rybníček a hlinité volné plochy na jeho břehu
350 m ZJZ od silničního mostku přes Černý potok u jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9901749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pařezov: vlhké deprese rozjížděné traktory při okraji louky a pole u severovýchodního břehu Obecního rybníka v rezervaci
Postřekovské rybníky 0,85 km JJZ(–J) od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9901804

6542c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Domažlicko: Nemanice, tůň Nemanického potoka, 49°25'54"N, 12°42'37"E
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'54.00''N, 12°42'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Zdeněk Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203899

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nemanice: mělká, postupně vysychající tůň na pravém břehu Nemanického potoka 0,55 km JZ od obce 270 m JJZ od soutoku
Nemanického potoka s Novosedelským potokem
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906310

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (rašelinné louky, rákosiny břehy potoka, apod.) ca 0,4 km S až 1 km SSZ od silničního
mostu pod zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'48.20''N, 12°42'6.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904384

6542d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pec u Domažlic, okolí rybníka "na Mlýnečku", 500 m
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'10.67''N, 12°49'23.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obnažená místa u rybníků SV od Klenčí záp. od Domažlic [Postřekovské rybníky]
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'58.10''N, 12°49'41.50''E, ± 850m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179808

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlhké příkopy u Chodova (u Domažlic)
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'49.12''N, 12°49'17.46''E, ± 1250m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202531

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Český les: Černá Řeka, rybník 400 m SZ od vsi, 49°24'50"N, 12°45'5"E, 625 m n. m.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.00''N, 12°45'5.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-10-12
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203904

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Černá Řeka: opravený rybník (r2007) 400 m SZ od obce, v nivě Černého potoka při hlavní silnici na Lískovou kóta 614
nejbližší obec: Černá Řeka, okres Domažlice
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-10-19
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911434

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Černá Řeka, rybník 400 m SZ od vsi
souřadnice: 49°24'50.00''N, 12°45'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-10-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

6543a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bažina a sousední písčitý úhor při náhonu Čerchovky jv. Červeného mlýna, zjz. Hrůbku
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'14.44''N, 12°50'40.99''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202541

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlhký travnatý průsek vých. Červeného vrchu u Otova, směrem k lesu "Dolíky"
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'53.99''N, 12°51'48.05''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202545

6543b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obnažené bahno rybníka na kotě 497 m, ssz. Hor. Baldova
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'10.31''N, 12°54'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202544

6543c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bahnité břehy rybníka sz. trhanovského nádraží a v lučních příkopech mezi ním a N. Hamrem
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'29.48''N, 12°50'9.30''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202538

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obnažené dno lučního rybníčku při trhanovské silnici záp. pily "Na šlejfu"
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'11.42''N, 12°52'19.62''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-10
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Břehy a dna bahnitých lučních potůčků při újezdské silnici jižně a jz. rybníku "Jezero"
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'19.53''N, 12°54'7.49''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-10
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202540

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 86. Draženov: bývalý rybník J od Dlouheho mlýna 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206204

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 287. Draženov: rybník J od Dlouheho mlýna, pastviny a pole na břehu Postřekovského potoka
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208687

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pila: přírodní památka Louka u Šnajberského rybníka 0,6 km JV od osady
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
nadmořská výška: 455-450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902302

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Havlovice u Domažlic: okraje lesa, trávníky a vlhčí loučky v nivě Zubřiny mezi Havlovicemi a Valchou 0,6 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

6543d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nevolice: nově zřízený rybník v nivě Nevolického potoka 1 km JV od obce, okolí kóty 435
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898696

6544b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lázně u Chuděnic [= Chudenice, Lázeň]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.04''N, 13°9'49.29''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202224

6544d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šepadlský (= Všepadelský) rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.61''N, 13°6'12.44''E, ± 225m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-24
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202225

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Košenice
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'42.98''N, 13°7'22.13''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-10-09
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202529

6545b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /2763/ u rybníčku u Kamýku
nejbližší obec: Kamýk, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'7.00''N, 13°19'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /449/ Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648914

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /402/ Červené Poříčí: lom u železnič. zastávky
nejbližší obec: Červení Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648565

6545d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4142/ rybník mezi Vicenicí a Točníkem
nejbližší obec: Vicenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'30.00''N, 13°18'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663760

6546a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /25/ Les V od Těšnice
nejbližší obec: Těšnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'35.00''N, 13°20'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640808

6546b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 246. Žinkovy: les za Hatí 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227797

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /4304/ opušť. mokřina v cestě JZ Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'4.00''N, 13°25'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /567/ Olšovka u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°27'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650391

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /445/ Petrovice: pastvina
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'17.00''N, 13°25'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648810

6546c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Pečetín, podmáčená cesta pod lesem V obce
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'9.41''N, 13°24'33.72''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-13
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202213

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /188/ Pečetín: podmáčená písčitá cesta pod lesem V obce
nejbližší obec: Pečetín, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'9.46''N, 13°24'34.64''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273905

6547a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nepomucko, rybník Nový. Na dně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.63''N, 13°32'14.49''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-07-02
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202232

6547b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Plzeň: Mileč, SZ břeh rybníka Maňovská [= Maňovský rybník] 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'28.69''N, 13°36'26.39''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mileč - břeh rybníka Maňovská
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'28.69''N, 13°36'26.39''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200973

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mileč (okr. Plzeň-jih), obnažený J břeh Maňovského rybníka v osadě Maňovská, 550 m J(–JJV) od železniční zastávky, 442 m n.
m., 49°27'24,7"N, 13°36'32,9"E (WGS 84)
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.70''N, 13°36'32.90''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166173

6547c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 44. Polánka: rybník, parcel.č. 99
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'48.00''N, 13°33'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588611

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 42. Polánka: pastvina, parcela č. 64
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'10.00''N, 13°33'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588828

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /669/ Rybníky u Myslíva
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.00''N, 13°33'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

6547d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: sádky pod hrází Myslívského rybníka
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.50''N, 13°35'13.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010302

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Milčice, okr. Klatovy; na dně sádek S od Myslivského rybníka Z od obce; cca 520 m
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.59''N, 13°35'13.49''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180166

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko - Kvášňovice - Jánský [= Jámský] rybník
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.47''N, 13°39'7.64''E, ± 1800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180027

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 475. Myslív: sádky pod hrází Myslívského rybníka, 1,3 km JV od obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231681

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 370. Kozčín: při železniční trati směrem k Pačejovu
nejbližší obec: Kozčín
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 489. Olšany: Kozčínský rybník, neobdělávané pozemky při Z břehu
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231809

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'21.00''N, 13°37'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535490

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'22.00''N, 13°37'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535434

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'22.00''N, 13°37'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535470

6548b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, obnaž. okraj ryb. Planínský
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'42.59''N, 13°49'8.61''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180073

původní jméno: Peplis portula f. terrestris
lokalita: Okolí Blatné. Planinský rybník. Okraje
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'42.86''N, 13°49'8.24''E, ± 160m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit V. Horák
ID: 10200898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, Plaňanský [= Planinský] rybník (u Hornosína, Lnář)
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'42.86''N, 13°49'8.24''E, ± 160m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-18
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2015
ID: 10202197

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonice, in prato humido situ occidentali a pago Kocelovice (situ merid.-orient ab oppidulo Lnáře)
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'48.61''N, 13°48'40.42''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996-09-10
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202454

6548c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: malá tůň v pískovně na J svahu návrší "Vráž" V od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'55.80''N, 13°44'44.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010292

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blovice: Oselce, vlhká plocha se seškrábnutou ornicí v obci
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'9.86''N, 13°40'20.09''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186918

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 380. Oselce: SV část obce, velká plocha se seškrábanou ornicí
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 382. Oselce: pastviny nad rybníčkem na JZ okraji obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230462

6548d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: nově vybudované tůně ve "Smyslovských loukách" 1,9 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'17.50''N, 13°48'8.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010288

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, pastviny u obce Vrbno JZ od Blatné
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.38''N, 13°48'30.95''E, ± 900m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2015
ID: 10202198

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Blatná: locis denudatis in piscina Kaprov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'40.20''N, 13°49'20.49''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202375

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Blatná: na obnaženém dně rybníka Zahorčický u Zahorčiček
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'34.23''N, 13°45'48.25''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-17
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná: písčité dno vypuštěného Bezděkovského rybníka, u severního břehu
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'49.74''N, 13°45'2.44''E, ± 175m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203990

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181164

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Tchořovice, tzv. Kupcovy rybníčky, 1,7 km JV žel. st.,  při silnici na Blatnou, ryb. 9
souřadnice: 49°25'40.00''N, 13°49'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520480

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 10
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540150

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 25
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540133

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 25
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 9
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540143

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 10
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540197

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tchořovice: obnažené SZ břehy rybníka Starý J od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.70''N, 13°48'27.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509109

6549a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Blatensko: letněný rybník [Velký] Bělčický
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'37.26''N, 13°51'31.98''E, ± 650m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-09-14
nálezce: J. Stuchlý; Anna Žertová; N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202452

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Blatná: Vypuštěný rybník u Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°50'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1917-09-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 186830; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10205022

6549b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko. U rybníka v Černivsku
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.58''N, 13°56'9.30''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1934-08-12
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

6549c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Strakonice: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník. 475 m n. m. 49°26'53.5"N,
13°54'07.5"E
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: K. Nusl; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202236

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Blatná, ad piscinam Silnický prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.11''N, 13°53'54.25''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202328

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Blatná, ad piscinas inter vicos Paštiky et Skaličany
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'11.07''N, 13°54'16.50''E, ± 630m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202330

původní jméno: indet.
lokalita: Ad rivuli inter oppidum Blatná et vicum Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'25.60''N, 13°52'59.61''E, ± 380m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202331

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: Dno vypuštěného Velkého Kupcového rybníka u Tchořovic [na místě dnešních sádek], okr. Strakonice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'44.77''N, 13°49'54.25''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: Josef Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádka č. 4
ID: 10207461

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 36a. Blatensko: 6549c, Blatná: rybí sádky rybářství Blatenská ryba pod zámkem v J části města, 1,2km JJV od železnič.stanice,
louže u cesty mezi sádkovými nádržemi, (492520/ 135252)
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'52.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K. & Ducháček M. (2009): Gratiola neglecta - nový zavlečený druh pro květenu České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 44: 151-175.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8200073

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.5
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535210

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.2
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535264

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 6
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535200

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, sádky ve městě pod zámkem, sádka č. 13
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



220

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535133

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535164

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535183

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535148

6549d

původní jméno: indet.
lokalita: districtus Blatná: in silva inter vicos Skaličany et Vahlovice
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'43.75''N, 13°55'46.81''E, ± 270m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202376

6550a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Písecko, Čimelice, rybí sádky v nivě říčky Skalice v jihovýchodní části obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°27'40.00''N, 14°4'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527585

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



221

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536911

6550b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čimelice, u rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'57.62''N, 14°4'59.55''E, ± 1250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1975-10-14
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202462

6550c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mirotič [= Mirotice]
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'48.51''N, 14°2'13.03''E, ± 1300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200929

původní jméno: orig.: Elatine hydropiper; K. Šumberová 2003-04-15: Peplis portula;
lokalita: Mirotice
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'45.00''N, 14°2'14.00''E, ± 1200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1880-08-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369013;
ID: 10205051

6551a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



222

6551d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: c0085_222314_21_M2.1
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°26'35.59''N, 14°15'21.64''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224883

6552a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954445

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Písecko, Přeborov - Milevský potok: pod mostem cca 700 m VJV od obce, říční náplavy, 470 m
nejbližší obec: Přeborov, okres Písek
souřadnice: 49°28'32.66''N, 14°22'4.62''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-13
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179358

6553d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tábor-Zahrádka, louže na cestě na bývalém vojenském cvičišti, cca 815 m JJZ od kaple v Zahrádce, 469 m n. m.,
49°25'16,4"N, 14°36'59,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°25'16.40''N, 14°36'59.30''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166170

6554a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zahrádky u Chotovin - mokrá cesta v lese Z osady, hojně
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°29'16.24''N, 14°42'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



223

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jeníčkova Lhota - kaluže na cestě v lese V obce, hojně
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'27.81''N, 14°43'59.29''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204049

6554c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čekanice - cesta v lese SV obce, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°26'21.66''N, 14°42'18.35''E, ± 700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08-25
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204046

6555a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 3. Vodice: rybník Pilák u Vodic a okolí jeho přítoku
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
nadmořská výška: 595-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873325

6555b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 27. Pacov: vlhké louky, rybník pod silnicí u kóty 574,5 mezi Pacovem a obcí Zhořec
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874310

6555d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 59. Hrobská Zahrádka: smrkový les Cvičara SV od obce
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875317

6556c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pacov: na rybničním bahnu u vsi Kámen
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'26.96''N, 15°0'52.65''E, ± 950m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892-08-13
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



224

6557b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velký Rybník (PE), vypuštěný rybník v JZ části obce, 500 m JZ kóty Skalka (511 m), 100 m JV hřiště, zarůstající dno, 480 m n.
m.
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'18.00''N, 15°18'30.62''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179835

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českomoravská vrchovina, PE: Velký Rybník, vypuštěný rybníček v J části obce, 500 m JZ kóty Skalka (511 m), 100 m JV hřiště,
zarůstající dno. 480 m s. m.
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'18.08''N, 15°18'30.73''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195183

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
poznámka: při cestě na SV okraji
ID: 9497849

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 96. Velký Rybník: dno vypuštěného rybníka v obci, 500 m JZ kóty 511 Skalka, 100 m JV hřiště
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352944

6557c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 76. (6557c) Vlásenice: vlhká loučka při úpatí náspu železniční trati blíže podjezdu J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'47.00''N, 15°10'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



225

6557d

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117259

6558a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: obnažené dno malého rybníka na návsi; s. m. 510 m
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'26.85''N, 15°20'3.93''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195187

6558b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 57. Šimanov: vlhké louky proti proudu Hejnického potoka od samoty Březina k Hejnickému rybníku, ca 1 km SSZ od obce,
620-640 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'41.00''N, 15°26'26.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416310

6558c

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



226

6559c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 132. Rantířov: lesní cesta podél potoka, ca 0,5 km JV od obce, 500 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418455

6559d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jihlava: na občas zaplavované polní cestě u letiště u Henčova; cca 550 m
nejbližší obec: Jihlava-Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'13.73''N, 15°38'24.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195190

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Dno vypuštěného rybníka u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.53''N, 15°34'58.77''E, ± 4400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09-27
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202441

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: in via agreste interdum inudata ad marginem merid.-occident. silvae
Špitálský les prope pagum Henčov. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'19.00''N, 15°38'30.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-19
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441116;
ID: 10204989

původní jméno: Peplis portula L.
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, Prostřední rybník cca 0,7 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10511; evidenční číslo PR 838760
ID: 10207453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



227

6560a

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Jihlava: in locis paludosis prope piscinam Peklo (ripa austr.) prope opp. Polná, ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'3.25''N, 15°42'32.94''E, ± 550m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-04
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202374

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: u rybníka u Podhorského mlýna 0,5 km jihovýchodně od Polné [pravděpodobně myšlen
Podhorský rybník u Podleského mlýna]. S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'53.00''N, 15°44'3.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-09
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634410;
ID: 10204987

6560b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zhoř, 14 km VSV od Jihlavy: les "Velký Ochoz", travnatá vlhká lesní cesta za myslivnou, 1200 m SV od obce; s. m. 595 m
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.68''N, 15°46'54.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195173

6560c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Praha-Brno, 121. km dálnice, parkoviště Jamenský potok, rozbahněná cesta
souřadnice: 49°24'41.00''N, 15°43'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-01
nálezce: I. Paukertová
projekt: ČNFD
ID: 2767517

6560d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Arnolec, Rychtářský rybník,
souřadnice: 49°26'40.00''N, 15°49'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



228

6561a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno rybníka Pařezný 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalova. 585 m n. m.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.03''N, 15°51'7.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179336

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Žďár nad Sázavou: Pavlov, nově založený rybníček pod silnicí na Starý Telečkov, ca. 1,0 km SZ od kostelíka v obci,
obnažené dno. 570 m n. m. 49°278'24.1"N, 15°54'16.0"E ± 50 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'24.10''N, 15°54'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202234

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 233. Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno a břehy Pařezného rybníka 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalce, 585 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.00''N, 15°51'6.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8420862

6561b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pavlov, rybník Staropavlovský severně obce, u hráze v jihovýchodním cípu, mělce zaplavené, donedávna obnažené dno
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'26.89''N, 15°54'59.22''E, ± 60m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916433

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kotlasy, [Horní] Černý rybník cca 1 km jihovýchodně obce, vyschlá louže na lesní cestě, cca 490 m s. m., 49°29'09"N,
15°57'23"E
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'9.00''N, 15°57'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



229

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'60.00''N, 15°55'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535787

6561c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 240. Černá: rybník Hrozný s poloobnaženým dnem, 1 km SZ od zámku v obci, 540 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'5.00''N, 15°51'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420979

6561d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535886

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°55'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535768

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535824

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



230

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535876

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°55'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535804

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535860

6562a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Žďár n. S.: Bohdalec, rybníček u S okraje vsi, 49°28'34"N, 16°3'30"E
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.00''N, 16°3'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203926

6562b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Město na Mor.: Západní břeh rybníka "Sekavec" u Dolní Bobrové. S. m. 510 m
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.01''N, 16°7'12.95''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179817

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia: Dol. Bobrová: na záp. břehu rybníka "Sekavec" [= rybník Kaňovec]
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'6.00''N, 16°7'14.00''E, ± 240m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477901;
ID: 10204996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



231

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Teichränder bei Radešín, Mähren
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°5'15.00''E, ± 550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328943;
ID: 10205020

6562d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Radenice: obnažené dno rybníka Kříšťan v lese 1,1 km VJV od obce. 546 m n. m. 49°25'23,3"N,
16°05'04,0"E
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'23.30''N, 16°5'4.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179340

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí), rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela v obci; 490 m s. m., 49°25'36"N, 16°07'54"E
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195167

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Žďár nad Sázavou: Jívoví SZ od Křižanova, Velký Markův rybník, obnažené dno. 545 m n. m. 49°24'03.4"N,
16°04'58.4"E ± 50 m
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.40''N, 16°4'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202235

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Moravec: rybník Kuchel [= Kuchyň]. S. m. cca 530 m
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°8'5.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213875; Callitriche palustris separated as BRNU 635126;
ID: 10205005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



232

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Moravec: rybník Strážník. S. m. cca 530 m
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.00''N, 16°8'14.00''E, ± 170m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213856;
ID: 10205006

6563a

původní jméno: Peplis portula v. callitr.
lokalita: Rybníček nad Templem. Templ u D. Rožínky
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.04''N, 16°12'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202528

6563b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bystřicko, Zlatkov, porušená místa na vlhké meliorované louce s Molinií, pod rybníkem ca 0,5 km JV obce, vzácně, 530 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'5.27''N, 16°15'44.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179857

6563c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651880

6565d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 32. Kuničky: SV obce - lesy, pole a rybník při cestě mezi hradem Doubravice a obci Kuničky
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



233

6566b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Drahanská vrchovina, Suchý, kulturní louka 700 m V od obce, 650 m n. m., 49°28'54"N, 16°46'18"E
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°28'54.00''N, 16°46'18.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-10
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200956

6566c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Am sandiger Stellen und Graben bey Sloup. Konitzer Herrschaft.
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'57.01''N, 16°44'26.88''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1836-08-14
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 70
ID: 10179810

6567c

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: na břehu rybníka v severní části Nivy [= obec Niva]. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'54.00''N, 16°50'59.00''E, ± 480m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-17
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456920;
ID: 10204980

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Mokřady za Maršenem [= Maršeny n. Maršíny] u Drahan
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'57.00''N, 16°52'37.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195531; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10204934

6567d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Krumsín - obnažené okraje rybníka Prokop asi 1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'41.44''N, 16°58'48.23''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6864454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



234

6569d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188793

6571d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V mokřině na mýtině (po listnatém lese) v Dřevohostickém lese (Bystřicko p. H.), asi 280 m n. m., půda hlinitopísčitá, zřídka
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.59''N, 17°35'53.24''E, ± 1250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-08-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203892

6573b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Podlesí, mokrá louka za tratí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Podlesí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'59.26''N, 17°58'20.66''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-07-02
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179813

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Flora Moraviae: Podlesí, mokřina na louce za tratí; 250 m
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Podlesí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'59.26''N, 17°58'20.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-07-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204060

6573c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Host. vrchy - Kateřinice, u lesní cesty mezi vrcholy Čečetkov a Háje ca 2,5 km SZ obce, ca 650 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'1.50''N, 17°51'25.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-11-10
nálezce: Jana Novosadová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



235

6574b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vsetínská kotlina: Rožnov p. R., areál Valašského muzea v přírodě, část Těšínsko, vrcholová mokřina svahových luk se
záměrem zřízení golfového hřiště, cca 430 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'37.09''N, 18°9'32.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200937

6575c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Dolní Bečva, okraj pole nad lev. břehem Bečvy v. od obce, 400 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'37.50''N, 18°13'3.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10200942

6575d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Beskydy: v tůňce v údolní přehradě na Bečvě východ. Horní Bečvy, asi 450 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.94''N, 18°18'58.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-16
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203893

6576b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, Šance, v místě ústí Velkého potoka, náplavy a sedimenty, řídce zarostlé, hojně
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'25.16''N, 18°25'37.95''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180092

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostrawitzathal oberh. Althamer [= Staré Hamry]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.61''N, 18°26'17.58''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1884-08
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



236

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Staré Hamry, Slezsko
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'15.78''N, 18°26'22.68''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202388

6577a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Staré Hamry, rašelinná loučka u asfaltové lesní cesty ca 200 m JZ od osady Černá a ca 0,9 JV od kóty Velký Lučný (745,8 m),
600 m, 49°28'13"N, 18°30'20"E
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'13.00''N, 18°30'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-15
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204057

6643a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Český les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.84''N, 12°49'54.24''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: písmo není Dominovo
ID: 10202522

6643b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Všeruby (okr. Domažlice), Maxov, vyschlá kaluž na kraji cesty mezi polem a Spáleneckým potokem, cca 1,1 km ZJZ od kostela
v Maxově, 449 m n. m., 49°20'59,9"N, 12°54'58,4"E
nejbližší obec: Všeruby, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'59.90''N, 12°54'58.40''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179319

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hojně na bahně v zarostlé tůňce j. kóty 527 m jjz. Mrákova
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'14.52''N, 12°56'40.04''E, ± 1250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-25
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



237

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bahnitý břeh rybníčka 1/3 km jjz. koty 427 m mezi Tlumačovem a Pelechy a v lučních potůčcích jjz. odtud
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'53.15''N, 12°55'26.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202543

6644b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na cestě lesní (na bahně) pod Zalečkem na Domažlicku (pod Úsilovem)
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'49.39''N, 13°6'10.41''E, ± 450m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1951-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203836

6646a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plánický hřeben: Habartice: obnažený západní břeh rybníčku, cca 500 m JV obce, 605 m n. m.
nejbližší obec: Klatovy-Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'16.75''N, 13°24'30.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202221

6646b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klatovsko - Hnačovský rybník, v době letnění
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'23.15''N, 13°29'6.72''E, ± 650m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180028

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Z obnaž. břeh Hnačov. rybníka u o. Hnačov, 1 km JJZ od o.; 550 m s. m.
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'20.94''N, 13°28'47.56''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1998-08-17
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



238

6646c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bernartice (u Kolince, KT): opuštěné koupaliště na SV okraji obce, obnažená vlhká místa na pobřeží; ca 600 m s. m., 49°22'N,
13°27'E
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.52''N, 13°23'6.63''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202204

6646d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klatovsko. Číhaň
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.79''N, 13°25'31.31''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180039

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Klatovy, Kolinec - břeh rybníka vlevo od silnice Kolinec - Mlázovy
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.53''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966
nálezce:  Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180029

6647a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010300

6647b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



239

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pačejov (okr. Klatovy), Pačejov-nádraží, SV cíp rybníka Nový Pačejov, cca 1,5 km JV od nádraží, 509 m n. m., 49°22'58,0"N,
13°37'46,4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'58.00''N, 13°37'46.40''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166172

6648a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959006

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Klatovy: břeh rybníka Zákup 1 km S obce Jetenovice 25 km V Klatov; 500 m s. m.
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'58.20''N, 13°40'30.60''E, ± 370m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200924

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovická Lhota, rybník Lhota ca 0,5 km SZ kaple v obci, poblíž železniční trati, jeho jihovýchodní část; obnažený okraj
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'30.01''N, 13°40'38.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207408

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chanovice (okr. Klatovy), Újezd u Chanovic, vlhké strniště po jetelové kultuře poblíž Z břehu rybníka Hladoměř, cca 950 m
JZ(–ZJZ) od kaple v Újezdu, 504 m n. m., 49°23'48,2"N, 13°41'15,4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.20''N, 13°41'15.40''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



240

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 526. Újezd u Chanovic: rybníček 1 km JZ obce (Z od Velkého rybníka)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232478

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko, Holkovice, ryb. Nový Újezd (dle rybářů Plácek) severně stavení Plácek, ?? km ?? obce
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°41'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546380

6648b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský - V. Kuš
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.40''N, 13°47'54.25''E, ± 715m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1978-07-25
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180038

původní jméno: indet.
lokalita: Ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.74''N, 13°47'40.06''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202345

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatná: severní písčitý břeh rybníka Velká Kuš
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.97''N, 13°48'8.15''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203991

6648c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



241

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovice (okr. Klatovy), na bahnitém náplavu v bočním ramenu Otavy na Z okraji města, cca 800 m ZSZ od železničního
mostu ve městě, cca 420 m n. m., 49°19'16,1"N, 13°41'29,0"E
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.10''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179312

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko, Nový Dvůr u Horažďovic, rybí sádky, sádka č. 3
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544180

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko, Nový Dvůr u Horažďovic, rybí sádky, sádka č. 8
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544211

6648d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: malý rybníček východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na dně vypuštěn. rybníka
ID: 10010293

původní jméno: Peplis portula
lokalita: mokřadní lado na pastvinách 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'31.40''N, 13°47'41.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



242

původní jméno: Peplis portula
lokalita: mokré louky při SV úpatí Droušného vrchu (kóta 492,9) 1 km VSV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.60''N, 13°49'13.10''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: louže v bažin. lukách
ID: 10010280

původní jméno: Peplis portula
lokalita: kaluže na luční cestě 1,1 km JZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.90''N, 13°49'55.80''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010283

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mečichov: břehy rybníka Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'52.70''N, 13°47'12.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509111

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mečichov: obnažené břehy ryb. Bílý Kámen 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-10-11
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: det. Chán
ID: 8509120

6649a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: c0127_223203_616_M2.1
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'18.04''N, 13°50'18.42''E, ± 181m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-06-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0127: c0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4252148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



243

6649b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Strakonice, Radomyšl, obec Rojice, Rojický rybník - SV břeh, cca 460 m n. m., obnažený písčitý břeh
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.01''N, 13°56'41.32''E, ± 315m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-07
nálezce: Roman Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179847

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Strakonice. Velká Turná - v louži v lese "Starý bor" jižně od rybníka Březinka. 49°21'31,5"N, 13°58'20,6"E, 465 m
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'31.50''N, 13°58'20.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180080

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, okr. Strakonice, obnažené dno ryb. Milava, cca 1,5 km S obce Velké Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.75''N, 13°57'48.85''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180103

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, distr. Strakonice, obnažené dno Staroborského rybníka, cca 2 km SV o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'19.47''N, 13°58'57.06''E, ± 530m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-07-19
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 10180105

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Blatná: in palude cum Utricularia in ripa occidentali piscinae Milavý [= Milava]
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.24''N, 13°57'50.15''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



244

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in locis palustribus in ripis piscinae Milavý rybník [= Milava], sept. a pago Vel. Turná; cca 455 m s. m.,
disperse
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.75''N, 13°57'48.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202337

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Strakonice, Radomyšl, Rojice, Rojický rybník [= Velkorojický rybník], SV břeh cca 460 m n. m.; obnažený písčitý břeh
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'21.32''N, 13°56'38.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-07
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203937

původní jméno: Peplis portula
lokalita: U rybníka Pilského u Čekanic [jeden z rybníků Horní a Dolní Zástava]
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'46.16''N, 13°55'22.90''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-22
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203843

původní jméno: Peplis portula L.
lokalita: Rojice S od Radomyšle, Velkorojický rybník, obnažené dno podél jižního břehu
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.10''N, 13°56'27.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: K. Nusl; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10567; evidenční číslo PR 838833; lokalita na hranici čtverců 6649b / 6649d (6649d uveden na schedě)
ID: 10207455

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Rojice, ryb. Milava, jeho západní cíp (pod tratí), 0,9 km SV středu obce
souřadnice: 49°21'13.00''N, 13°57'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526356

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Rojice, ryb. Milava, jeho západní cíp (pod tratí), 0,9 km SV středu obce
souřadnice: 49°21'13.00''N, 13°57'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



245

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velká Turná: kaluž na lesní cestě v lese Starobor (kóta 477) SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509127

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velká Turná: rybník Milavý SV od Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983529

6649c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: litorály a obnažené břehy rybníka Slatina SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.20''N, 13°54'8.90''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010297

původní jméno: Peplis portula
lokalita: litorály a obnažené břehy Velkolázského rybníka ZSZ od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.50''N, 13°54'52.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010296

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Strakonice. Mnichov - obnažené písčité S břehy Malého Mnichovského rybníka. 49°18'30,47"N, 13°50'18,42"E, 443 m
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'30.47''N, 13°50'18.42''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



246

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Strakonice. Chrašťovice - malý letněný rybníček při polní cestě 0,3 km S od obce. 49°20'17,79"N, 13°53'41,77"E, 532 m
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'17.79''N, 13°53'41.77''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180083

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in ripis arenosis et palustribus piscinae merid. a pago Chrášťovice; cca 470 m s. m., disperse
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'25.40''N, 13°54'2.05''E, ± 620m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202336

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in locis nactatis in ripis piscinulae sept.-orient.-sept. a pago Klínovice; cca 460-470 m s. m., passim disperse
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.45''N, 13°53'6.77''E, ± 275m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202339

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chrášťovice: obnažený S břeh rybníka Chválovec 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.10''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-18
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509110

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mnichov: obnažené břehy Velkého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.08''N, 13°50'18.07''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509113

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chrášťovice: malý letněný rybníček při polní cestě 0,3 km S od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'17.79''N, 13°53'41.77''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



247

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mnichov: obnažené břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509114

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klínovice: rybníček a jeho písčité břehy S - SV od Klínovic
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983532

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chrášťovice: rybník J od Chrášťovic
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983531

6649d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybníčky a jejich břehy v areálu bývalé cihelny Z od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.00''N, 13°55'16.00''E
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032060

původní jméno: Peplis portula
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



248

původní jméno: Peplis portula
lokalita: obnažené břehy malého rybníčka u silnice na S úpatí návrší "U Mikuláše" (kóta 513,6) S od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.30''N, 13°56'18.30''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010295

původní jméno: Peplis portula
lokalita: les "Kukly" V od osady, mokřiny a tůňky
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.00''N, 13°58'52.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032059

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V. Turná - ohyb potoka za vsí k Rojicům - hojně
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.55''N, 13°57'15.87''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-07-29
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Houfek 1957, K. Šumberová 2014
ID: 10180044

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Strakonice, pag. Radomyšl: in fundo denudato piscinae Křemelný [= Křemenný] ad septentr.-occid. a statione ferroviae
versus
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.86''N, 13°56'39.60''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-08-24
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit V. Skalický
ID: 10202491

původní jméno: A. Vydrová: Elatine hydropiper; K. Šumberová 2013-03-15: Peplis portula;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.00''N, 13°58'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621239; separated from BRNU 607425 (Elatine triandra); distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10204946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



249

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Láz S od Radomyšle, rybník Velkoláz JZ břeh východní části rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207460

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko: rybník Milava v SV části rybníka na zcela promokřeném písku, S od obce Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985
pramen: Hlaváček R. (1994): Příspěvek k poznání vegetace a flóry obnažených rybničních den na Blatensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 28
(1993): 35-48.
projekt: FLDOK
ID: 9019033

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blatensko, Rojice, rybí sádky při jihovýchodním okraji obce
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526306

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535354

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 6
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535410

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



250

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rojice: sádky při VJV okraji osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.40''N, 13°56'55.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: Václav Chán; Kateřina Šumberová; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509115

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velká Turná: letněný rybník Babák SV od Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983577

6650c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Písek: ripis nudis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m., disperse
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.48''N, 14°2'20.06''E, ± 180m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202311

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dobev: obnažené břehy rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983570

6650d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník "Pánovec" 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.40''N, 14°5'20.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



251

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V Písku všade na hlinitém místě mokrém hojná
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.60''N, 14°8'50.77''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203844

6651c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 46. Písecko-hlubocký hřeben: les podél cesty SV Chudého vrchu, 1,5 km Z Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 485-530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337013

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 54. Písecko-hlubocký hřeben: J a JZ okraj lesa a pole pod cestou podél lesa (s drobnými vložkami vápence), 0,5 km S Mlak u
Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337289

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 50. Písecko-hlubocký hřeben: les okolo potoka a při cestě směrem k Velkému Mehelníku J hájovny U Hromové jedle, 1,5 km
JJZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337144

6651d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 76. Písecko-hlubocký hřeben: les 1,5 km ZSZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337196

6652b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Střední Povltaví, okolí Dobronic u Bechyně, obnažené dno Mosteckého rybníka [= Mostický rybník]
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.57''N, 14°29'27.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-10
nálezce: Ota Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



252

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442780

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442738

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rataje - pískovna 0,8 km ZSZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°21'14.00''N, 14°25'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436122

6652c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radětice - les S hájovny Soví, 2 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'22.00''N, 14°24'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437029

6652d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Tábor: Dobronice u Bechyně, louže na polní cestě 1 km JZ od Dobronic
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'13.09''N, 14°29'18.41''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-09
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180157

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 319.Radětice: les 1-2 km JJZ od obce, 430-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



253

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radětice - les Soudný SSV křižovatky (do Rataj), 1 km JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'24.00''N, 14°26'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433027

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hvožďany - lesní silnice 0,4 km SV kóty 463,0, 1,7 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'14.00''N, 14°25'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428588

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rataje - levý břeh říčky Smutné, 0,3 km ZSZ kóty 412,2, J , J okraje obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°20'40.00''N, 14°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427627

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bechyně: SZ okraj města; silnice ke křbitovu na SV okraji města; údolí Plzinského potoka; Radětice, východní část
Hemerského revíru; v obci Radětice; silnice Radětice - Bechyně; Bechyně: les Poušť; údolí Smutné mezi lesem Poušť a mlýnem "Na
Prádle"; cesta
datum: 1980-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657075

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radětice: Radětice: les 1-2 km JJZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482902

6653a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



254

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: Okraj pole (kukuřice) cca 1 km SV od Dobronic u Bechyně
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°21'1.82''N, 14°30'18.67''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-09-03
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202247

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obnažené břehy Lužnice v tišinách, okolí Příběnic
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'38.20''N, 14°33'29.57''E, ± 1250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202347

6653c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lišky - Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'25.85''N, 14°29'59.54''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907
nálezce: Antonín Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180033

6653d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Malšice - louže na cestě v lese u silnice do Maršova JV obce, hojně
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'55.88''N, 14°36'23.96''E, ± 550m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-09-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204048

6654a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sezimovo Ústí - břeh rybníka Ušák SV obce, hojně
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'23.21''N, 14°43'35.71''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204043

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 19.Sezimovo Ústí II: vlhká louka nad rybníkem Ušák V od města, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



255

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí II: vlhká louka nad rybníkem Ušák V města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482913

6654c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Planá nad Lužnicí-Strkov, rybí sádky mezi rybníky Hejtman a Koberný, 2,8 km JJV žel. stanice v Plané; obnažená dna a stěny
sádek
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.62''N, 14°43'42.83''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955540

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Janov u Roudné - cesta u okraje lesa SV obce
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'26.71''N, 14°43'57.40''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204039

6655a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Okraj pole u cesty J obce
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'6.17''N, 14°52'1.79''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-08-12
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180051

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chrbonín - louže na cestě v lese V obce, roztroušeně
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'28.21''N, 14°53'18.58''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



256

6656b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českomoravská vrchovina: Božejov - obnažené dno rybníka vlevo při cestě k Obecnímu lesu, asi 1 km j. obce (okr.
Pelhřimov)
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'16.80''N, 15°9'12.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-24
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180056

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 122. (6656b) Božejov: okraj lesa na L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204961

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 117b. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204845

6656c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 142. (6656c) Benešov: vypuštěný Stržený rybník na potoce Včelnička JV od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'26.00''N, 15°1'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205257

6657b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 199. (6657b) Nemojov: S břeh a hráz Nemojovského rybníka JZ od obce.
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'47.00''N, 15°15'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



257

6658b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: j0198_232323_97_M2.1
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.51''N, 15°29'8.92''E, ± 441m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399708

6658c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Jihlava: Rohozná (15 km ZJZ od Jihlavy), blátivá polní cesta a rozoraný úhor, při S-SV okraji lesa 50-300 m SZ od Horního
rybníka, 1750 m JZ obce. 560 m n. m.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.66''N, 15°23'2.88''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195170

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rohozná, 15 km ZJZ od Jihlavy: blátivá polní cesta na okraji lesa 100 m SZ od Horního rybníka, 1750 m JZ obce; 560 m
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.66''N, 15°23'2.88''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200990

6658d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybníček pod hrází rybníka Broum, cca 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno, 590 m n. m., 49°19'06"N,
15°27'18"E
nejbližší obec: Třešť-Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'6.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Jan Lepš; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202250

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jezdovice JZ od Jihlavy, chráněné území Jezdovické rašeliniště cca 1,8 km ZSZ od železniční zastávky Salavice, 580 m n. m.,
49°19'22"N, 15°27'40"E
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'22.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Jan Lepš; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



258

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 291. Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště, ca 1,5 km Z od obce, 580 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'23.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422508

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 276. Buková: PP Bukovské rybníčky, ca 1,2 km SSV-SV od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421918

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 275. Buková: obnažené dno rybníka Broum, ca 1,2 km SSV od obce, 590 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421874

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 159c. Buková: PP "Bukovské rybníčky", pobřežní porosty a mokré louky kolem rybníčků, 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'2.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-14
nálezce:  Čech;  Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9359886

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 157b. Buková: pobřežní porosty s rašelinnou loukou u rybníka Broum, 1,25 km SSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'5.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce:  Růžička;  Lacina; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9359702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



259

lokalita: Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště ca 1,6 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.95''N, 15°27'41.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015f): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní památky Jezdovické rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122820

6659a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jihlava: Pístov (u Jihlavy): bahnitý Z břeh lesního rybníka Lukáš 1 km ZJZ-Z od obce. 565 m n. m.
nejbližší obec: Jihlava-Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'43.79''N, 15°32'57.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179335

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pístov (2 km JZ od Jihlavy): rybník Lukáš, cca 1,2 km ZJZ od obce; 563 m s. m., 49°22'N, 15°33'E
nejbližší obec: Jihlava-Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'42.53''N, 15°33'3.85''E, ± 220m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-22
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195168

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 323. Pístov: lesní rybník Lukáš 1 km ZJZ-Z od obce, 564 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'43.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8423418

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



260

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116020

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jihlava-bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.62''N, 15°34'28.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terenní průzkum 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6631999

6659c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: obnažené dno vypuštěného rybníčka "Nový", 2 km ZSZ od obce, s. m. 564 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.05''N, 15°33'10.96''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195176

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: tůňka u olšiny mezi rybníčkem "Nový" a rašeliništěm při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce; s. m.
565 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.24''N, 15°33'1.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195177

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: tůňka u olšiny mezi rašeliništěm a rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce; s. m.
570 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.24''N, 15°33'1.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



261

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: obnažené dno vypuštěného rybníčku "Nový", 2 km ZSZ od obce, s. m. 564 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.05''N, 15°33'10.96''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202182

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 374. Vílanec: nekosené loučky na bývalém vojenském cvičišti na Z svahu Vraního kopce 1,8-2,0 Z od obce, 570-590 m n. m.,
3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424972

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 368. Salavice: při lesní asfaltce mezi Popickým vrchem a rozcestím mezi Malým a Velkým Špičákem V od obce, ca 630 m n.
m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.00''N, 15°30'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424745

6660b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°22'22.50''N, 15°46'58.80''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10587703

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'52.48''N, 15°49'26.65''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10719905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



262

6660c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), polokulturní vlhčí louka, na levém břehu Brtnice 200-300 m V od zříc. Hradu
Rokštejn, 850 m JJZ obce. 430-440 m n. m.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.42''N, 15°43'44.62''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195172

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: polokulturní vlhčí louka na levém břehu Brtnice 200 m pod zříc. hradu Rokštejn, 800 m JJZ
obce; s. m. 430-440 m
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.42''N, 15°43'44.62''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200988

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951406

6661a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Měřín VJV od Velkého Meziříčí, malý rybníček za rybníkem při cestě na Chlumek, obnažené dno, cca 1,7 km SV(/SSV) od
středu Chlumku, 500 m n. m., 49°23'10"N, 15°52'07"E
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°52'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202252

6661b

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): vyjetá mokrá kolej u cesty (SZ - JV) lesem Boroviny (J od obce) ca 3/4 km JV od
vyústění této lesní cesty na silnici Netín - Kochánov. S. m. ca 535 m
nejbližší obec: Kochánov u Stránecké Zhoře, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'50.00''N, 15°57'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-28
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541846; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10204962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



263

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545724

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nová Zhoř; mokřadní vegetace u rybníka
souřadnice: 49°22'9.05''N, 15°55'1.85''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12485425

6661d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlčatín; hlavně porosty zblochanu, nutno brát jako iniciální sukcesní stádia
souřadnice: 49°18'25.31''N, 15°56'38.64''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12375880

6662a

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí; p. Mostiště, in fundo piscinae siccae
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.00''N, 16°0'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-07-22
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 302121; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10205001

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545672

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



264

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545684

6662b

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina: Okraje rybníka Osovec nedaleko Křižanova. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'41.00''N, 16°6'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452555;
ID: 10204983

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina: okraje Ořechovského rybníka poblíž obce Křižanov. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°7'28.00''E, ± 230m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452554;
ID: 10204984

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Ořechov (nedaleko Křižanova), okraj rybníka Velký Chlostov. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.00''N, 16°6'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454953;
ID: 10204985

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 5 (3. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547112

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb Podhradský, sádka č. 6 (poslední od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



265

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 4 (4. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540631

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 4 (4. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540476

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), J část
souřadnice: 49°21'52.00''N, 16°6'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542224

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), JZ část
souřadnice: 49°21'52.00''N, 16°6'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542200

6662d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ořechov u Křižanova, [Mlýnský] rybník jižně nádraží, 600 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.25''N, 16°8'12.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179846

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velká Bíteš: rybn. u Ořechova, u žel. trati
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.15''N, 16°8'12.89''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



266

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanovsko, Ořechov-Ronov , ryb. Zmotánek, jeho J část
souřadnice: 49°20'52.00''N, 16°7'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541942

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanovsko, Ořechov-Ronov , ryb. Zmotánek, jeho JV část
souřadnice: 49°20'52.00''N, 16°7'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542099

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanovsko, Ořechov-Ronov , ryb. Zmnotánek, jeho J část
souřadnice: 49°20'52.00''N, 16°7'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542121

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brezejc, Krizanovsko, maly ryb. J pri silnici mezi obcemi Ronov a Brezejc, pri Z brehu
souřadnice: 49°20'42.00''N, 16°6'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532015

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brezejc, Krizanovsko, maly ryb. J pri silnici mezi obcemi Ronov a Brezejc, pri Z brehu
souřadnice: 49°20'42.00''N, 16°6'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532027

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Křižanov, ryb. Hamerský na JV okraji Ořechova
souřadnice: 49°20'43.00''N, 16°8'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532774

6663c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



267

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vel. Bíteš: břeh Vlkovského rybníka (severní cíp), ca 513 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'33.46''N, 16°12'7.33''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-24
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179818

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Vlkov u obce Velká Bíteš, okraj Vlkovského rybníka. S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'17.00''N, 16°12'16.00''E, ± 540m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 439183;
ID: 10204990

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška: Vlkovský rybník. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'17.00''N, 16°12'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213197;
ID: 10205004

6666b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostrov u Macochy; Periodické tůně zřízené při revitalizaci Ostrovských mokřadů. Cenné obohacení o druhy raných
sukcesních stadií obnažených den.
souřadnice: 49°23'3.48''N, 16°46'4.56''E, ± 154m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12789223

6666d

původní jméno: Limosella aquatica
lokalita: Střední Morava - Blanensko, obnažené dno rybníku "Olšovec" u Jedovnic, bahnitá půda, v. 300 m n. m.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.08''N, 16°45'40.18''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-25
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



268

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jed. [= Jedovnice], ryb. Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.08''N, 16°45'40.18''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-07
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179838

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Rybník Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.81''N, 16°45'39.66''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202175

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brno: Jedovnice, ad fundum siccum pisc. Olšovec, s. m. > 500 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.08''N, 16°45'40.18''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-10-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Callitriche palustris
ID: 10202439

6667a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, Rozstání, mokré louky u obce
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'50.33''N, 16°50'43.27''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1960-08-21
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200968

6667b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Příkop na Ferdinandsku
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.73''N, 16°57'43.87''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1912-09-12
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



269

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlhká bahnitá místa na Ferdinandsku zapadně od Radslavic, 440 m
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.60''N, 16°57'43.67''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1912-08-23
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203878

6668c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zelená Hora (okr. VY) - vlhká louka u lesa, ca 2,0 km SZ(-SSZ) obce
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'43.86''N, 17°0'10.48''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200963

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Morava: Vyškov - Zelená Hora, SZ obce - Kotáry, mokrá louka
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'43.86''N, 17°0'10.48''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-05
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200970

6669d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kojetín na Hané, mokrá cesta v "Suchých loukách"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'40.89''N, 17°19'18.23''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179824

6670c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Střední Morava: v mrtvém korytě Moravy u Kroměříže, asi 190 m n. m., půda písčitá
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'5.78''N, 17°23'59.13''E, ± 3000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



270

6672b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: lesní cesta mezi PP Bernátka a osadou Vičanov, ca 1,5 km SSZ od turistické chaty Troják, ca 6 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778714

6673a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vsetín-Ratoboř [= Ratiboř], c. 344 m, pískovec, na Škrlovej bařině
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.26''N, 17°54'53.40''E, ± 2350m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202482

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, Končiny, jílovitá podmáčená lesní cesta blízko skládky dřeva, cca 1 km od kóty Čečetkov
(687); 650 m n. m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'39.19''N, 17°50'55.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-18
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204059

6673b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In stagnis loc. dict. "Jelenova" prope urbem Vsetin; 380 m s. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.09''N, 17°56'30.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Jan Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Austro-Hungarica no. 2457
ID: 10179802

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In stagnis loc. dict. "Jelenova" prope urbem Vsetin; 380 m s. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.09''N, 17°56'30.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Jan Bubela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Austro-Hungarica no. 2457
ID: 10200983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



271

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vsetín. In stagnis loco dicto "Jeleňová"
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.09''N, 17°56'30.75''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-26
nálezce: Jan Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202272

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravia. In stagnis loc. dict. "Jelenova" prope urbem Vsetin; 380 m s. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.09''N, 17°56'30.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202515

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín: v kaluži cihelny ve Vesníku (v Bobrkách)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'46.00''N, 17°58'29.00''E, ± 850m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-07-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293397;
ID: 10205014

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Vsetín: in stagnis loco dicto "Jeleňová"
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.00''N, 17°56'31.00''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-26
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 200815; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10205049

6673d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V bařinách u Vsetína hojný
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.21''N, 17°59'35.56''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-08
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



272

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na Vsetíně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.21''N, 17°59'35.56''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202499

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín: na hřebeni Poschlé k Skalce, v kaluži četně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°57'7.00''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-08-31
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293399;
ID: 10205012

6674d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hovězí, Huslenky, v kaluži cihelny
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'8.80''N, 18°6'31.38''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08-10
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 82
ID: 10180100

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí: v kaluži cihelny v Huslenkách, četně
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°6'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-08-10
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293398;
ID: 10205013

6675c

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravské Karpaty, Javorníky. Nový Hrozenkov, Vranča, v kaluži u cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'27.00''N, 18°12'28.00''E, ± 1350m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229112;
ID: 10204933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



273

6744b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0023_214208_148_X7
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.06''N, 13°7'34.14''E, ± 13m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152265

6744d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hamry (okr. Klatovy), PR Úhlavský luh, mokřad s mělkými tůněmi na levém břehu Úhlavy nad silničním mostem u osady
Hamerský Dvůr, 920 m S–SSZ od kostela v obci, 529 m n. m., 49°14'15,1"N, 13°9'27,0"E
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'15.10''N, 13°9'27.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179320

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hamry (okr. Klatovy), vodní nádrž Nýrsko, obnažené dno při jižním cípu nádrže, cca 670 m SZ od kóty 660, 521 m n. m.,
49°14'36,8"N, 13°09'24,2"E
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'36.80''N, 13°9'24.20''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179321

6746a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Úloh, okr. Klatovy - rybník na návsi
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.25''N, 13°19'57.04''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-09-20
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202222

6746b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kolinec
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.63''N, 13°26'21.49''E, ± 1750m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



274

6746d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /Pch/ U rybníčku ve Svojšicích
nejbližší obec: Svojšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'34.00''N, 13°26'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583287

6747b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko: Bojanovice, na kamenitých a písčitých březích potoka velmi hojný
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'41.55''N, 13°38'22.49''E, ± 450m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-07-14
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202483

6747d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dražovice: mokřina v řepkovém poli při potůčku na V úpatí "Kolmanova vrchu" (kóta 541) 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.40''N, 13°37'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8509116

6748a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: bažina v poli na S úpatí lesa na návrší "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.70''N, 13°42'43.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010286

původní jméno: Peplis portula
lokalita: mokřiny u lesního potůčku v J cípu lesa "Háj" (kóta 577) 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°43'8.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



275

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°41'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544058

6748b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: mokřiny v posečeném poli u lesa 0,6 km J od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.70''N, 13°47'33.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010284

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Strakonice. Horní Poříčí - mokřiny a louže v posečeném poli u lesa 0,6 km jižně od osady Dolní Poříčí. 49°16'43,7"N,
13°47'33,5"E, 425 m
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.70''N, 13°47'33.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180085

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Horažďovicko - Střelské Hoštice, pastviny
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.41''N, 13°45'25.55''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Lepší, K. Šumberová 2014; na hranicích s fytochorionem 36b
ID: 10180024

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Střel. Hoštice, pastviny vých. Stř. Hošt., v loužích při cestě d. h.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'49.66''N, 13°46'43.72''E, ± 1100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-07
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



276

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Strakonice: Horní Poříčí, náplav bahna v korytě Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'0.98''N, 13°47'12.48''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203974

6749a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: potůček v lukách na pravém břehu Otavy V od Bažantnice 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.20''N, 13°52'45.80''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010289

původní jméno: Peplis portula
lokalita: břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032058

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in locis humidis in fundo piscinae mediae vacuefactae, merid.-orient. a pago Droužetice; cca 400-410 m s.
m., disperse, rare
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.70''N, 13°54'42.37''E, ± 190m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202335

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonice I: tůňky a kaluže na planině mezi strakonickým letištěm a vojenským útvarem
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.28''N, 13°53'17.76''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



277

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonice: obnažené břehy "Hurychovy tůně" na Podskalí Z Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983573

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Domanice: obnažené břehy Hořejšího rybníka JZ od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983575

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Droužetice: letněný rybník prostřední JV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983530

6749b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: štěrkovité náplavy řeky Otavy V od mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.60''N, 13°55'53.60''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010291

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PP Tůně u Hajské
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.90''N, 13°56'38.50''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



278

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonice - obnažené dno slepého ramena řeky Otavy ("Stará řeka") V od města, 386 m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.76''N, 13°55'39.66''E, ± 230m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-10-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180070

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in locis limosis et arenosis, humidis ripa sinistra flumine Otava sub colle sico, merid.-orient. a pago
Přešťovice; cca 383 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'5.20''N, 13°58'48.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202312

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in fundis nactatis palustribus paludum in planitie Na Bahnech, orient. ab oppido Strakonice; cca 386 m s.
m., passim disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'35.84''N, 13°56'16.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202305

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in locis palustribus in pascuis sept.-occid. a pago Hajská; 384 m s. m., locis copiose
nejbližší obec: Strakonice-Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.57''N, 13°56'47.81''E, ± 250m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202338

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in locis palustribus piscinulae sept.-occid. a pago Sedlíkovice [= Malý rybník]; cca 382 m s. m., disperse,
satis copiose
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'15.35''N, 13°59'17.31''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



279

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Strakonice: Slaník, Otava 1 km pod vsí
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.51''N, 13°57'54.84''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204010

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hajská: louže v obilném poli na pravém břehu Otavy 0,6 km SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.13''N, 13°56'33.04''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-26
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509106

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonice I: obnažené břehy mrtvého ramene Otavy V od města
nejbližší obec: Strakonice I
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-10-15
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509117

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hajská: pastviny a tůňky SZ od Hajské
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983528

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonice: obnažená dna bažinek v lukách v rovině "Na bahnech" V od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983527

6749c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



280

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Volyňsko: v malém rybníčku / spíše louži, ale dosti hluboké - asi půl m a s čistou vodou u cesty nad kravínem V Strunkovic n.
Vol., několik trsů
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.91''N, 13°54'0.49''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180043

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinae "Velkoborský ryb." [= Velkoholský rybník] dictis, sept.-orient. a pago
Sousedovice; cca 430 m s. m., disperse, satis copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'31.60''N, 13°52'34.61''E, ± 230m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202308

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinae "Křemelný ryb." margine merid. silvulae ad viam ex oppido Strakonice
in pagum Sousedovice; cca 421 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.64''N, 13°53'5.90''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202309

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in locis palustribus in ripis piscinulae ad marginem merid. silvulae apud viam ex oppido Strakonice in
pagum Sousedovice; cca 421 m s. m., disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.98''N, 13°52'9.92''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202313

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Strakonice, ryb. Zlý při JZ okraji města, ca 1,2 km ZJZ žel. stanice.
souřadnice: 49°14'44.04''N, 13°52'51.37''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



281

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mutěnice: letněný Křemelný rybník SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983571

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sousedovice: břehy Velkoborského rybníka SV od Sousedovic
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983572

6749d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: malý rybníček "Nad Vsí" 0,6 km JV od osady Nová Ves
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'3.50''N, 13°56'28.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010298

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přední Ptákovice: na mokré lesní cestě na J svahu kóty 563,8 v lese "Srpsko" 1 km JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509118

6750a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, koryto Zorkovického potoka v centru obce, vydlážděná rozšířená část s kolísající vodní hladinou (vypadá jako brod,
ale vedle je silniční most)
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.33''N, 14°1'18.79''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



282

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156866

původní jméno: indet.
lokalita: Drift na Otavě u Sudoměře
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'11.76''N, 14°3'11.52''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-07-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202364

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in locis limosis in ripis piscinae sept.-occid. a pago N. Kestřany [= rybník Barachovec];
cca 395 m s. m., disperse
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.88''N, 14°2'18.58''E, ± 350m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202307

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Štěkeň, bahnitý náplav v korytě Otavy J od vsi
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.12''N, 14°0'18.78''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203973

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Strakonice: Nové Kestřany, bahnitý náplav v korytě Otavy
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'38.27''N, 14°2'18.73''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204009

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 1.Čejetice: mrtvá ramena Otavy VSV od obce, 380 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750a).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



283

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°1'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528049

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°1'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528026

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 13
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547614

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 1.
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547575

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 17.
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547628

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 1.
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547594

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky při  JV okraji obce, sádka č. 13
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



284

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546212

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 20
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537007

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 6
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537153

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 25
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536960

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 6
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537138

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 19
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536997

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 25
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



285

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 2
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537176

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 7
souřadnice: 49°15'0.40''N, 14°1'19.40''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537075

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 15
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537030

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obcei, sádka č. 19
souřadnice: 49°16'21.40''N, 14°4'20.50''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537223

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 7
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537331

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 7
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537361

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 14
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



286

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°1'19.06''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509104

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.32''N, 14°4'23.89''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509107

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Kestřany: letněný rybník Barachovec SSZ od osady
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509122

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Kestřany: letněný rybník V od Nových Kestřan
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983578

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sudoměř u Čejetic: písčiny u mrtvého ramene Otavy SZ od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983576

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Kestřany: břehy rybníka SZ od Nových Kestřan
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



287

6750b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ražice - rybník Řežabinec, houštinatá písčitá bahniska vých. od rybníka. R.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.50''N, 14°5'48.75''E, ± 450m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-06
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Moravec, rev. J. Houfek 1957, K. Šumberová 2014
ID: 10180045

původní jméno: Peplis
lokalita: Distr. Písek: in piscina aestivata Putimský prope Putim dicta [jeden z rybníků Stará Putim a Prostřední Putim], in locis
arenosis
nejbližší obec: Písek-Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'35.78''N, 14°8'10.47''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202259

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Písek: in locis arenosis et paludosis ad marginem orient. piscinae Řežabinec, sept.-occid. a pago Ražice; cca 372 m s.
m., passim disperse
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.50''N, 14°5'48.75''E, ± 450m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202341

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blanice u Písku
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'17.30''N, 14°7'15.29''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Rohlena
ID: 10202533

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Písek: břeh Blanice v Putimi
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.01''N, 14°7'3.27''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-13
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



288

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, ryb. Řežabinec, střed rybníka
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533494

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ražice: mokré písčiny při V břehu rybníka Řežabince SZ od Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983533

6750c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid.-orient. a pago Sudoměř [= rybník Markovec u Žižky]; cca 380
m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.43''N, 14°3'52.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202342

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 18.Mladějovice u Čejetic: podél Mladějovického potoka J od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846377

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 17.Mladějovice u Čejetic: Ovčácký rybník JV od osady, břehy, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846276

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°14'58.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



289

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Turkovský
souřadnice: 49°12'22.00''N, 14°4'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408089

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejetice: les Číšť JJZ od obce, lesní cesty
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509124

6750d

původní jméno: orig.: Peplis portula;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Ražice: rybník Miska 1,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°5'1.00''E, ± 175m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607413; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10204944

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vodňansko, Drahonice, ryb. Horní Svojetín SV obce
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°5'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533272

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Horní Luskovec
souřadnice: 49°12'41.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409786

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Horní Svojetín
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°5'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



290

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407990

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Horní Svojetín
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°5'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408113

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407941

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408015

6751a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 102. Písecko-hlubocký hřeben: les podél cesty z vrchu Průhony(509 m) S k Mehelnickému potoku, 1,4 km V Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337935

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 97. Písecko-hlubocký hřeben: polní cesta SV lesa Přední pecky, 0,7 km JV Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



291

6751b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 17. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900m Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148972

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 196. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Údražské aleje od křížovatky 3,2 km Z Údražek k vrchu J Drndáku
nejbližší obec: Údražky
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340250

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 413. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, rybníček (vzdálenější od obce)
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344513

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 205. Písecko-hlubocký hřeben: vrch s kótou 446, les na vrchu a jeho Z svah, okraj borového lesa s lůmky J vrchu, 1 km Z
Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 430-446 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340394

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 221. Písecko-hlubocký hřeben: les Pikhart JZ Albrechtického rybníka, 1,6 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340774

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 203. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Stružskovského potoka 1,5 km Z Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



292

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 412. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, vypuštěný rybníček (blíže obci) a travnatý porost
nad ním
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344493

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900 m Z osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8457586

6751c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Písek. Maletice u Protivína - mokrá proláklina ve vlhkých lukách 0,6 km J od osady Klokočín, 375 m
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'31.15''N, 14°11'7.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180069

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Protivín, limosa dextra ripa sub ferreo ponte, im Protivín, ca 385 m s. m., terc. circumvlio, copiose
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'13.15''N, 14°13'16.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202527

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Protivín, pole západně silnice vedoucí od železniční stanice Protivín do Myšence přes železniční trať směr Písek (č. 200),
polní louže severně i jižně melioračního kanálu
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.95''N, 14°12'17.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



293

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Protivínsko, Selibov, Selibovský ryb. J obce, okraj strouhy před kachňárnou
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°11'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-13
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533150

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'18.00''N, 14°14'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406281

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, severně Skalského
souřadnice: 49°13'29.00''N, 14°11'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-08-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410550

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skalský rybník mezi Protivínem a Skalami
souřadnice: 49°13'21.00''N, 14°10'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1945-09-17
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1959): Příspěvek k zarůstání rybničního pobřeží vypáleného ohněm. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy, 2: 85-101.
projekt: ČNFD
ID: 2180732

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Maletice: vlhké louky 0,5 km J - JV od samoty Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509125

6751d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Protivínsko. Krč - písčina na S břehu rybníku Čejka 400 m SV od samoty Podkrčí SSV od obce
nejbližší obec: Protivín-Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.88''N, 14°15'40.09''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-08-25
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



294

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Krč: rybník Čejka 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°15'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607379; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 10204945

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 33. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Všeteč u Všemyslic: rybník při JZ okraji osady.
nejbližší obec: Všeteč u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'27.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149185

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 386. Písecko-hlubocký hřeben: obnažené dno a pobřežní porosty rybníka Nový u Krče (v.r. 1994 letněný), 1,4 km SSV Krče u
Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343848

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408339

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408331

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



295

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408321

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408371

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Krč, rybník Nový u Krče 500 m od mlýna Podkrčí, S břehy
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°15'19.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-01
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754086

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Všeteč: Všeteč u Všemyslic: rybník při JZ okraji osady
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8457585

6752a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodonice - pravý břeh Židovy strouhy, 0,2 km SZ kóty 439,5, 1,2 km J obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°28'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432820

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hvožďany - lesní silnice 0,4 km SV kóty 463,0, 1,7 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'14.00''N, 14°25'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



296

6752b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 240.Hodonice: okolí jámového lomu 1 km Z od obce, 380 m n. m. - Sádlo (40a; 6752b).
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833704

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hvožďany - lesní cesta 0,8 km JV kóty 476,0, 2 km JJZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'8.00''N, 14°25'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424395

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodonice: Hodonice: okolí jámového lomu 1 km Z obce
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484090

6752c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 434. Písecko-hlubocký hřeben: okolí hájovny SSZ Slavětic u Všemyslic
nejbližší obec: Slavětice u Všemysli
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344768

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 414. Písecko-hlubocký hřeben: bor a smrčina 1,5 km JVJ Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344424

6752d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Týn n. Vlt. - osada Břehy - kaluže na pr. břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'25.44''N, 14°26'33.52''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-10-02
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



297

6753a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 58.Sudoměřice u Bechyně: silnice podél Z okraje lesa Obora, 430 m n. m. - Husák (39; 6753a).
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.40''N, 14°32'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829356

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 40.Komárov: S břeh rybníka Rožberk Z od obce, 430 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829320

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 41.Nová Ves u Hodětína: cíp lesa 500 m JV od osady, 430 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829340

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 61.Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ od obce (SV část lesa), 440 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829968

6753b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Komárov - kaluže na hrázi rybníka Naděje V obce, hojně
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'13.93''N, 14°36'44.36''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-04
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204041

6753d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: SPR Borkovická blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'20.49''N, 14°37'20.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-09
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



298

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kaluž v polní cestě vpravo od silnice než začíná les při trase od Mažic na S (Borkovická blata)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'29.13''N, 14°37'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180054

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mažice - pískovna v lese Spálený bůrek u silnice SV obce, roztroušeně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'39.09''N, 14°37'56.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204042

6754a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres Tábor, obec Roudná: strouha v lese JZ obce
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'36.90''N, 14°42'2.26''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-09-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180052

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'52.69''N, 14°43'18.49''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202530

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Tábor: Klenovice, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'31.85''N, 14°41'55.10''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



299

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sedlečko u Soběslavi - mokrá louka u silnice JZ obce, hojně
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'46.99''N, 14°44'15.75''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204040

původní jméno: Peplis portula
lokalita: [Soběslav,] dno Lužnice u břehu pod silnicí před Bech. mostem, 403 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.99''N, 14°42'26.35''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler et Kurka 1982
ID: 10204038

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Soběslav: vodní příkopy u lesa Zahájeného u Janova, kalužiny u Chotěboře
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'27.00''N, 14°43'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1879
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137735; only one plant;
ID: 10205052

6754b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dvorce - koleje cesty na S břehu rybníka Vols JV obce, hojně
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'50.68''N, 14°47'51.97''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204044

6754c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Tábor: Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'56.48''N, 14°42'59.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



300

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Tábor: Žíšov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1,3 km V od vsi
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'59.04''N, 14°42'45.34''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203947

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soběslavsko: kaluž na dně písk. lomu v Chlebovských lesíkách, nehojně, s Alisma plant., Juncus articul. a Gnaphal. ulig. Asi
420 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'57.22''N, 14°44'23.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203823

původní jméno: Peplis portula
lokalita: [Soběslav-Chlebov,] pískový lom v Chlebovských lesíkách, 420 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'57.22''N, 14°44'23.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler et Kurka 1982
ID: 10204037

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 137.Žíšov u Veselí nad Lužnicí: okraj paseky v JV cípu Obecního lesa 1 km SV od osady nedaleko červeně značené turistické
cesty, 420 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831978

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Táborsko, Dráchov (J Soběslavi), soustava plůdkových rybníčků J obce, středová část rybníčku č. 3
souřadnice: 49°13'15.00''N, 14°42'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543627

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žíšov: Žíšov u Veselí nad Lužnicí: okraj paseky v JV cípu Obecního lesa 1 km SV osady nedaleko červeně značené turistické
cesty
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



301

6755c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dírné [= Dírná] (břehy zámeckého rybníka)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'20.35''N, 14°50'56.94''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921-08-31
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204150

6755d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, lesní cesta odboč. ze silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,6 km Z kostela
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°56'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529420

6757c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539759

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539747

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539734

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



302

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 1
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539769

6757d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okres Třešť, Horní Pole, písčina na západním břehu rybníka Karhof [= Karhov]; ca 680 m
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'42.91''N, 15°18'15.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202392

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 645. Horní Vilímeč: meze podél cesty od východního okraje obce do míst ca 1,0 km V od obce, 640-647 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°15'51.00''E
nadmořská výška: 640-647 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430530

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951991

6758b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



303

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 412. Hodice: litorál a obnažené dno rybníka Horní Jilmík, ca 1,3 km VJV od obce, 580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°29'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425779

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 5
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539854

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 6
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539830

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 7
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539805

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodice_3300344
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.89''N, 15°29'28.14''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427916

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodice_3300347
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'57.60''N, 15°29'39.34''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



304

6758c

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Telč, in pratis humidis situ septentr.-occ. a pago Vanov
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'42.54''N, 15°24'28.96''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-07-13
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202394

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okres Třešť, Řásná, písčina na západním břehu polovypuštěného Velkého Pařezitého rybníka; ca 670 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.04''N, 15°22'22.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-08-01
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202393

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Řásná: rybník SZ od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'44.00''N, 15°22'32.00''E, ± 350m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-14
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426445; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 10204994

6758d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pod hrází rybníka 500 m SZ od Volevčic, asi 4 km SSZ od Telče, hojně; cca 540 m
nejbližší obec: Volevčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'53.11''N, 15°26'13.25''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-13
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195189

6759a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třešť: na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km V-VJV od města, obnažené
rybniční dno; 610 m s. m., 49°16'55"N, 15°32'04"E
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



305

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Jihlava: Třešť, pobřežní místy rašelinné porosty, na J břehu lesního rybníka zv. Stonařovský v polesí Pouště, 4 km V-VJV
od města; 610 m n. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.32''N, 15°32'6.36''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195171

původní jméno: Peplis portula
lokalita: JI: Třešť, na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km V-VJV od města; 49°16'55"N,
15°32'04"E,  610 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200991

původní jméno: Peplis portula
lokalita: JI: Třešť, pobřežní místy rašelinné porosty na J břehu Stonařovského rybníka v polesí Pouště, 4 km V-VJV od města; s. m.: 610
m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.32''N, 15°32'6.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200989

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'51.70''N, 15°32'5.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207459

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třešť: litorál rybníku Radkovec ca 350 m SSZ od osady Pouště
souřadnice: 49°17'10.40''N, 15°31'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



306

6759d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427037

6760a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jihlavsko, Radonín - u modré a zelené TS, směr Brtnice, vlhká lesní cesta, 610 m
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'25.15''N, 15°42'30.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179357

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 497. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,4 km JV od obce, 630 m n. m., 49° 17' 32,1'' N, 15° 42' 20,2'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427333

6760c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kněžice u Třebíče, cesta v polích cca 2 km JJV obce, 570 m s. m., 49°14'43"N, 15°40'41"E
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'43.27''N, 15°40'40.87''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179854

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opatov na Moravě: Údolí pravého přítoku Brtnice, vysychavá tůň (mokřina) severně křižovatky silnic cca 2,1 km východně
kostela sv. Bartoloměje v obci; 640 m s. m., 49°13'34"N, 15°41'20"E
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°41'20.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



307

6760d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na březích Steklého rybníka u Třebíče
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.12''N, 15°46'34.37''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202498

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Steklý rybník u Krahulova západně od Třebíče. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.00''N, 15°46'33.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464166;
ID: 10204974

6761b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nárameč, letněný rybník "Gbel", na SZ okraji obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.52''N, 15°58'14.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179851

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nárameč: obnažené dno při severním břehu ryb. Gbelínek [= Gbeláček], asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci, +49.26720,
+015.96832, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'1.92''N, 15°58'5.95''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180087

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Gr. Meseritsch: Graben b. Rudikau [= Rudíkov]
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'18.05''N, 15°56'52.80''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



308

původní jméno: indet.
lokalita: Třebíčsko: Nárameč, rybník Gbeláček (Gbelínek) u ZSZ konce vsi, 49°16'0"N, 15°58'7"E
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'60.00''N, 15°58'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petr Koutecký; Lubomír Hrouda
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203895

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trnava (okr. Třebíč), rybník Veselý 500 m vých. od kraje obce, litorál za nízkého stavu vody, 450 m
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'9.69''N, 15°56'41.19''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204063

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nárameč: dno letněného rybníka Gbel; 460 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.52''N, 15°58'14.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204064

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí: na obnaženém břehu rybníka Obele [= rybník Gbel] v obci Nárameč. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.00''N, 15°58'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-02
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458821;
ID: 10204982

původní jméno: Peplis portula
lokalita: ruderální a mokřadní vegetace v okolí rybníka Mrňák u osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



309

6761c

původní jméno: indet.
lokalita: Třebíč, rybník Zámiš 3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.40''N, 15°51'44.29''E, ± 170m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce: Jan Štěpánek; Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203896

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Teichschlamm bei Týn [= Třebíč-Týn]
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.14''N, 15°52'9.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-25
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203815

6761d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Gr. Meseritsch: Graben b. Hostákov
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'54.37''N, 15°58'23.72''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200985

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Gr. Meseritsch: Graben b. Hostakov [= Hostákov]
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.77''N, 15°58'16.46''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203861

původní jméno: Peplis portula f. terrestris
lokalita: Ptáčov u Třebíče; u rybníka
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.42''N, 15°55'12.79''E, ± 1150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204067

původní jméno: Peplis portula
lokalita: "Ptáčovské rybníky"
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.42''N, 15°55'12.79''E, ± 1150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-26
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



310

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Ptáčov u Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 15°55'20.00''E, ± 1250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205242;
ID: 10205032

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: "Ptáčovské rybníky" blíže Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.00''N, 15°55'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-26
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 351754; ex herb. J, Bubela;
ID: 10205050

6762a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Třebíč: Pyšel, pole nedaleko severního okraje rybníka 0,5 km severozápadně obce, vlhká místa, cca 470 m n. m.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'16.04''N, 16°3'16.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179828

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Gr. Meseritsch: Felder b. Budischau [= Budišov]
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'17.77''N, 16°0'13.73''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202193

6762b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okres TR, Pyšel: malá vodní nádrž u silnice severovýchodně obce, 460 m n. m. [tak vysoko to není]
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'33.33''N, 16°5'16.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



311

6762c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pozďatín, rybník Štěpánek, severní břeh, 1,4 km jižně obce, 450 m s. m., 49°13'25"N, 16°02'28"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.67''N, 16°2'22.25''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179852

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebíč, Pozďatín, rybník [Čepička] 1 km vých. obce, 475 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.78''N, 16°3'40.55''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179843

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no. 431
ID: 10180099

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no. 431
ID: 10180136

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pozďatín, 11 km VSV od Třebíče; západní břeh rybníka Ostrovce u obce; cca 470 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.16''N, 16°2'18.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



312

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no. 431
ID: 10200966

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no. 431
ID: 10202178

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no. 431
ID: 10202275

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okraj rybníka u hájovny nedaleko Pozdatína [= Pozďatín]
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.55''N, 16°2'25.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09-28
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202440

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Rybník studenecký u Velk. Meziříčí
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'9.31''N, 16°2'55.75''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09-29
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



313

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no. 431
ID: 10202548

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca 1,4 km jihovýchodně kaple v obci; obnažený lem západního břehu; 449 m
s. m., 49°13'37"N, 16°02'38"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.44''N, 16°2'41.75''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204074

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, rybník Hlad, cca 900 m západně železniční stanice Studenec, severně obce; dno
vypuštěného rybníka, hlinito-písčité; 430 m s. m., 49°13'26"N, 16°03'22"E
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204070

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pozďatín (cca 11,5 km sv. od středu města Třebíč): tůň naproti hájence přes silnici Pozďatín-Pyšel, vlevo, cca 670 m ssv.
(směr 22,9°) kostela v obci, na mokrém břehu; 496 m s. m., 49°14'31"N, 16°02'24"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-12
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204077

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Ostrovec, cca 0,330 km j. obce Pozďatín; obnažený břeh rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace; 430 m s. m., 49°13'58"N, 16°02'24"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



314

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Štěpánek, cca 1,5 km jjv. obce Pozďatín; obnažený břeh rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace; 439 m s. m., 49°13'23"N, 16°02'20"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.27''N, 16°2'23.90''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-30
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204071

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče, jižně od obce Kojatín, okraj menšího rybníka na okraji obce západně od silnice [= rybník
Mrkovec]. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°0'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486636; 3 sheets (BRNU 486617, 486618, 486636);
ID: 10204979

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče, západní břeh rybníka Ostrovec, jižně od obce Pozďatín. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-16
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486956;
ID: 10204981

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica occid., Třebíč: ad piscinam "Vesník" [= Kojatínský rybník] ad p. Pozďatín. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°0'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-10-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172988;
ID: 10205008

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia occid., Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°3'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 193092; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 431. Peplis portula;
ID: 10205009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



315

původní jméno: orig.: Elatine hydropiper; J. Prančl 2014: Peplis portula;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad ripam piscinae pr. stationem viae ferratae Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°3'12.00''E, ± 420m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171139;
ID: 10205010

6762d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rybníky u Náměště n. Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-21
nálezce: Julius Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200980

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V písku rybníka Netopila [= Netušil] u Vokárce [= Okarec]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E, ± 370m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-19
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit K. Prokeš
ID: 10202509

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202550

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pyšel; trať Pod bílou hlínou, lada v okolí zatopených lomů pod dráty vysokého napětí cca 1,7 km jihovýchodně kostela v
obci, slunné; 467 m s. m., 49°14'24"N, 16°05'10"E
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°5'10.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-26
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



316

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na břehu rybníka Netušila u Okarce (Třebíč)
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E, ± 370m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-09-29
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204065

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na břehu rybníka Netušila u Okarce - okres Třebíč
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E, ± 370m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-08
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204066

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Im Teiche bei Zahradka bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], untergetaucht u. flutend, Mähren
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'23.00''N, 16°6'5.00''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-26
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328942;
ID: 10205016

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Im Uferschlamm der Teiche bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.00''N, 16°7'56.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328941;
ID: 10205017

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: V Netopilu u Náměště [= rybník Netušil]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.00''N, 16°5'49.00''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33423;
ID: 10205026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



317

původní jméno: orig.: Elatine hydropiper; K. Šumberová 2003-04-15: Peplis portula;
lokalita: Radhan-Ufer b. Namiest [= břeh rybníka Rathan, Náměšť nad Oslavou]. Mh.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.50''N, 16°8'16.30''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1896-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14435; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10205039

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora von Mähren. Wokretzer Teich bei Namiest [dnes z větší části zaniklý rybník u Okarce]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°5'36.00''E, ± 630m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73791;
ID: 10205053

6763c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Náměšťská obora, světlina a okolí krmelce v širším průseku ca 0,95 km V od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°10'36.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827523

6765a

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia centralis, Brno: V kalužině u cesty na Babě (393) nedaleko Řečkovic. S. m. 390 m
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'14.00''N, 16°33'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-07-14
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634411;
ID: 10205000

6765b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: SZ okolí Brna, zamokřená cesta při záp. okraji lesa "Na hačkách" 800 m ssz. obce Ořešín, 400 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'7.46''N, 16°36'6.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-06
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



318

6767b

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Rousínov. Mokřina na lesní cestě asi 2 km SV od Lulče. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'11.00''N, 16°56'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525010; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10204969

6770b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: V mrtvém korytě Moravy u hulského lesa, asi 190 m n. m., půda písčitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.17''N, 17°26'33.75''E, ± 770m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179825

6771d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zbožensko (okr. Zlín), kaluž na lesní cestě cca 1 km ZJZ od nejdolejšího Zboženského rybníka, 276 m n. m., 49°14.557'N,
17°36.807'E
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'33.42''N, 17°36'48.42''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2009-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179309

6772a

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: S nad Gottwaldovem [= Zlín]: 1 km SV od Gottw. - Zlínské Paseky (Kocanda), ca 330 m n. m.; slunná paseka po nedávno
vykáceném mladém list. smíšeném lese (bříza, buk, dub, habr) s podrostem Carex pilosa, Galium schultesii, Viola silvatica; vlhčí
místo ve vyježděných kolejích po autě a na lesní cestě hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'12.43''N, 17°40'22.29''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200996

6846a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 38. Skelná: louky a mokřady v nivě Křemelné (=Zhůřecký potok), 1,4 km ZJZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'46.00''N, 13°21'25.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



319

6846b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Unter Körnsalz bei Hartmanitz [= Hartmanice-Dolejší Krušec]
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'55.16''N, 13°28'31.72''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-07-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203831

6846c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 58. Vysoké Lávky: bývalá tanková dráha v bezlesí S od Jezerního potoka (J od býv.osady U Cettlovy hůrky)
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'18.00''N, 13°21'51.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385739

6847c

původní jméno: Montia
lokalita: Šumava Mts., Kašperské Hory: nedaleko osady Svojše, alt. 800 m, prameniště
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'53.67''N, 13°30'35.87''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1996-06-13
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Šumberová 2015
ID: 10202460

6848a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: c0171_223401_33_V1F
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'45.90''N, 13°41'29.76''E, ± 63m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0171: c0171. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290842

6848b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Němčice: opuštěné pastviny při JZ okraji obce
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



320

6848c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: pastviny na S svahu J od vsi
nejbližší obec: Chvalšovické Chalupy, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.10''N, 13°44'45.60''E
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10010299

6848d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: opuštěný lom 0,3 km SV od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'45.50''N, 13°45'42.70''E
nadmořská výška: 610-640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010279

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /429/ Volyňské Předšumaví (37e/ 6848d): Chvalšovice (distr. Strakonice): malé tůňky a kaluže na dně opuštěného
kamenolomu, 0,3km SV od osady. (1.8.2010 leg.R.Paulič CB, rev.Z.Kaplan et K.Kubát).
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'45.00''N, 13°45'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344909

6849b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okolí Volyně: na písčitém břehu rybníka v Mladi východně od vsi Nišovice; asi 560 m n. m., hojně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.03''N, 13°55'22.07''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-21
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203871

6850a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Distr. Strakonice. Radějovice - obnažené severní břehy rybníka, který leží východně od Kořenského rybníka, JZ od obce.
49°10'38,35"N, 14°01'16,51"E, 523 m
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.35''N, 14°1'16.51''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



321

6850b

původní jméno: indet.
lokalita: Českobudějovická pánev, Vodňansko-Písecko: ryb. Přední Svinětický
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.96''N, 14°6'3.74''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202466

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Strakonice: ryb. Horní Mlýnský mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.10''N, 14°5'13.04''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202378

původní jméno: V. Grulich: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Mlýnský horní rybník 1,1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°5'13.00''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597728; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10204948

6850d

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Vodňany - Svinětice, rybník Rozbout [= Rozboud]
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.04''N, 14°6'28.54''E, ± 340m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202261

6851a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 7
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540259

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



322

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, s. č. 1,za budovo
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540311

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vodňany, městské sádky, v severné části města, sádka č. 3
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542300

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vodňany, městské sádky, v severné části města, sádka č. 3
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542287

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663679

6851b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Dvořák
souřadnice: 49°9'55.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407241

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663849

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Podhorsky rybnik
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'38.16''N, 14°17'41.70''E, ± 202m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum lokality Podhorský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7849793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



323

6851c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 94.Černěves u Libějovic: lomeček při S okraji Bukového lesa ca 2 km VSV od osady, 420 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849288

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849516

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský
souřadnice: 49°8'31.00''N, 14°13'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410056

6851d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 327.Dubenec, louka a mokrá luční cesta S rybníka Blatec ca 1 km SSV od středu obce, 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1973
ID: 9823599

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 10, J část areálu, 0,75 km VJV kaple.
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°19'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529850

původní jméno: Peplis portula
souřadnice: 49°8'53.00''N, 14°18'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-12
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1992): Ruderální společenstva bylin České republiky. - Stud.  ČSAV, Praha, 1992/1: 1-128.
projekt: ČNFD
ID: 1017161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



324

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dubenec: louka a mokrá luční cesta severně ryb. Blatec ca 1 km SSV středu obce.
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467082

6852b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 186. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: louka 1,3km V osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'25.00''N, 14°26'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151423

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: louka 1,3 km V osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8457587

6852c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 407.Olešník, rybník Nové Jámy ca 1,5 V od obce, 420 m n. m., 6852c; K. Prach.
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9824683

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Olešník: rybník Nové Jámy ca 1,5 V obce.
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



325

6852d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva Tlamsů jitro ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472312

6853b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tsi 3 km jv. domku 420 při strouze, Zálší, Veselí n. Lužn.
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'42.94''N, 14°36'49.95''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-05
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200972

6853c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňská pánev: bahnitá lesní cesta v Drahoticích [recte: Drahotěšice] u Ševětína
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'30.31''N, 14°32'1.38''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202526

6854a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Tábor: Vlkov: mokré koleje vyjeté traktorem na louce na S břehu Malého Horusického rybníka 1,3 km ZSZ od obce. 416
m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'19.10''N, 14°42'11.70''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960374

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Vlkov: bahnitá část vých. břehu zaplavené pískovny 1,3 km SSZ od obce. 410 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.02''N, 14°42'56.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



326

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dno kaluže u Veselí nad Lužnicí, 408 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.82''N, 14°42'2.83''E, ± 2000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179807

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev Třeboňská. Obnažené dno starého řečiště Nežárky v Mezimostí, 409 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.86''N, 14°42'13.14''E, ± 370m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dostál
ID: 10179804

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - mokřiny nad soutokem Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.46''N, 14°42'3.14''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180041

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská, obnažené dno starého řečiště Nežárky v Mezimostí, 409 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.86''N, 14°42'13.14''E, ± 370m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180072

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tsi v polovici sev. okraje rybníka Švarcenberk, Ponědrážka, Veselí n. L.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.73''N, 14°42'20.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-30
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



327

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Veselí nad Lužnicí, kaluž na cestě, u Vlkovské pískovny, 410 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'58.57''N, 14°42'57.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202196

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Malý Horusický letněný na dně
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.16''N, 14°42'10.79''E, ± 215m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet špatně čitelný a proto nejistý
ID: 10202484

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Tábor: Drahov, pískovna na pravém břehu Nežárky JZ od vsi
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.30''N, 14°44'33.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203921

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Veselí nad Lužnicí, bahnitý náplav v korytě Lužnice pod jezem ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'1.19''N, 14°42'19.17''E, ± 335m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203946

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Veselí nad Lužnicí, na písčité cestě 3 km jižně od nádraží
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'1.02''N, 14°42'58.14''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



328

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Veselí nad Lužnicí - u lávky pod soutokem Nežárky a Lužnice na P břehu, ca 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'27.88''N, 14°42'15.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-27
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203968

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Veselí n. Luž. - vyschlá louže na luční cestě Z od (proti) nádraží), ca 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.16''N, 14°42'41.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-29
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203969

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská: Obnažené dno starého řečiště Nežárky v Mezimostí, 409 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.86''N, 14°42'13.14''E, ± 370m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203860

6854b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Tábor: Třeboňsko: Hamr (u Veselí nad Lužnicí): obnažené dno při okraji mělké zátoky v J cípu rybníka Přední Sax 0,7 km
SV od obce. 419 m n. m. 49°09'44,7"N, 14°45'36,0"E
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.70''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179338

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Tábor, opp. Veselí n/Lužn.: in piscina apud pag. Drahov
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'1.16''N, 14°44'53.93''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-29
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



329

6854c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.): Obnažené dno rybníka Ponědrážkovského (JV pobřeží), nadm. v. 420 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.09''N, 14°41'42.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-02
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186907

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Schwarzenberský rybník mezi Veselím n. L. a Lomnicí [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.75''N, 14°42'12.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-10
nálezce: Ladislav Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202271

původní jméno: Peplis portula
lokalita: opp. Veselí n/Lužn., pag. Ponědrážka: in via inter pagumo et aggerem piscinae Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.75''N, 14°42'12.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202493

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Veselí nad Lužnicí, obec Ponědrážka, komplex rašeliniště ležící mezi JZ cípem Schwarzenberského rybníka a Zlatou stokou, u
cesty na V okraji rašelišiště, cca 410 m n. m.; v malé rašelino-jílovité zarůstající tůňce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.08''N, 14°41'44.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203936

6854d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: rybn. Prkenný (rybn. a jeho okolí) u vsi Kolence
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.31''N, 14°47'10.22''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



330

původní jméno: V. Grulich: Peplis portula;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Frahelž: rašeliniště na JV břehu rybníka Rod 1 km V od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°44'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-20
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637955; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10204939

6855a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: mokrá terénní deprese v poli mezi rybníky Šlechtů a Svital 400 m S od obce. 445
m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.70''N, 14°51'9.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960411

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960389

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mnich: rybník Králek 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°53'48.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960443

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno v S části rybníka poblíž ústí potoka z rybníka
Písař, cca 2,4 km VSV od kostela v městečku. 453 m n. m. 49°11'29.4"N, 14°53'08.2"E ± 50 m
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.40''N, 14°53'8.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



331

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 235.Plasná u Klenova: rybník (s Littorella uniflora) při okraji lesa 800 m JJV od osady, 480 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832975

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichohradecko, Mnich u Kardašovy Řečice, ryb. Králek,1,5 km SSV kaple v obci
souřadnice: 49°10'36.40''N, 14°53'53.20''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530326

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Králek, jeho východní cíp (= přítoková část), 1,3 km SV žel. zast.
souřadnice: 49°10'35.00''N, 14°53'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526820

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547132

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547165

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546981

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



332

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, ryb. Králek SV obce, jeho V část (u přítoku)
souřadnice: 49°10'34.00''N, 14°53'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542753

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník Velká Ochoz JJZ od Kardašovy Řečice, pruh obnaženého dna podél břehu
souřadnice: 49°9'56.30''N, 14°50'26.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647853

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: rybník (s Litorella uniflora) při okraji lesa 800 m JJV osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482910

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PP Králek
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.84''N, 14°53'48.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Štěpán Husák
pramen: Hesoun Petr Ing., Husák Štěpán RNDr., Šumberová Kateřina RNDr. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní
památky Králek. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6877365

6855b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: J. Hradec za oborou v příkopech
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.67''N, 14°58'37.72''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202371

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obecný na obnaženém břehu ryb. Krylovce u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.79''N, 14°58'21.34''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-13
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



333

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Jindř. Hradec: ad ripam piscinae Krylovec
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.00''N, 14°58'22.00''E, ± 420m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-13
nálezce: F. Hrobař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258991;
ID: 10205002

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178930

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Důchodenský u Bažantnice, 2 km SZ od J. Hradce směrem na V. Ratmírov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°58'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533003

6855c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kardaš. Řečice, obnaž. dno ryb. Holenský, 450 m
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.68''N, 14°52'48.44''E, ± 1700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180077

původní jméno: indet.
lokalita: J. Čechy (Třeboňská pánev), rybník (Velká Holná)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.68''N, 14°52'48.44''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



334

původní jméno: indet.
lokalita: Kardaš. Řečice (již. Čechy), rybn. Velká Holná
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.68''N, 14°52'48.44''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202366

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Obnažené ryb. dno letněného rybníka Holenského [= rybník Holná] u Jindř. Hradce, 450 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.68''N, 14°52'48.44''E, ± 1700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: Antonín Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203834

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Roseč, rybník Velká Holná, obnažené dno Z části jižní zátoky, cca 2,2 km ZJZ od kostela v obci a 800 m SZ od samoty Na
Sýkorce
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'19.60''N, 14°52'47.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207457

6855d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okraje rybníka Březiny u Jindř. Hradce sn. 43
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'10.12''N, 14°55'52.41''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-17
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202444

6856b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Nová Olešná: kaluže na vlhké louce periodicky rozrývané divočáky na SV břehu Zadního obecního
rybníka 1,1 km J od obce. 554 m n. m. 49°09'49,7"N, 15°09'37,6"E
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.70''N, 15°9'37.60''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



335

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Střížovice (o. J. Hradec), Osecký rybník u železniční stanice, Z pobřeží
souřadnice: 49°9'7.00''N, 15°7'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1638035

6856c

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Otín: Otínský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.00''N, 15°3'43.00''E, ± 465m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607388; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10204943

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873304

6856d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hospříz: koleje vyjeté traktorem na mokré louce pod hrází rybníka Výtopa 1,4 km JV od obce. 536 m
n. m. 49°07'01,7"N, 15°06'11,1"E
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'1.70''N, 15°6'11.10''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179350

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hospříz: koleje vyjeté traktorem na cestě při JV břehu rybníka Rakový 300 m VSV od obce. 544 m n.
m. 49°07'49,9"N, 15°05'33,4"E
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'49.90''N, 15°5'33.40''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



336

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, břeh rybníka asi 0,5 km V obce Blažejov, při silnici. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.00''N, 15°6'3.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524831; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10204970

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Střížovice (J. Hradec), ryb. Vosecký pod tratí J. Hradec-N. Bystřice, J část 250 m Z žel. stanice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 15°7'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521453

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Střížovice (o. J. Hradec), Osecký rybník u železniční stanice, V pobřeží
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°7'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1638024

6857b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice, rybníček 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.35''N, 15°16'26.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195203

6857c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 23. Mosty: rybník Polom (Malá Zvole) a přilehlé rašelinné louky, ca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°14'27.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



337

původní jméno: Peplis portula
lokalita: c0041_233408_869_M6
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.51''N, 15°10'48.25''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4452715

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rybník Polom
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'13.85''N, 15°14'26.82''E, ± 188m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6455404

6857d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954421

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Radlice, 9 km SZ od Dačic: na vlhké písčité cestě při východním okraji lesa, 750 m J od obce; s. m. 620 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.88''N, 15°19'16.55''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195174

6858a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jihlava: Borovná (u Telče): mělčiny při okraji rybníka Nový 0,3 km VSV od obce. 525 m n. m.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.12''N, 15°24'8.22''E, ± 120m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



338

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Jihlava, Kostelní Myslová, 4 km JJZ od Telče: obnažené břehy malé zatopené pískovny mezi Velkým a Malým Hulišťským
rybníkem, 1,5 km ZSZ obce; s. m. 520 m
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'10.07''N, 15°24'39.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195181

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223280

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 540. Borovná: obnažené dno a mělčiny rybníka Nový 0,3 km VSV od obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°24'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8428069

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 537. Borovná: rybníček Dvouhrázný 0,6 km V od obce, pátý rybníček odshora v soustavě pěti rybníčků na potůčku vtékajícím
od jihu do rybníka Šilhan, ca 520 m a. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'57.00''N, 15°24'18.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



339

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 685. Praskolesy: Korandův rybník (na některých mapách bezejmenný), 0,4 km JJZ od obce, ca 560 m n. m., 6. 7. 2005, J.
Chrtek jun.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°20'56.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431338

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mrákotín: rybník Žibřid
nejbližší obec: Mrákotín
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450624

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Udoli_Mysluvky_u_Krahulcí
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.03''N, 15°23'52.29''E, ± 221m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický průzkum lokality Údolí Myslůvky u Krahulčí. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855768

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Olessky_rybnik
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'38.50''N, 15°22'18.05''E, ± 376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Michal Plunder; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Michal Plunder, Jana Krejčová, Michaela Kudrnáčová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality
Olešský rybník. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7863507

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Udoli_potoka_Strouha
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.40''N, 15°23'52.81''E, ± 644m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Acta rerum naturalium: Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče.
Muzeum Vysočiny Jihlava, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7837892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



340

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Borovná, horní část údolí potoka Strouha u Telče
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'21.58''N, 15°23'53.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. Acta rerum naturalium, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7847261

6858b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189509

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.64''N, 15°27'17.54''E, ± 2600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1852-11
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202294

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč, sádka č. 9
souřadnice: 49°11'18.00''N, 15°26'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527981

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540556

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, Z část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



341

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540731

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SV část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540501

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540750

6858c

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, jih: břehy Nového rybníka u osady Nové Dvory poblíž obce Volfířov, západně od
města Dačice. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464065; 3 sheets (BRNU 464101, 464064, 464065);
ID: 10204973

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy rybníka "Nový rybník" u osady Nové Dvory západně od
obce Volfířov [= Novodvorský rybník; Nový rybník je jižněji]. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471547;
ID: 10204977

6858d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



342

původní jméno: Peplis portula
lokalita: w0204_234313_12_M3
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.68''N, 15°29'48.52''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Leoš Lippl. w0204: w0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4493337

6859a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zvolenovice: rybník u obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450623

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Olšany u Telče_5990266
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.60''N, 15°34'19.42''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735741

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vystrčenovice_5990324
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'22.07''N, 15°32'52.62''E, ± 244m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736218

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vystrčenovice_5990332
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'26.50''N, 15°32'38.98''E, ± 539m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736262

6859b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



343

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950916

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Stará Říše_3290505
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.96''N, 15°35'57.12''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425361

6859c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Jihlava: Zvolenovice u Telče, silva "Černý les" dicta, 1,5 km ad meridio-meridio-orientem a pago versus. 580 m s. m.
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'53.70''N, 15°30'49.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179829

6859d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Krasonice, rybník U Skřipu 2,1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707417

6860a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zadní rybník, cca 1,55 km SV středu obce Bítovánky; vlhké a slunné stanoviště, obnažené dno rybníka; 630 m s. m.,
49°09'23"N, 154°21'13"E [recte: 49°09'23"N, 15°42'13"E]
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'23.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



344

6860c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lesonice (distr. Třebíč), popuštěný Skřípový rybník
souřadnice: 49°7'6.67''N, 15°44'5.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2015): Floristický průzkum 2015
projekt: NDOP
ID: 13147947

6862a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hartvíkovice, písčitá obnažená pláž u levého bř. Dalešické přehrady, u pion. tábora pod kotou Bouzanov, cca 950 m Z od
kostela v obci, hojně; 375 m
nejbližší obec: Třesov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'15.35''N, 16°4'17.65''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204068

6862b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Třebíč, Hartvíkovice, obnažené břehy zátoky Dalešické přehrady u levého bř. poblíž Campu, ca 1.0 km J kostela v obci,
vzácně; 380 m
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.34''N, 16°5'6.33''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204069

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Náměšť n. Osl. Okraj hluboké kaluže na lesní cestě mezi hájovnou u obce Sedlec a Holým kopcem (J
od Náměště n. Osl.)
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°9'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546036; Callitriche sp. (1 ex.) admixta; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10204961

6862d

lokalita: Slavětice, obnažené dno VN Dalešice v pravobřežní zátoce, cca 2 km S - SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'22.00''N, 16°6'50.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13175013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



345

6863a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955137

6863c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'0.41''N, 16°14'43.31''E, ± 415m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955951

6865b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: An den Ufern dem Schwarza [= Svratka] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-06-26
nálezce: Rudolf Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203819

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Schwarzawaufer b. Brünn [= Brno, břeh Svratky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1855-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68179;
ID: 10205054

6870a

původní jméno: Z. Otýpková: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Uherské Hradiště. Jankovice: Bunč, cca 1,5 km JJZ od chaty; vlhký okraj lesní cesty
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'2.00''N, 17°20'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-09-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609690;
ID: 10204947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



346

6870c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chřiby - Salaš - po žluté značce 0,5 km za vsí
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'16.82''N, 17°21'26.40''E, ± 1800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203967

6873c

původní jméno: Z. Otýpková: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Lipová: velký mokřad na polní cestě mezi pastvinami (6873-31)
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'19.00''N, 17°52'46.00''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622184; distr. phytogeogr.
ID: 10204949

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676976

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Haluzice, Kučovanice - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-09-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7486122

6873d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



347

6874a

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: Lačnov, nad rybníkem
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'9.56''N, 18°2'16.23''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-07-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2016
ID: 10180096

původní jméno: indet.
lokalita: V mokřině nad rybníkem 1 [km od] H. Lidče
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'9.56''N, 18°2'16.23''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2017
ID: 10180097

původní jméno: Peplis portulaca
lokalita: Hor. Lideč, bažina za rybníkem
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'9.56''N, 18°2'16.23''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180098

6874b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Študlov - kaluže na lesní cestě mezi vrchy Požár a Končitá, ca 2 km JV obce, ca 770 m n. m.
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'4.68''N, 18°6'43.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-24
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200958

6948c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klášterec u Vimperka - okraj bývalého vojenského cvičiště, mokřina na pastvině asi 650 km [sic! recte: m] ZJZ od centra obce,
805 m s. m., 49°02'00"N, 13°44'49"E
nejbližší obec: Vimperk-Klášterec, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'60.00''N, 13°44'49.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



348

6948d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Prachatice: Kubova Huť: kaluže na cestě vedoucí na okraji louky podél lesa na S svahu hory Boubín (1362,2 m) 3,5 km
SV od obce, 600 m JZ od hájovny Veselka. 990 m n. m. 49°00'23,6"N, 13°48'32,3"E
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'23.60''N, 13°48'32.30''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179344

6949a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Budilov: louky na J úpatí vrchu Věnce (kóta 765,2) SV od osady
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 650 - 670;
ID: 8509121

6950d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Prachatice: Hrbov, sádky
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.61''N, 14°9'14.56''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204034

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Prachaticko, Vítějovice - asi 1,3 km V obce; na břehu malé nádrže, v písku - na obnaž. dně
nejbližší obec: Hracholusky, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'50.26''N, 14°5'39.86''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1996-08-20
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204021

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



349

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 15.Hrbov, sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z-ZJZ od kostela v obci, sádka č. 9, 460 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1989
ID: 9817145

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hrbov: sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z–ZJZ kostela v obci, sádka č. 9.
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467073

6951a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536608

6951b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 311.Dívčice, louky a křoviny podél žlutě značené turistické cesty kolem menšího rybníka při JV břehu rybníka Oblanov ca 1,5
km J od obce Dívčice, 390-400 m n. m., 6951b; J. Štěpánek.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1985
ID: 9823371

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dívčice: louky a křoviny podél žlutě značené turistické cesty kolem menšího rybníka při JV břehu rybníka Oblanov ca 1,5 km J
od obce Dívčice.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8467072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



350

6951c

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Netolice: in piscina Naděje prope Hrbov
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.31''N, 14°10'6.59''E, ± 375m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202260

6951d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. České Budějovice: Strýčice, rybník Dehtář, poloostrov na SSZ břehu rybníka, laguna na poloostrově, cca 1,2 km VJV od
kostela v obci. 407 m n. m. 49°00'33.7"N, 14°16'53.8"E ± 25 m
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.70''N, 14°16'53.80''E, ± 25m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202239

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Netolicko, ryb. V. Karasín; ve strouze, Z část ryb.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'36.54''N, 14°16'43.52''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-01
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203998

původní jméno: orig.: Peplis portula;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: severozápadní část rybníka Dehtář, pobřeží podél poloostrova; mokré, nedávno
obnažené bahno. S. m. 405 m; souřadnice: 490026 N, 141656 E
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.00''N, 14°16'56.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638997; pracovní lokalizace: sektor 6; rybník na prvním horku, kvůli extrémnímu suchu trpí nedostatkem vody;
distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10204936

původní jméno: orig.: Peplis portula;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: louka mezi silnicí vedoucí pod Zádušním vrchem ze Strýčic do Záboří a rybníky
Horní a Dolní Strýčický, 1,6 km severně od kaple v centru obce. S. m. 425 m; souřadnice: 490017 N, 141554 E
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°15'54.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633048; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10204938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



351

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 423.Tupesy, Tupeský rybník 0,9 km SSV od kostela v obci, okraj rybníka a přítoková strouha, 410 m n. m., 6951d; K.
Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1988,1989 a 1994
ID: 9824818

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 347.Malé Chrášťany, na luční cestě mezi Hlásným rybníkem a menším rybníkem JZ Hlásného 1,2 km ZJZ od středu obce, 405
m n. m., 6951d; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9823798

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Malé Chrášťany: na luční cestě mezi Hlásným ryb. a menším ryb. JZ Hlásného 1,2 km ZJZ středu obce.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467081

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tupesy: Tupeský ryb. 0,9 km SSV kostela v obci, okraj ryb. a přítoková strouha.
nejbližší obec: Tupesy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'56.03''N, 14°18'2.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467080

6952a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zbudovská blata, 0,5 km sev. od samoty "U Vomáčků" - u cesty na mokrém písčitém podkladu
nejbližší obec: Mydlovary, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'38.09''N, 14°20'31.55''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09-15
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



352

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Stará Obora, křižovatka lesních cest cca 1,0 km ZJZ od Staré Obory, kaluž
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°24'26.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207458

původní jméno: indet.
lokalita: Českobudějovicko, Zbudovská blata 0,3 km SVV od samoty Vomáčka, mokrá sníženina v poli, 383 m n. m.
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.87''N, 14°20'45.60''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1980-06-19
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158567

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 450.Zliv, rybník Bezdrývka, mokřina při V okraji rybníka ca 1,8 km VJV od nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné
době rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace, 385 m n. m., 6952a; K. Šumberován. m., 6952a; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1977
ID: 9825196

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zliv: ryb. Bezdrývka, mokřina při východním okraji rybníka ca 1,8 km VJV nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné
době rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Kateřina Šumberová; Martin Lepší; J. Rydlo; Rudolf Hlaváček; Jan Šuspa Lepš
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467083

6952b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'46.70''N, 14°26'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



353

6952c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod rybníkem Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a v tarasenýh
stěnách sádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.53''N, 14°24'59.12''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954181

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959234

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Blato u Pištína ned. Č. Budějovic
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.21''N, 14°20'5.96''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-15
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 10200880

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. České Budějovice: ad ripam denudatam sabulosam piscinae Bezdrev prope opp. Hluboká n/Vlt., alt. 385 m
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.83''N, 14°23'8.36''E, ± 2300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202383

původní jméno: Peplis portula L.
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, vlhká louka JZ od Češnovického rybníka J od obce, rozježděné místo
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'9.40''N, 14°21'45.10''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10566; evidenční číslo PR 838832
ID: 10207454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



354

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Č. Budějovice - rybn. Bezdrev
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'56.38''N, 14°23'15.78''E, ± 2200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202721

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520835

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží S cípu, ca 100 m V od ústí Pištínského potoka.
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°22'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547293

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží S cípu, proti lesíku, ca 0.5 km SZ od ostrohu u Zaluži
souřadnice: 49°2'40.00''N, 14°23'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547246

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží, ca 0,5 km VJV hráze oddělující Češnovický cíp rybníka
souřadnice: 49°2'8.00''N, 14°22'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547189

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, S pobřeží jižnějšího cípu, 0,7 km od hráze odděl. Češňovický cíp
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°23'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547212

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, SV pobřeží rybníka, jeho J část, ca 1. 7 km SZ nádraří Hluboká.
souřadnice: 49°2'24.00''N, 14°24'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



355

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, SV pobřeží rybníka, jeho J část, ca 1. 7 km SZ nádraří Hluboká.
souřadnice: 49°2'24.00''N, 14°24'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547347

6952d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká n. Vlt., asi 1,5 km vých. od nádraží, louka u rybníka (mokrá)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'57.65''N, 14°26'27.19''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-30
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180037

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká, 375 m n. m., 49°02'49.10"N, 14°26'00.90"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202255

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Č. Vrbno [= České Vrbné], rameno u řezanu [= PP Vrbenská tůň]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.15''N, 14°26'34.12''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-19
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.
ID: 10202463

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, obnažené dno, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.33''N, 14°25'57.99''E, ± 270m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203999

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká n. Vlt., rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 33
souřadnice: 49°2'42.70''N, 14°25'59.70''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



356

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci, sádka č. 2
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527957

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci, sádka č. 3
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°24'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527967

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528745

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528764

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 3 (kamenná)
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°26'0.30''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539234

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.10''N, 14°25'59.80''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539134

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 53  (betonová)
souřadnice: 49°2'41.80''N, 14°25'54.40''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



357

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 30 (betonová?)
souřadnice: 49°2'39.70''N, 14°25'59.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539170

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539040

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539017

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539063

6953b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r. Ptačí Blato, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°39'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001468

6954a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Přeseka: koleje vyjeté traktorem na vlhké louce u J okraje poloostrova Lůsy na rybníku Velký Tisý 1,3
km SSZ od obce. 423 m n. m. 49°03'08,5"N, 14°43'21,4"E
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.50''N, 14°43'21.40''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



358

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Přeseka: obnažený litorál rybníka Velký Tisý při ZSZ okraji Přesecké zátoky na JJV břehu poloostrova Lůsy 1,2 km
SSZ od obce. 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.67''N, 14°43'19.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179333

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n. Luž.: obnažené dno rybníka Koclířov
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.33''N, 14°41'36.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180026

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n. L. Příkopy, kalužiny
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.52''N, 14°43'2.46''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-16
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180078

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n. L. Rybník Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.95''N, 14°43'15.73''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-24
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2015
ID: 10180095

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n. Luž.: Dna vypuštěných sádek [Šaloun] pod hrází rybníka Velký Tisý. 430 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



359

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jižní Čechy: Šaloun u Velkého Tisého (sádky)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186911

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí, sádky pod hrází Tisého (Šaloun) 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195202

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňská pánev - dno sádky v osadě Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Křísa
ID: 10202248

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n. L.: obnažená písčinka na vých. okraji rybníka Koclířova, 425 m n. m.
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.92''N, 14°42'6.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202315

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n. L.: na břehu Velkého Tisého u přírodovědecké stanice, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.99''N, 14°43'25.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



360

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n. Luž.: na obnaženém dně ryb. Služebný - 420 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.01''N, 14°42'49.33''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202323

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice n/L. Příkopy, kalužiny.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.72''N, 14°43'2.15''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-16
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202264

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na bahnech u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.72''N, 14°43'2.15''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202273

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: obnažená půda sádku u Šalouna v blízkosti rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202495

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: rybník Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.94''N, 14°43'20.63''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



361

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora čechica: Jižní Čechy, Lomnice nad Lužnicí, dno opuštěných sádek u rybníka Velký Tisý. S. m. cca 400 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479938;
ID: 10204972

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora bohemiae merid. Lomnice n. L.: příkopy, kalužiny
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'17.00''E, ± 4500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-16
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370452;
ID: 10205048

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 39. Třeboňská pánev: 6854a, Lomnice nad Lužnicí (distr.Jindř.Hradec): NPR Velký a Malý Tisý, poloostrov Lůsy na rybníce
Velký Tisý, malá písčitá plocha při kraji lesa.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.00''N, 14°43'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8198413

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Velký Tisý, zátoka u záp. břehu poloostrova Lůsy
souřadnice: 49°3'6.80''N, 14°42'47.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647372

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun pod V. Tisým, 1. sádka zleva v horní řadě (dál od ryb.
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545863

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, ryb. Velký Tisý, ústí Prasečí zátoky
souřadnice: 49°3'30.00''N, 14°43'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



362

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, ryb. Velký Tisý
souřadnice: 49°3'30.00''N, 14°43'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534863

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, ryb. Velký Tisý, poloostrov Lůzy
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°43'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534940

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, ryb. Velký Tisý, poloostrov Lůzy
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°43'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534922

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, Lomnice nad Lužnicí, ryb. Koclířov, jeho S část, 2,6 km JZ žel. stanice.
souřadnice: 49°4'46.00''N, 14°41'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530885

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice nad Luznici, sadky Saloun (u Velkeho Tiseho). Velka sadka.
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531760

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lomnice nad Luznici, sadky Saloun (u Velkeho Tiseho).
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531738

6954b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lužnice (okr. Jindřichův Hradec), rybník Namšal na J okraji obce, kaluž na obnaženém dnu, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'26.14''N, 14°45'20.02''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



363

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kaluže na okraji obce Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'44.36''N, 14°45'22.03''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: M. Lhotáková; I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179814

původní jméno: Elatine
lokalita: Rybník Klec u Třeboně
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°46'0.04''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202453

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Lužnice, bahnitý náplav v korytě Lužnice ve vsi
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.47''N, 14°45'28.68''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203948

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Lužnice mezi Rožmberkem a Lužnicí, bahnitý náplav v korytě
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.55''N, 14°45'43.35''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203949

6954c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Písčité obnažené dno letněného rybníka Káňov u Třeboně. Hojně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 14°44'42.00''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200878

původní jméno: indet.
lokalita: South Bohemia, sand-pit near Dunajovice Village, near Třeboň Town
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.52''N, 14°41'49.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-22
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



364

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Třeboň: in margine inter aquam et ripas piscinae Kaňov prope opp. Třeboň, ca 420 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 14°44'42.00''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203853

6954d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň - dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.64''N, 14°45'33.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179815

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Role u Staré Hlíny u Třeboně, 438 m
nejbližší obec: Třeboň-Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'36.37''N, 14°49'4.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179806

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň. pán. - dno vypuštěného rybníka Vítek (jižní část), cca 1 km JZ obce Stará Hlína u Třeboně, cca 427 m/m
nejbližší obec: Třeboň-Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.09''N, 14°48'28.88''E, ± 230m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180063

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň: písčiny ve vých. části letněného rybníka Káňova, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.27''N, 14°44'59.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



365

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, mezi železnicí a Rožmberkem (pobřeží) - Z úp.[?] Rožm. [nečit.]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.48''N, 14°45'6.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202480

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.64''N, 14°45'33.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202490

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.64''N, 14°45'33.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202400

6955a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pístina: obnažené dno vypuštěného a vyhrnutého Herinkovského rybníka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.87''N, 14°54'15.62''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109140

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stráž nad Nežárkou: nezapojená vlhká písčina v okolí tůněk v opuštěné pískovně 0,7 km ZSZ od
obce, 280 m S od Fähnrichova mlýna na pravém břehu Nežárky. 445 m n. m. 49°04'29,9"N, 14°53'29,0"E
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.90''N, 14°53'29.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



366

původní jméno: Illecebrum verticillatum?
lokalita: Malý pískový lom (bývalý) při cestě (červené) ze Stráže n/Než. do Stříbřce, ok. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'30.53''N, 14°52'21.63''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203935

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ od hřbitova ve Stráži nad Nežárkou,
blízko červené značky. S. m. 441 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°52'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563902; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10204954

6955b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vel. "Lásenický ryb." [= rybník Velká Lásenice]
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.47''N, 14°58'10.40''E, ± 1150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904-08
nálezce: Jaroslav Tejčka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179805

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská, Lásenice - obnaž. dno ryb. Knězů
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.85''N, 14°57'29.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180076

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: Cihelna: Blatský rybník [zrušený]. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°57'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563595;
ID: 10204956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



367

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: Cihelna: Blatský rybník [zrušený]. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°57'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563599;
ID: 10204957

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: obnažené dno rybníka Pikolom. S. m. 454 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564217; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10204958

původní jméno: Peplis portula L.
lokalita: Vydří, křižovatka lesních cest na kraji lesa u Chmelovského rybníka, cca 1,3 km Z od kostelíka v obci
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.60''N, 14°56'8.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11264; evidenční číslo PR 839736
ID: 10207456

6955c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská, St. Hlína - bahnitá cesta Z od ryb. Malý spálený [= Starý Spálený] JZ ryb. Trávničný
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.28''N, 14°51'8.75''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-10-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180071

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská, obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříbcem a Žíčem [mezi obcemi Stříbřec a Žíteč]; 460 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.26''N, 14°54'34.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



368

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříbcem [= Stříbřec] a Žíčem [= Žíteč]; 460 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.26''N, 14°54'34.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203873

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Stříbřec: slatina 150 m V od Stříbřeckého mostu. 433 m n. m.
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°51'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563579; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10204955

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, U Medenice, ryb. Cepáků Velký SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533679

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, ryb. Medenice ca 1 km SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533702

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, U Medenice, ryb. Cepáků Velký SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533654

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, ryb. Medenice ca 1 km SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



369

6955d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531804

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník Velká Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'42.00''N, 14°56'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3000962

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník Velká Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'42.00''N, 14°56'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3000929

6956a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: c0044_233416_1_M1.7
nejbližší obec: Sedlo u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'44.03''N, 15°2'19.61''E, ± 480m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455519

6956b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichův Hradec: Kačlehy: obnažený litorál při ZJZ břehu JZ části Kačležského rybníka 1,3 km JJV od obce. 530 m n. m.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.36''N, 15°5'19.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 39
ID: 10179332

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 28b. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník, Z břeh u hráze
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°5'36.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



370

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jihlavské vrchy: Nová Bystřice: Senotín: na obnaženém dně rybníka Skalák z železnič.stanice Senotín
nejbližší obec: Senotín u N. Bystřic
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-30
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335138

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 5
souřadnice: 49°5'33.00''N, 15°5'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520606

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, Kačležský ryb., jeho JZ část (blízko hráze), 1,6 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'47.00''N, 15°5'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527274

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Člunek, Malý Klikovský ryb. v  lesích JV obce
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°8'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539266

původní jméno: Peplis portula
lokalita: c0044_233417_56_M2.1
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.76''N, 15°7'6.96''E, ± 562m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455593

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kačležský rybník - Z břeh
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.12''N, 15°5'17.82''E, ± 358m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6541531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



371

6956d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945245

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969386

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jindřichův Hradec: Terezín u Nové Bystřice: litorál na severním břehu Z části rybníka Osika SV obce. 630 m n. m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'3.20''N, 15°8'43.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179331

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Albeř VSV od Nové Bystřice, rybník Osika, S písčitý břeh 760 m SV od železniční zastávky Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°8'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kurz na Albeři
ID: 10207465

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 21. Albeř: rybník Osika VSV obce (obnažené dno, břehové porosty)
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°8'35.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



372

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), část Ovčárna, ryb. Důlek při SV okraji obce, jeho S část, 1,4 km S ž.st.
souřadnice: 49°1'53.50''N, 15°6'41.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521429

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, Klášter I, Klášterský ryb. při Z okraji obce, jižně silnice, J část ryb.
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545181

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, Klášter, Klášterský ryb. při V okraji obce, jižně silnice, SZ část ryb., 3 m břehu
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545108

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, Klášter I, Klášterský ryb. při Z okraji obce, jižně silnice, JZ část ryb., 2 m břehu
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545168

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, Klášter, Klášterský ryb. při V okraji obce, jižně silnice, Z část ryb., 5 m břehu
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545132

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, Klášter, Klášterský ryb. při V okraji obce, jižně silnice, JZ část ryb., 2 m břehu
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545152

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část,
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



373

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, v SZ cípu
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°8'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541388

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V pol., proti kapličce.
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°9'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541723

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho západní polovina
souřadnice: 49°1'57.00''N, 15°8'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541574

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho západní polovina
souřadnice: 49°1'57.00''N, 15°8'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541604

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho západní polovina
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°8'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541547

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°8'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541377

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V pol., zátoka před S chobotem
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°9'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



374

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, v SZ cípu
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°8'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541531

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V pol., před rozdvojením v choboty
souřadnice: 49°1'54.00''N, 15°9'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541678

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho západní polovina, ca 100 m Z laguny
souřadnice: 49°1'57.00''N, 15°8'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541615

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V polovina
souřadnice: 49°1'52.00''N, 15°9'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541660

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho západní polovina
souřadnice: 49°1'59.00''N, 15°8'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541560

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho západní polovina
souřadnice: 49°1'57.00''N, 15°8'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541591

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, v sev. chobotu, ca 300 m Z od jeho konce
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



375

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rybník Osika
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.79''N, 15°9'8.58''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6559832

6957a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Dřevojan; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz
seznam autorů)
ID: 9969340

6957b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Böhmisch Rudoletz [= Český Rudolec]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.51''N, 15°19'27.39''E, ± 1750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203825

6957c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jižní Čechy, mezi Starým Městem a Landštejnem u Nové Bystřice
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.99''N, 15°14'22.58''E, ± 850m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-18
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202372

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 2. Blato: rybník Dolní Žišpašský (břehové porosty, obnažené dno)
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°10'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



376

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato
souřadnice: 49°2'26.00''N, 15°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541760

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato, při J břehu
souřadnice: 49°2'24.00''N, 15°10'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541653

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dolní Žišpašský rybník
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.10''N, 15°10'21.97''E, ± 459m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6360193

6957d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Sicherteiche bei Zlabings [= soustava rybníků na levostranném přítoku Slavonického potoka SZ od Slavonic]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.74''N, 15°19'34.33''E, ± 370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203820

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy rybníka "Hor. Šatlava" u obce Stálkov západně od města
Slavonice. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°17'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471511;
ID: 10204976

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Stallek bei Zlabings [= Slavonice-Stálkov] in Mähren
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°17'4.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1887-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 351753; ex herb. Schwöder; ex herb. J. Bubela; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10205047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



377

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 6g. Slavonice: lesní cesta u rybníků Dlouhý a Levý boční
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'51.00''N, 15°19'35.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593445

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mezi rybníky
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.81''N, 15°19'32.62''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6411575

6958a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Datschitz [= Dačice], ob. Vorstadt-Teiches
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'58.27''N, 15°24'40.99''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203828

6958b

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, Dačice: na písčitém břehu rybníka Sasiňák. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.00''N, 15°26'33.00''E, ± 115m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-31
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455885;
ID: 10204986

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, Dačice: na dně letněného rybníka u silnice Dačice-Kostelní Vydří. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.00''N, 15°25'5.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455903;
ID: 10204992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



378

6958c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Neudorf bei Böhm. Rudoletz [= Nová Ves u Českého Rudolce]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.83''N, 15°20'11.38''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-14
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202525

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Muttischen bei Zlabings [= Slavonice-Mutišov]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'48.95''N, 15°22'22.84''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-26
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203824

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Neudorf bei Zlabings [= Nová Ves u Slavonic]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.83''N, 15°20'11.38''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203821

6959c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jemnice: 1,5 km S od obce: obnažené dno Červeného rybníka
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'58.67''N, 15°34'6.36''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-12
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10195186

6960a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Budkov; Budkovské polesí, údolí Jevišovky, trať V boroví, narušovaný prostor s tůněmi (pískovna), cca 2,7 km vsv (70°)
kostela sv. Martina v obci; 517 m s. m., 49°03'36"N, 15°41'53"E
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'36.00''N, 15°41'53.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



379

6960d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jackov u Moravských Budějovic: V část lesa Krnčické Boroví, ca 900 m J žel. zastávky Jackov; okraj kaluže na lesní cestě ve
smrkovém lese, malá kolonie; 460 m s. m., 49°02'00"N, 15°46'21"E [souřadnice chybné!]
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'42.94''N, 15°45'46.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-26
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204062

6961d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Znojmo: Rozkoš, jezírko v lese směrem k Hostimi, 49°1'58"N, 15°55'38"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°55'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203932

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hostim, malé lesní jezírko, 2,8 km SV od kostela v obci, podmáčená lesní cesta na jeho SV okraji; 49°01'58"N, 15°55'41"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°55'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-14
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202730

6962b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Třebíč: Šemíkovice: vysychající kaluž na lesní cestě u kraje lesa 1 km V–VJV od obce. 340 m n. m. 49°03'04,6"N,
16°07'53,3"E
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.60''N, 16°7'53.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179347

původní jméno: Peplis portula
lokalita: vysychající kaluž na lesní cestě u kraje lesa, 1 km V–VJV od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°7'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 8833302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



380

6964c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Znoj.brn. pah., Vedrovice, okraje umělé nádržky ve sníženině, u větší lesní cesty v Krumlovském lese, ca 0,9 km SSZ od háj.
nad obcí, SSV obce, roztr. S. m. 280 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.82''N, 16°23'9.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-10-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179811

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Maršovice, Krumlovský les, mokré místo na mýtině u prameniště přítoku potoka, který teče k vedrov. hájovně, ca 2,0 km Z
obce, vzácně, 330 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.26''N, 16°23'54.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179858

6970b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Marchufer bei Hradisch [= Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.52''N, 17°27'38.26''E, ± 1300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203891

6971c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: U1- H 5a. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1924a)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723321

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7478919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



381

6972b

původní jméno: K. Fajmon: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 2,185 km j.-jjz. od zvonice
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'14.00''N, 17°46'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592590; desítky drobných jedinců; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-23
ID: 10204950

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7696900

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7723630

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7723570

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7744242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



382

7048d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 17. S rybníček 250m SV od nádraží Soumarský Most
nejbližší obec: Soumarský Most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'40.00''N, 13°49'52.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030471

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.5.sním.71.lok.17. S rybníček 250m SV od nádraží Soumarský Most
nejbližší obec: Soumarský Most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'40.00''N, 13°49'52.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030759

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /168/ Vlčí Jámy: /JZ Lenory/, okraj těženého rašeliniště V osady nedaleko příjezdové cesty složené z betonových panelů,
200-250 m od erotického klubu Amor
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'13.00''N, 13°46'46.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382188

7049b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: louže na cestě 100 m S od parkoviště u hřbitova u býv. obce Cudrovice
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'18.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010290

7049c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava, Volary: Stögrova Huť, skládka dřeva 400 m SSV od vrcholu Smolné hory
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'13.33''N, 13°51'6.33''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Janka Martincová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



383

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Volary-Brixovy Dvory, Stehlíkovic koňská pastvina na pravém břehu lučního potoka 0,75 km Z od nádraží,
48°54'26"N, 13°52'17"E, 770 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'26.00''N, 13°52'17.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203897

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Volary, koňská pastvina u Stehlíků 900 m Z od nádraží, 775 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.81''N, 13°52'14.80''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203903

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Soumarský Most, kaluž na cestě 0,5 km VSV od železn. zastávky
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.49''N, 13°50'7.52''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-11-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203913

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Volary, dolní rybníček u Stögrovy Hutě, 795 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.79''N, 13°51'19.23''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203918

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Soumarský Most, rybníček nad cestou 250 m SV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.93''N, 13°49'59.53''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



384

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: v lučním příkopu u Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.15''N, 13°53'13.96''E, ± 4000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203884

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Wallern [= Volary]
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.15''N, 13°53'13.96''E, ± 4000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: Hans Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203879

7050b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233811

7050c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11263679

7050d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'14.47''N, 14°5'12.20''E, ± 44m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 10887532

7051b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: České Budějovice: Čakov: vlhká terénní deprese na poli u cesty u Podvrážského Mlýna 1,2 km V-VJV od obce. 420 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.46''N, 14°19'32.76''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



385

původní jméno: Peplis portula
lokalita: ČB: Holašovice, obnaž. dno ryb. Kyselov [= Nekysel]
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.90''N, 14°16'15.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 37j
ID: 10180086

původní jméno: orig.: Peplis portula;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: mokřina v poli východně od silnice z Čakova k rybníku Dehtář, jižně od
Jankovského potoka; mělce zaplavený polní mokřad. S. m. 417 m; souřadnice: 485909 N, 141836 E
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.00''N, 14°18'36.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637030; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10204937

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 284.Čakov, Podvrážský Mlýn, vlhká terénní deprese na poli u cesty JZ od osady, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1985
ID: 9822750

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 225.Záboří: u hráze Holašovického rybníka ca 1 km JJV od obce, 440 m n. m. - Skalický V. (7051b).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851836

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Čakov: Podvrážský Mlýn, vlhká terénní deprese na poli u cesty JZ osady.
nejbližší obec: Čakov, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467071

7051d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), S část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



386

7052a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dubné: Třebín: V cíp louky J od rybníka Žabinec (u cesty se žlutou turist. značkou), asi 0,95 km Z od křižovatky silnic od obcí
Kaliště a Mokré
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°22'37.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442415

7052b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1926-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179848

původní jméno: Peplis portula
lokalita: České Budějovice - sz. okraj města, asi 800 m z. od sídliště Vltava, louky v. od lesa Olšina, na zamokřené cestě
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'44.40''N, 14°26'24.92''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-06-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180059

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Č. Budějovice; rumiště v sídl. V. Února [dnes sídliště Šumava], ul. Větrná
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'58.92''N, 14°26'33.73''E, ± 520m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180061

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



387

původní jméno: Peplis portula
lokalita: České Budějovice: obnažené dno tůně v nově budovaném parku Čtyři Dvory na SZ okraji města, asi 280 m od křižovatky
hlavních silnic Strakonická a Husova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'22.72''N, 14°26'47.29''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171495

7052d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Č. B. [= České Budějovice], Vidov - na výkopu vodovodu Z od hájovny; hojně
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'29.10''N, 14°29'50.32''E, ± 850m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-09-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014; na hranicích s fytochoriony 38 a 37p
ID: 10180048

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Č. B. [= České Budějovice]; Hodějovice; vlhké písč. plochy při rezervaci u Malše; hojně
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'44.26''N, 14°29'19.69''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180049

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Č. B. [= České Budějovice]; Hodějovice; v pískovně při rezervaci u Špačků; hojně
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'50.96''N, 14°29'23.09''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180050

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Staré Hodějovice: obnažené dno Hodějovického rybníka, asi 2.1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'31.60''N, 14°29'34.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



388

7053a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: mokré louky (nekosené, část intenzivní kravská pastvina) asi 1,3 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'12.84''N, 14°34'50.16''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442417

7053b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ledenice: Ledenice: sušší nekosená ruderalizovaná louka u lesa Červená hlína, asi 2,3 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'14.04''N, 14°37'32.16''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442416

7053c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. České Budějovice: Zborov: drobný rybníček u samoty Vodlejsák 1,2 km JV od obce. 474 m n. m. 48°55'31,1"N,
14°34'35,0"E
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.10''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179349

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ohrazení: mokrý okraj pole asi 0,7 km ZSZ od středu obce, bez plodiny, rozježděný s trvalými loužemi. Alt. 545 m n. m.,
+48.9481, +014.5764
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.16''N, 14°34'35.04''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180090

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ledenice: Ohrazení: mokrý okraj pole asi 0,7 km ZSZ od středu obce, bez plodiny, rozježděný s trvalými loužemi
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.16''N, 14°34'35.04''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



389

7053d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ledenice: Ledenice: kaluže ve vyjetých kolejích v SZ cípu pole asi 1,9 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'49.56''N, 14°36'12.24''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442413

7054a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pánev třeboňská, Spolí u Třeboně, obnažené dno ryb. Spolský
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.07''N, 14°41'54.16''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180075

7054b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: obnažený litorál u J břehu Opatovického rybníka 3 km J od centra města. 434 m n. m.
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.98''N, 14°46'4.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179323

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Na dně vypuštěné ryb. sádky pod Novým Světem v Třeboni, 480 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.69''N, 14°46'17.84''E, ± 160m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180032

původní jméno: indet.
lokalita: J. Čechy (Třeboňská pánev), Opatovický rybník
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



390

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Lužnice, Opatovický rybník
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202361

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňská pánev: Štičí rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.32''N, 14°47'3.65''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202367

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň: písčiny ve vých. části letněného Opatovického rybníka, 434 m n. m.
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.19''N, 14°46'33.26''E, ± 1300m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202314

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň: LSH Chlum, stř. Barbora
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.47''N, 14°49'34.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-05
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202185

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kraj nezcela napuštěného r. Opatovického u Třeboně
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1879-09
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202289

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň Basin, St. Barbora Forest, small depressions in forest routs [sic]
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.47''N, 14°49'34.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



391

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň Basin, St. Barbora Forest, small depressions in forest routs [sic]
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.47''N, 14°49'34.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203910

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In paludosis apum pisc. "Opatovický rybník" dict. prope opp. Třeboň, alt. 435 m s. m.
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203845

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Opatovický rybník - Třeboň
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203882

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Wittingau [= Třeboň], Böhmen, sandige Ufer des Weltteiches [= rybník Svět]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.00''N, 14°45'4.00''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-09-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328939; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10205003

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.30''N, 14°46'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531957

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trebon, maly lesni rybnicek severne Cizineckeho rybnika (jizne od obce)
souřadnice: 48°58'25.00''N, 14°47'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



392

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.30''N, 14°46'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531936

7054c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Č. Budějovice: Borovany, letněný rybník Smrk u Petrovic
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.12''N, 14°41'25.87''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180025

7054d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r. Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001542

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r.Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001568

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r.Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001577

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r. Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



393

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r. Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001559

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r. Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001532

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r.Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3000888

7055a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý písčitá říční lavice poblíž mostu se žlutou turistickou značkou, mezi samotami "Bouckých" a
"U Dušáků"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.94''N, 14°50'19.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970406

původní jméno: Peplis
lokalita: Starý Kanclíř (Třeboňsko)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.39''N, 14°53'59.17''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186910

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboň Basin, drein [sic] ditch between Chlum u Třeboně a [sic] Majdalena Villages
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.22''N, 14°53'46.99''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



394

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Majdalena, bahnitý náplav v korytě Lužnice před Rozvodím
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'7.89''N, 14°51'0.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203960

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Majdalena, Lužnice u vsi
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'49.05''N, 14°51'56.53''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203970

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /10/ Majdalena: břehy řeky Lužnice na 116,6 říč. km /také 107 až 110 říč. km/ /od 120-105 km/
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003906

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r. Pinterl, Lutovská soustava
souřadnice: 48°59'5.00''N, 14°53'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001152

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chlum u Třeboně, rybník Kukla, 2,8 km JZZ od obce
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-29
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145545

7055b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chlum u Třeboně, rybí sádky při jihozápadním okraji městečka (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'14.37''N, 14°55'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



395

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňsko. Staňkovský rybník u Chlumu
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine sp. admixt.
ID: 10179798

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Hejtman
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'7.44''N, 14°56'29.49''E, ± 1150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200891

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Třeboň: in ripis nactatis piscinae Staňkovský rybník, orient. a pago Staňkov; cca 472 m s. m., disperse
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202306

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Řepovský ryb. (vypuštěný) u Chlumu u Třeboně [zrušený]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'57.85''N, 14°56'57.22''E, ± 280m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-27
nálezce:  Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202321

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Solo denudato piscinae Staňkov apud opp. Třeboň; loco Pele, alt. 490 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: František Antonín Novák; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203846

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Auf trockenen Boden des Stankauerteiches [= Staňkovský rybník]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-09-12
nálezce: Günther Beck von Mannagetta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



396

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník Staňkovský, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001029

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Staňkovský
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410458

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník Staňkovský, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001049

původní jméno: Peplis portula
lokalita: jižní Čechy, Staňkovský
souřadnice: 48°59'23.00''N, 14°57'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410477

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybník Staňkovský, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001068

7055c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: mělké tůňky na SZ břehu zatopené pískovny Cep I 0,8 km S od obce. 450 m n.
m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'4.40''N, 14°52'56.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



397

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°52'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539542

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'20.00''N, 14°52'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539566

7055d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: r. Svobodný, Lutovská soustava
souřadnice: 48°55'49.00''N, 14°58'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-25
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3000841

7057a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Návary - edge of the Kačer fishpond [též zvaný Walden] ca 2,7 km SW of the village centrum; 605 m s. m., 48°57'37"N,
15°11'14"E
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.00''N, 15°11'14.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182769

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho Včást
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545201

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho JZ část
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



398

7058a

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Zlabings [= Slavonice], Mähren
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.00''N, 15°21'7.00''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1887-08-26
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195530; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10205046

7059d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Korolupy; 580 m JV od kostela v obci, u rybníka; 440 m s. m., 48°55'34"N, 15°39'07"E
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'34.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-16
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202736

7060a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dešov; 3,8 km JVV od kaple v obci, kalužina na cestě v louce; 460 m s. m., 48°58'32"N, 15°43'03"E
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'32.00''N, 15°43'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-22
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202735

7060c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vranovská přehrada, Česká louka, hlinitopísčité náplavy mezi kameny na břehu původního koryta Dyje
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'51.87''N, 15°41'45.92''E, ± 780m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202719

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vranovská přehrada, Penkýřky, obnažený bahnitý břeh
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'28.89''N, 15°42'4.32''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



399

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vranovská přehrada, Farářka, obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'11.33''N, 15°43'29.14''E, ± 585m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202725

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vranovská přehrada, k. ú. Jazovice, břeh původního koryta Dyje proti šíji meandru Farářka, obnažené bahnité náplavy
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'15.18''N, 15°43'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202726

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.2.sním.20.lok.12. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Farářka, k.ú. Oslnovice, rozsáhlý bahnitý náplav s písčitým
horným okrajem J od ostrohu meandru.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 15°43'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361772

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.1.lok.14. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Penkýřky, k.ú. Oslnovice, bahnitý náplav s jednotlivými kameny na břehu
původního koryta Dyje.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'26.00''N, 15°42'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361417

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.1.lok.13. Vranovská údolní nádrž: P břeh Dyje, k.ú. Jazovice, břehy původního koryta Dyje proti šiji meandru Farářka,
bahnitý náplav na břehu původního koryta Dyje.
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.00''N, 15°43'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



400

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.2.sním.10.lok.12. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Farářka, k.ú. Oslnovice, rozsáhlý bahnitý náplav s písčitým
horným okrajem J od ostrohu meandru.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 15°43'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361580

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.1.lok.15. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Česká louka, k.ú. Oslnovice, hlinitopísčitý náplav mezi kameny na břehu
původního koryta Dyje.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'49.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361424

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Tab.1.lok.12. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Farářka, k.ú. Oslnovice, rozsáhlý bahnitý náplav s písčitým horným
okrajem J od ostrohu meandru.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 15°43'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361402

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k. ú. Oslnovice, ca  3,5 km VVJ od kaple, levý břeh Dyje, Farářka, J od ostrohu meandru.
souřadnice: 48°55'6.00''N, 15°43'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106908

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k. ú. Oslnovice, ca  3,5 km VVJ od kaple, levý břeh Dyje, Farářka, J od ostrohu meandru.
souřadnice: 48°55'6.00''N, 15°43'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



401

7060d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Znojmo: ad ripam denudatam apud pag. Chvalatice pr. opp. Moravské Budějovice, 370 m
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'35.88''N, 15°45'41.07''E, ± 900m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202380

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lančov; 0,9 km JZ od Luitgardina (Lančovského) dvora; 450 m. s. m., 48°55'15"N, 15°45'49"E
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'15.00''N, 15°45'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-19
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202733

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vranovská přehrada, Chvalatická zátoka, obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'29.59''N, 15°45'45.40''E, ± 280m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202722

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vranovská přehrada, Chvalatická zátoka, obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'29.59''N, 15°45'45.40''E, ± 280m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202724

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lančov, Vlašt. z. [= Vlaštovčí zátoka]
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'45.64''N, 15°47'29.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-09-06
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



402

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /607/ Herb. položka MZ 1844: Lančov, Vlaštovčí zátoka,
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-09-06
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939749

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k. ú. Chvalatice, ca  1,3 km JV od kostela, levý břeh Dyje, Chvalatická zátoka.
souřadnice: 48°56'29.00''N, 15°45'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106829

původní jméno: Peplis portula
lokalita: k. ú. Chvalatice, ca  1,3 km JV od kostela, levý břeh Dyje, Chvalatická zátoka.
souřadnice: 48°56'29.00''N, 15°45'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106850

7061a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pavlice; 1,1 km V od kostela v obci, nad Pavlickými loukami; 400 m s. m., 48°58'20"N, 15°54'47"E
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'20.00''N, 15°54'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-23
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202734

7061b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, rybník Jankovec 3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.37''N, 15°57'33.49''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



403

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jevišovice; 2,1 km JZ od kostela v obci, u cesty na Boskovštejn, mokřad u silnice; 385 m s. m., 48°58'46"N, 15°57'57"E
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'46.00''N, 15°57'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-30
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202731

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bojanovice, rybník Jankovec, obnažený břeh rybníka; 350 m s. m., 48°57'11"N, 15°57'34"E
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.00''N, 15°57'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202727

7061d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Olbramkostel (okr. Znojmo), stružka na lesní cestě (ZTZ) na kraji paseky cca 0,75 km JV od zříceniny hradu Šimperk ZSZ obce,
387 m n. m., 48°55.548'N, 15°55.174'E
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.88''N, 15°55'10.44''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179311

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Znojmo: Vracovice, vlhká paseka 2,7 km SSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'29.67''N, 15°55'0.96''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195201

7062a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rudlice; 1,3 km S od kaple v obci, nad Zadním kopcem; 340 m s. m., 48°57'38"N, 16°03'56"E
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'38.00''N, 16°3'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-03
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



404

7068d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kyjov: in paludosis ad pagum Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'59.16''N, 17°5'31.38''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-09-19
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179821

7069c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vacenovice, okraj lesa 1 km V obce, 200 m n. m.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.21''N, 17°11'19.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179844

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Slanisko jihových. obce Ratiškovice, Hodonín
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.10''N, 17°10'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08-13
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200969

7069d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Veselí nad Moravou: Vnorovy, ca 1,5 km SZ obce, mezi Moravou a Novou Moravou; 175 m s. m.
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'33.94''N, 17°19'51.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195193

7070c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Hodonín: Vnorovy, vlhké pole v lužním lese Zarazický výkaz 1,3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.70''N, 17°20'30.51''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



405

7071d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: U1- Q 6b. Uherské Hradiště: Slavkov: Slavkovský háj (7071d 1926b)
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'52.00''N, 17°35'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9739372

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Slavkov, Slavkovský háj - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7759581

7148b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: České Žleby_5730266
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.56''N, 13°49'4.87''E, ± 154m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-08-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5721819

7148d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava, Nové Údolí, stará pískovna 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'25.07''N, 13°48'4.44''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1992-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203972

původní jméno: Peplis portula
lokalita: n0007_321403_171_R2.4
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'32.09''N, 13°48'6.01''E, ± 60m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



406

7149a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Volary, rybníček 800 m JJV od Planerova Dvora, 2,8 km JJV od nádraží, 48°53'6"N, 13°54'9"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203920

7149b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pěkná_4040322
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'30.82''N, 13°56'59.42''E, ± 277m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579724

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040293
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'27.18''N, 13°57'8.82''E, ± 62m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579254

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horní Sněžná_4040496
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'31.37''N, 13°57'26.82''E, ± 164m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5580781

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0144a_321225_605_X5
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'27.11''N, 13°57'8.86''E, ± 99m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844913

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0144a_321225_322_R2.2
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'32.48''N, 13°57'26.57''E, ± 220m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



407

původní jméno: Peplis portula
lokalita: p0144a_321225_590_X9A
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'27.32''N, 13°57'0.22''E, ± 425m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844849

7149d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'24.69''N, 13°57'12.71''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ivana Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203916

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od železn. zastávky
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'8.97''N, 13°57'4.13''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ivana Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203917

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Pěkná, příkop nad ústím Korunáče do Vltavy
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'35.41''N, 13°55'50.39''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204007

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /418/ Pěkná: okraj pole nad Malým Pěkenským rašeliništěm asi 400 m J obce
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'52.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



408

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /417/ Pěkná: na cestě mezi Malým Pěkelským rašeliništěm a odstaveným ramenem na L břehu Vltavy, asi 0,7 km JJZ obce a
dále v meliorační rýze na JV okraji Malého Pěkelského rašeliniště
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'46.00''N, 13°55'30.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382340

7150a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580708
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°4'4.80''E, ± 315m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704070

7150b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 60. Jámy Jógl (0,3 km SZ od kóty 883 m n. m. - Pražačka) /VJV obce Ondřejov/
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'50.00''N, 14°6'51.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682862

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 62. Rozježděná tanková cesta u Křížku (0.8 km J od Pražačky) /VJV obce Ondřejov/
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°6'47.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682925

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580230
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'40.00''N, 14°4'54.84''E, ± 186m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



409

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 0_opravy_322123_656_M2.1
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.36''N, 14°9'10.22''E, ± 142m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4878582

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 0_opravy_322118_247_T1.9
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.10''N, 14°9'11.05''E, ± 137m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4866780

7150c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 44. Rybníček u Kokše (0,75 JV od vrchu Suchá hora) /V obce Záhvozdí/
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.00''N, 14°0'35.00''E
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682733

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580585
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'46.36''N, 14°4'20.89''E, ± 60m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701778

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580562
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'39.77''N, 14°4'49.66''E, ± 79m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5700851

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580395
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.66''N, 14°3'23.36''E, ± 123m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5697573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



410

původní jméno: Peplis portula
lokalita: w0209su_322301_652_T1.5
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'36.28''N, 14°3'23.00''E, ± 178m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4893430

7150d

původní jméno: V. Grulich: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Bláto, louže na rozježděné cestě 2,3 km SV od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'57.00''N, 14°8'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607063; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10204941

původní jméno: Peplis portula
lokalita: w0211su_322302_820_M2.1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'10.06''N, 14°7'40.80''E, ± 5m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4898107

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 0_opravy_322307_339_M2.1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'42.62''N, 14°7'34.50''E, ± 369m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4909947

7151a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



411

původní jméno: orig.: Peplis portula;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Střemily, rybníček S pod Malým rybníkem
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'25.00''N, 14°10'40.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596361; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10204960

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 66. Tanková cesta Střemily (0,3 km J osady Střemily)
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'26.00''N, 14°10'18.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682964

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Českokrumlovsko, Chvalšiny, rybí sádky při jihozápadním okraji obce, sádka č. 6
souřadnice: 48°51'4.30''N, 14°12'15.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520172

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava, VVP Boletice, tanková cesta Střemily (0,3 km J osady Střemily)
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°10'20.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-11
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915558

7151c

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Hořičky, louže na cvičišti na kótě Holý kopec, 2,9 km SV od nádraží Polná na
Šumavě
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'41.00''N, 14°10'60.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606981; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10204942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



412

7151d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Č. Krumlov, rybník v Kájově
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.57''N, 14°15'40.22''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-10
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200887

7153a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. České Budějovice, Rankov - kaluž na lesní cestě, 1 km Z od obce, alt. 480 m
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'45.78''N, 14°34'31.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1998-10-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180088

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. České Budějovice: na lesní cestě v údolí Svinenského potoka (levá strana) mezi vesnicemi Nežetice a Stradov
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'16.73''N, 14°34'21.96''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-11-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203981

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 215.Nežetice, vlhké louky, lada a luční cesty na J okraji nivy Svinenského potoka podél SV okraje lesa ca 1-1,5 km ZSZ od
Nežetic, 440 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: endemic.druh, od r.1980 neověřený
ID: 9821638

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nežetice: vlhké louky, lada a luční cesty na jižním okraji nivy Svinenského potoka podél SV okraje lesa ca 1–1,5 km ZSZ od
Nežetic.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



413

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trhové Sviny: Rankov: kaluž na lesní cestě, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
datum: 1998-10-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442414

7153b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. České Budějovice: Čeřejov, lom asi 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'23.56''N, 14°38'42.85''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-10-11
nálezce: Jana Kostková; J. Guth; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203977

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. České Budějovice: kaluž na lesní cestě na levém břehu Stropnice mezi Borovanským mlýnem a Ostrolovským Újezdem
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'56.35''N, 14°37'6.22''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-10-11
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203978

7153c

původní jméno: V. Grulich: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nesměň: lesní cesta nedaleko rybníka Čertova hráz 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Nesměň u Ločenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'16.00''N, 14°33'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-07-17
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604600; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 10204951

7153d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Březí u Trhových Svinů_5530207
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'19.00''N, 14°35'42.94''E, ± 7m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



414

7154a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. České Budějovice: Třebeč: kaluže v rozježděných kolejích po traktoru na okraji mokré louky 1,3 km VSV(–V) od obce,
270 m SV od mostu u Brouskova Mlýna. 452 m n. m. 48°52'38,4"N, 14°41'58,5"E
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'38.40''N, 14°41'58.50''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179341

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lhotka asi 9 km SZ od Nových Hradů, sádky pod rybníkem Lhotka JV od Žárského potoka, cca 48°51'39"N, 14°41'36"E, cca
460 m n. m.
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'36.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180138

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trh. Sviny; Lhotka, dno letněného Vejšovce, hojně
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'4.28''N, 14°43'31.09''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180046

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rybníčky pod Vejšovcem u N. Hradů u Petříkova
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'16.49''N, 14°43'7.33''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-10
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202445

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 510.Lhotka (u Jílovic), sádky společnosti Lesy a rybníky města České Budějovice v obci Z od kaple, 460 m n. m., 7154a; K.
Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9826869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



415

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1985
ID: 9826534

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 478.Hluboká u Borovan, pískovna v lese J od silnice Hluboká - Jílovice ca 1,5 km VJV od kaple v obci, 500 m n. m., 7154a; L.
Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1985 a 1989
ID: 9826069

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 475.Hluboká u Borovan, vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV od obce, 468 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9826021

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Borovany (Třeboňsko), pískovna v lese na západ od Jílovic (u Borovan)
souřadnice: 48°53'32.00''N, 14°41'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647996

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 3
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527878

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 9
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



416

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 5
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527512

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, Z část
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536239

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, Jílovice, pískovna v lese u žlutě značené cesty směrem na Hlubokou u Borovan
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°41'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539907

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko, Lhotka, sádky v obci, sádka č. 6
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542077

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká u Borovan: pískovna v lese jižně od silnice Hluboká – Jílovice ca 1,5 km VJV od kaple v obci.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467074

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Jílovice: lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi žel. stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5 km JZ – J
od obce.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



417

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lhotka: sádky společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic v obci Z kaple.
nejbližší obec: Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Kateřina Šumberová; M. Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467077

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hluboká u Borovan: vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV obce.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467079

7154b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169965

7154c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Hrady, rybník Horní Karolinský, jeho severní pobřeží, ca 2,5 km SZ od zámku Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.04''N, 14°45'0.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 89
ID: 9969152

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Trib. Kaplice: in ripis arenosis sept.-orient. piscinae Žárský rybník, occid. ab oppidulo Nové Hrady; cca 500 m s. m., disperse
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.14''N, 14°43'3.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



418

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Písečný okraj rybníku Žáru v již. Čechách, asociace Eleocharis ovata - Carex cyperoides
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.18''N, 14°43'2.99''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-06
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202442

7154d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1201

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1200

původní jméno: Peplis portula
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916608

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Hrady (CB), Jakule, SSV část pobřeží Dolního Malého rybníka, JZ Tomkova mlýna, 470 m n. m.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'32.34''N, 14°47'5.16''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-04-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



419

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°47'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526507

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°47'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526535

7155a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dvory nad Lužnicí - vlhké louky na levém břehu Lužnice, niva v úseku mezi obcí a mostem do Hlámek [recte: Halámek] (okr.
Jindř. Hradec)
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'7.25''N, 14°54'27.39''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180055

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, vyschlá tůň na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'7.86''N, 14°54'23.84''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203961

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, bahnitý náplav v korytě Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'14.87''N, 14°54'19.20''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203962

7160b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Znojmo: Podmyče, slatinná louka nad rybníčkem u lesa 2 km VJV obce, vzácně ve vyjetých kolejích
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.16''N, 15°48'10.08''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



420

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo: Podmyče, vlhký okraj lesní cesty 2,5 km V obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'11.00''N, 15°49'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 536118;
ID: 10204964

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Podmyče, les Braitava, vlhký úhor na okraji, 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°47'58.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 533279;
ID: 10204967

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Podmyče, rybník Jejkal, pláž; 440 m s. m.
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.09''N, 15°48'7.29''E, ± 145m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Reiterová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202728

7161a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lesná (okr. Znojmo), vysychající kaluže na lesní cestě cca 550 m JJZ od letohrádku Lusthaus, cca 50 m ZSZ od křižovatky této
cesty se žlutou tur. značkou, cca 465 m n. m., 48°53.626'N, 15°51.225'E
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'37.56''N, 15°51'13.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179310

7161d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Znojmo: Popice, tůň u Rumcajse, 48°49'39"N, 15°59'35"E
nejbližší obec: Znojmo-Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'39.00''N, 15°59'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



421

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Podmolí, rybník pod Čerchovem
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'38.15''N, 15°55'55.44''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-31
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202720

7162a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brenditz [= Znojmo-Přímětice], alter Schotterbruck
nejbližší obec: Znojmo-Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'8.39''N, 16°2'27.21''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203827

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Brenditz [= Znojmo-Přímětice], Steinbruck beim Stadtwäldchen bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'8.39''N, 16°2'27.21''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-07-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203826

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pöltenberg bei Znaim [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.56''N, 16°2'5.07''E, ± 650m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202737

7162c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Znojmo: Popice, lesní tůň, 48°49'49"N, 16°0'2"E
nejbližší obec: Znojmo-Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.00''N, 16°0'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203911

původní jméno: Peplis portula
lokalita: okr. Znojmo: Popice, V tůň u kaple, 48°49'11"N, 16°0'27"E
nejbližší obec: Znojmo-Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°0'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



422

původní jméno: orig.: Callitriche; J. Prančl 2009: Peplis portula;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Popice, olšina v lese 1,5 km sz obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.00''N, 16°0'8.00''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534517; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10204966

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Popice, lesní tůň; 285 m s. m., 48°49'18"N, 16°00'50"E
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'50.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Lenka Reiterová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202732

7164d

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Jevišovka: pole 0,8 km ZJZ od železniční zastávky; zamokřená proláklina v poli u severovýchodního
cípu lesa.S. m. 175 m; coordinates: 484904 N, 162725 E
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°27'25.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622281; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10204940

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou; 1 km JZ od železniční stanice Jevišovka, Za Dráhou, kaluž uprostřed pole (zaplavovaného);
48°48'56"N, 16°27'22"E
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°27'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202729

7165b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Dolní Věstonice (BV), soustava ostrůvků ve střední části prostřední Novomlýnské nádrže, vzniklých na písčitých nánosech,
1,3 km SZ obce, břeh ostrůvku, 200 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'45.29''N, 16°37'56.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-15
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



423

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Mušov - synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.23''N, 16°35'59.67''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202370

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Morav. merid., in arenosis humidis loco "Písky" dicto prope pagum Dolní Věstonice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°38'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-07-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425496; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10204993

7166a

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Neumühl [= Nové Mlýny]
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°43'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 67306; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10204932

7166c

původní jméno: orig.: Peplis portula; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: b. Pulgr. [= Bulhary] Jägerhaus. Mh.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'47.00''N, 16°43'29.00''E, ± 2500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1893
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13263; Stellaria alsine (1 ex.) admixta; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10205044

7166d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Břeclav: Nejdek, 1,2 km S obce, louka Z od tůně Azont, zarůstající zamokřené lado. 162 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'29.62''N, 16°46'32.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-15
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



424

původní jméno: indet.
lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis ad vicum Lednice (versus septentrionalem)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.94''N, 16°48'10.95''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202368

7167a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260623

7167c

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia, okres Hodonín. Podivín: na vyschlém dně močálu u 1. mostu silnice do Lednice vzácně. Podklad: aluvium. S. m.
170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°49'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-05
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 337140;
ID: 10204999

7168a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 266. Hodonín: starší světlá doubrava pod Zbrodskou silnicí, 4,45 km SZ želez.stanice Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 173-176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056310

7168b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodonín: lužní les Dúbrava: v lesní písčité rýpanině u silnice k Mutěnicím, cca 190 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.38''N, 17°5'16.51''E, ± 1750m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-04
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



425

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodonín: Dubrava - Červené domky, písč. čerstvě vlhká cesta ve svatojanské aleji, ca 200 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.67''N, 17°5'52.56''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-29
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179826

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodonín: polesí Červené domky v lese Dubravě. Mokvavý střed lesní cesty na písku. S. m. 200
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.67''N, 17°5'52.56''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-08-02
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Dvořák
ID: 10179827

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodonín, vlhká písčitá cesta podle dráhy na Zbrod 4 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.09''N, 17°5'14.16''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195196

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Hodonín, písky v průseku Černým blatem 0,5 km SZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.37''N, 17°6'35.73''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195204

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, hlavní alej vlevo od silnice Hodonín - Zbrod, prohlubeň v cestě.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°5'25.00''E, ± 1700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 361342;
ID: 10204998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



426

7170c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, dolní rybník 4 km JV od vsi, 48°49'46"N, 17°22'40"E (Kútky)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204019

7249b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Nová Pec, lesní rybníček 1,9 km ZJZ od nádraží, 48°46'56"N, 13°55'46"E
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'56.00''N, 13°55'46.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203905

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Nová Pec, na cestě na pobřeží lipenské nádrže 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'52.63''N, 13°58'6.83''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203907

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Nová Pec, u mostu přes Vltavu (lipenskou nádrž)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'35.42''N, 13°57'2.90''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203922

původní jméno: Peplis portula
lokalita: n0025_321414_307_M2.1
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'38.93''N, 13°55'43.79''E, ± 25m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



427

7250a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Horní Planá: v lese na mokřině u Jenišova
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'1.10''N, 14°2'34.72''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1929-08-12
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203881

7250b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Český Krumlov: Olšina: vysychající kaluž na cestě vedoucí přes paseku v lese na S břehu rybníka Olšina 2 km SSV od
obce. 737 m n. m. 48°47'53,9"N, 14°06'18,3"E
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.90''N, 14°6'18.30''E
nadmořská výška: 737 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 16/79
ID: 13172647

7250c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: písčitý břeh rybníčka u Rybářských domků jz. od Hůrky jv. od Hor. Plané [zaniklá osada zatopená vodní nádrží
Lipno I]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'13.24''N, 14°3'37.41''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-22
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203867

7250d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Milná: zadní litorál Lukavické zátoky vodní nádrže Lipno ca 1,5 km ZSZ od centra obce
souřadnice: 48°42'9.00''N, 14°8'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-09
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015853

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Milná: Lukavická zátoka vodní nádrže Lipno ca 1,7 km ZSZ od centra obce
souřadnice: 48°42'9.00''N, 14°7'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-09
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



428

7251c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Český Krumlov, Světlík, kaluže v polní cestě SV Bedřichovického rašeliniště
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'14.97''N, 14°11'48.58''E, ± 1100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1968-06-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180057

původní jméno: Peplis portula β natans
lokalita: Wiesengräben bei Kirchschlag in Böhmen [= Světlík u Českého Krumlova]
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'59.10''N, 14°12'17.63''E, ± 900m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204152

původní jméno: Peplis portula α terrestris
lokalita: Im aufgelassenen Teiche bei Kirchschlag [= Světlík u Českého Krumlova]
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'59.10''N, 14°12'17.63''E, ± 900m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204153

7253a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kaplice; Besednice - břehy ryb. Loužníka při cestě na Soběnov, hojně
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.79''N, 14°32'47.03''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-09-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10180047

7253d

lokalita: Na Homolce u Benešova nad Černou; 7253dcb
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'7.77''N, 14°36'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-07-03
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 5.
2003, 1. 9. 2006
ID: 10221334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



429

7254a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Nové Hrady (CB), rybníček asi 0,5 km SZ od cesty Rychnov - Svébohy, a asi 0,5 km J od kóty 617,7 m
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'6.52''N, 14°40'56.84''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-10
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180084

7254b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: In ausgetrockneten Wassergräben bei Gratzen [= Nové Hrady]. Selten
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.35''N, 14°46'42.29''E, ± 2500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce: Anton Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200913

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vypuštěný rybník u Veveří v již. Čechách
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'9.20''N, 14°48'9.81''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-08-11
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202447

7254c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /43/ Novohradské hory: Z úpatí Kuní hory nedaleko silnice mezi Horní Stropnicí a Černým údolím, louže lesní cesty, hojně,
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'34.00''N, 14°43'6.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1997
pramen: Sofron J. (1998): Krátká floristická sdělení ze západních a jižních Čech. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7952424

7254d

lokalita: Pole J polovina Šejb; 7254dcb
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 25. 4.
2005, 13. 9. 2007; čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 10221335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



430

7255a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), 2 km JV od nádraží (bývalé dráty)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'51.98''N, 14°52'53.69''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204033

7255b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 465.České Velenice, les "Cejlský úval" SZ od města, 485 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9825665

původní jméno: Peplis portula
lokalita: České Velenice: les "Cejlský úval" SZ města.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467076

7266b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Valtice, na cestě mezi Novým Dvorem a rozcestím na Ladenské aleji, ca 4,2 km SV obce, 195 m s. m., 48°46'05"N, 16°48'07"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'5.00''N, 16°48'7.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179853

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves: Boří les, v lese 0,4 km JZ od železničního přejezdu (Ladenské aleje) přes trať do Lednice,
ca 2,9 km Z od kaple v jižní polovině vsi; téměř vyschlé kaliště; 185 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.47''N, 16°48'22.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



431

původní jméno: indet.
lokalita: Lednické rybníky Fishponds, south of Hlohovecký Fishpond
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.14''N, 16°46'29.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202465

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7266-b19
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.09''N, 16°48'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333873

7266d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061772

7267a

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lindernia procumbens admixt.
ID: 10179855

původní jméno: orig.: Peplis portula; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Mähren, am Ufer der Thaya
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.00''N, 16°53'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1919-09-19
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328940;
ID: 10205021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



432

7267c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330781

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298682

7267d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: obnažené bahnité dno vysychajícího zatopeného pole 0,7 km VJV(–V) od přemostění dálnice přes
říčku Kyjovku, 1,1 km VSV od obce. 155 m n. m. 48°43'47,2"N, 16°59'17,2"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'47.20''N, 16°59'17.20''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179346

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kostice, (Břeclavsko), pole v nivě Moravy, proti vinicím při jižním okraji obce
souřadnice: 48°44'11.35''N, 16°59'13.69''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534826

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soutok, Břeclav - severní břeh zemníku v jižní části Lánských luk, 7.5 km JJV náměstí
souřadnice: 48°42'4.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508938

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soutok, Břeclav - jižní část Lánských luk, 7.5 km JJV náměstí
souřadnice: 48°42'4.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



433

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300936

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301885

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301288

7350b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Zátoka Vřesná u obce Frymburk, severozápadní břeh (litorál) nádrže Lipno, roztroušeně, 726 m n. m., 48°40'22,5"N,
14°09'25,5"E
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'22.50''N, 14°9'25.50''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-04
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180079

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Šumava: Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'46.59''N, 14°9'44.82''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



434

původní jméno: Peplis portula
lokalita: w0156su_322323_311_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'45.55''N, 14°9'43.34''E, ± 178m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924628

7350d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264271

7351a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'35.56''N, 14°11'42.01''E, ± 149m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12685680

7351d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'59.33''N, 14°17'46.67''E, ± 117m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10415401

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 23. 7.
2004, 18. 5. 2007, 9. 9. 2008; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 10221342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



435

7353b

lokalita: Pole S osady Lužnice; 7353bba
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°38'7.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-05
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 20. 5.
2005, 31. 7. 2007
ID: 10221337

lokalita: Pohorská Ves; 7353bdb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-08
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 20. 5.
2005, 29. 8. 2008
ID: 10221338

lokalita: pole vých. pole Malonty; 7353bac
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-17
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 23. 5.
2008, 6. 7. 2009; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 10221336

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009
ID: 10221343

7353d

lokalita: Leopoldov; 7353dba
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°38'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-08-20
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 1. 8.
2005, 23. 5. 2007, 30. 6. 2009
ID: 10221339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



436

7354a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Břeh rybníka Zlatého Ktiše v Novohradských horách ve fragm. asoc. Eleocharis ovata - Carex cyperoides
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°40'43.95''N, 14°42'36.48''E, ± 140m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1934-07-23
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Lythrum portula
ID: 10202448

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149544

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žofín, J břeh Ktišského rybníka
souřadnice: 48°40'41.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-09-18
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949608

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Žofín, J břeh Ktišského rybníka
souřadnice: 48°40'41.00''N, 14°42'36.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-09-18
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949589

7354c

lokalita: Nad Uhlířkou; 7354caa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
5.6.2004, 1.6.2008, 3.7.2009
ID: 10221340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



437

lokalita: Myslivna; 7354cac
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
25.5.2007, 2.7.2009
ID: 10221341

7367b

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Břeclav: Lanžhot: břehy světlých lesních tůní v lužním lese na levém břehu říčky Kyjovky 5 km JJZ od obce. 151 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'31.53''N, 16°56'15.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179325

původní jméno: K. Šumberová: Peplis portula, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,8 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny. S. m. 153 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'53.00''N, 16°55'13.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549696; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b12;
ID: 10204963

původní jméno: K. Šumberová: Peplis portula, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny. S. m. 153 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'52.00''N, 16°55'12.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549761; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b12;
ID: 10204965

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



438

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 545. Lanžhot: malá lesní loučka u krmelce, zamokřená sníženina v J části Lánských luk, cca 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065864

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 561. Lanžhot: mokřina na Dúbravenské louce J Dúbravenské cesty, cca 7,1 km SSV soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066978

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /178/ Lanžhot: U chaty, pískovna v lese 6 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022406

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /823/ Lanžhot: Lánské, J část, 3,9 km JZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023018

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509059

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav), jižní část Lánských luk, 4 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°41'48.00''N, 16°55'55.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



439

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soutok, Lanžhot, pískovna Mirafeldy, 5,9 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°40'30.60''N, 16°56'21.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515288

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307842

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318330

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305420

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306048

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b18
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.12''N, 16°57'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



440

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306618

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b04
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303288

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302355

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307542

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305133

7367d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



441

původní jméno: Peplis portula
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, 1,3 km SZ od soutoku Moravy a Dyje, podél cesty na okraji rozsáhlé zamokřené louky. 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'37.80''N, 16°55'52.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Šumberová 2014
ID: 10195192

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Lanžhot, Košařské louky, 8 km JJZ – 11 km J(/JJZ) od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'23.00''N, 16°55'51.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207466

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068299

původní jméno: Peplis portula
lokalita: /392/ Lanžhot: Košarské, zemník v J části lučního komplexu, 11,3 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022691

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.1 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



442

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308733

původní jméno: Peplis portula
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309869

7451a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'51.55''N, 14°14'45.20''E, ± 8m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10440326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




